
 

 

 

 

 

 

  

 



 2 

 

 

 

 

 

 
Úvodem          

„Ve školách tedy cokoli se dělá,  

ať slouží a napomáhá budoucímu životu.“ 

J. A. Komenský 

 

           Každé jubileum je příležitostí ke vzpomínání, oslavám i hodnocení. V případě 50-ti 

letého výročí otevření bánovské školy budou vzpomínat přes tři tisíce jejich absolventů 

především na léta svého bezstarostného dětství. Ožijí znovu veselé i vážné příhody ze 

školních lavic, vzpomínky na učitele, pod jejichž vedením se připravovali na život ve světě 

dospělých.  

           Na léta strávená  na této škole zavzpomínají také učitelé a ostatní pracovníci, kteří na 

škole působili. Jejich vzpomínky budou jistě poznamenány dobou, ve které v Bánově žili a 

pracovali. Ne vždy bylo vše jednoduché, ne vždy přála doba vzdělání a záměrům, které vedly 

k postavení školy. 

            Na základě svých zkušeností učitele a ředitele školy a na základě zkušeností kolegů si 

dovolím tvrdit, že naše škola vždy garantovala dobrou úroveň vzdělání a výchovy pro děti 

z Bánova a okolních obcí.  

            Oslavy 50. výročí  připravují současní učitelé, zaměstnanci a žáci školy ve spolupráci 

s Obecním úřadem Bánov a Sdružením rodičů a přátel školy v Bánově. Součástí oslav je i 

tento almanach, který má informovat o historii a současném dění na škole. 

             

 

V tomto roce , kdy slaví Základní škola Josefa Bublíka v Bánově 50 let, má své výročí 

i samotná obec. V Kosmově kronice „Chronica bohemorum“ je totiž pod rokem 1091 uveden 

nově vzniklý hrad Bánov jako dočasné sídlo pozdějšího českého panovníka Břetislava, který 

po neshodách se svým otcem Vratislavem odešel i se svou družinou do Uher. Kolem hradu, 

jehož základy stály na hradisku z dob Velkomoravské říše ( hrad zanikl v době česko-

uherských válek), vznikla osada tvořící jádro nynější obce. Je tomu tedy letos 910 let, co 

Bánov vstoupil do podvědomí Českého státu.  

 Archeologické nálezy ze 40. a 50. let dokázaly, že v místech dnešní obce žili lidé 

daleko dříve. Patří tedy obec Bánov k nejstarším na Slovácku. Leží na hlavní cestě z České 

republiky na Slovensko na silnici E 50 a ta měla původ ve své předchůdkyni v královské cestě 

kdysi vedoucí z Čech do Uher. 

 Jako majetek se obec Bánov střídala v různých rukou. Jednou patřila Uhrům, jindy 

Čechům a za dob českého království různým šlechtickým rodům. Posledními pány, kteří měli 

nad obcí dohled, byli brodští Kounicové.  



 3 

 Lid, který zde žil, neměl nikdy klidu a bezpečí. Uhři, Tataři, válka Jana 

Lucemburského s Matoušem Čákem, doba husitská, Matyáš Korvín, Bočkajovci, třicetiletá 

válka, Kuruci, válka Marie Terezie s pruským králem Bedřichem II. a nakonec i dvě  světové 

války se zapsaly do života Bánovjanů jen tím nejhorším.  

 Veliké utrpení přinášely i roboty a nemoci, které do Bánova na Moravu přišly jako 

první. Mnozí lidé odtud odešli s vidinou lepšího života do Uher i jinde. 

 Dnes patří obec k nejkrásnějším obcím na Moravě. Má svůj vodovod, je plně 

elektrifikovaná, v obci je zaveden plyn. K ozdobám obce patří parková úprava. V obci je 

zdravotní středisko a lékárna. FC a TJ Sokol uspokojují mládež po stránce sportovní a 

tělovýchovné. K plné spokojenosti přispěje i rozestavěná víceúčelová hala. Poměrně velká je 

rozestavěnost nových domů. 

 Přejeme si, aby i v budoucnu Bánov vzkvétal a občané žili ve svornosti a spokojenosti.  

   

 

Z historie bánovské školy. 

 

 Psal se rok 1951 a toho roku připadl začátek školního roku na den 1. září. Pro 

bánovské děti a děti z Bystřice pod Lopeníkem, Suché Loze a Lopeníka den 

nezapomenutelný. Pro starší žáky, kteří docházeli do měšťanské školy do Uherského Brodu 

většinou pěšky, toto datum znamenalo konec každodenního putování za vědomostmi tak 

daleko. V Bánově byla otevřena nová škola. Více než 50 let se o ní mluvilo, nyní se stala 

skutečností.  

 

 Všechno žactvo národní i střední školy se seřadilo v 7.30 před budovou tehdejšího 

národního výboru, kde je už vítala dechová hudba pana Josefa Kočici. Děti za doprovodu 

většiny rodičů se průvodem vydaly do budovy nové školy. K nim se přidali členové 

tehdejšího národního výboru, dále členové Protifašistických bojovníků, Sokola a Sboru 

národní bezpečnosti.  

 

 V sále nové školy, po vyslechnutí státní hymny, promluvili k žactvu a všem 

přítomným ředitelé obou škol. Za národní školu Josef Fukan a za střední Petr Nováček. Po 

rozchodu do tříd vyslechli žáci a učitelé prostřednictvím rozhlasu projev ministra školství 

Zdeňka Nejedlého. 

 

 V nové školní budově se od toho dne vyučovala dítka národní (obecné) školy v sedmi 

třídách v počtu 217 žáků a starší děti střední ( měšťanské) školy v deseti třídách. Jejich počet 

byl 347.  Včetně přespolních dosáhl tedy počet navštěvujících dětí čísla 564. 

 

 Začátky všeho nového bývají obyčejně těžké. Nebylo tomu jinak ani v případě nové 

školní budovy. Původní záměr a plány byly vypracovány pro budovy dvě. Každá škola – 

národní a střední- měla udělány samostatné základy. Budovy měly být jednopatrové. Pro 

nedostatek peněz byla nakonec postavena na základech střední školy dvoupatrová budova 

s tím, že bude sloužit oběma školám. 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nová škola po otevření 

Chyb a závad v důsledku nového rozhodnutí byla celá řada. Postupem  času se však 

odstranily. Našli se lidé, kteří novému dílu nenašli vhodného jména, jen kritizovali. Dejme 

však slovo členu Komise pro stavbu nové školy – Josefu Tylichovi, řídícímu učiteli bánovské 

školy od roku 1941 do roku 1951, později až do roku 1969 učiteli.  Ačkoli se staral o 

výstavbu nové školní budovy spolu s dalšími členy komise co nejusilovněji, při otevření nové 

školy nemohl zůstat ve funkci z kádrových důvodů. Tak rozhodli tehdejší straničtí pracovníci 

v Bánově.  Nevděk opět zavládl světem. Jmenovaný o tehdejším otevření nové školní budovy 

napsal: „ Tak se bánovští občané dočkali konečně nové školy. Není sice postavená podle 

původního plánu, ale i tak je to hotový palác, který nám závidí v širokém okolí. Drtivá většina 

občanů položila ruku k společnému dílu , ale byli i takoví, kteří jen vzkázali, ať prý si tu školu 

postaví učitelé, když jich tu bude tolik. Ale ani ti první ani ti druzí si nepředstaví, kolik úsilí, 

nezištné a obětavé práce i finančních obětí vynaložili členové MNV a zvláště členové Komise 

pro stavbu školy, na jejichž bedrech ležela veškerá starost o materiálové a finanční zajištění 

stavby a veškerá zodpovědnost. Je jisté a každému Bánovjanu jasné, že každý host se musí 

pěkně uvítat a pohostit a že často to pohoštění dělá divy, pomáhá získávat.  Jenže každé 

pohoštění stojí peníze. Navíc tenkrát byly ještě stravovací lístky. To nešlo z kapes občanů, ale 

z kapes těch, kteří se o stavbu školy starali.“ 

 

 Tolik jen několika větami k trnité cestě, která vedla ke stavbě nové školy. Školy, jež si 

připomíná v letošním roce 2001 padesát let svého otevření. 

 

 Udělejme si malou procházku po této „trnité“ cestě. Průvodcem nechť jsou nám školní 

kroniky, jejichž první stránky začal psát nadučitel Josef Haluzický, rodák ze slovenských 

Močidlan. Po působení na školách v Horní Lidči a Bzové byl na bánovskou školu ustanoven 

c. k. zemskou radou dne 29. prosince 1879. V Bánově na škole působil až do své smrti. 

Zemřel 9. dubna 1911. Za 31 let z přeplněné „jednotřídky“ zřídil školu pětitřídní. Je pochován 

na zdejším hřbitově a bylo mu uděleno čestné občanství  Bánova.  

 

 Z jeho zápisů, které získal z ústního podání, dále z vlastivědného sborníku „ Uhersko- 

hradišťsko“ se dovídáme, že škola v Bánově existovala již v době předhusitské. Byla to škola 



 5 

farní a zanikla v 16. století. Znovu se připomíná v letech 1671 – 1679. Triviální škola zde 

v roce 1834 jen živořila.  

 

 Více než 200 let prý zde učiteloval rod Hauerlandů. Poslední z nich, Jan Hauerland, 

zemřel v roce 1829 a sám učiteloval v obci 38 let. Byl chromý a měl prý tak silný a krásný 

hlas, že když začal zpívat u bánovského kostela, bylo ho slyšeti až v Lopeníku. Jeho syn 

působil jako rektor v Újezdě. Z rodu Hauerlandů vyšel i historik, folklorista a tvůrce 

brodského muzea Josef Hauerland.  

 

 Bánovská školní budova byla až do roku 1840 velmi nepatrná. Podobala se domkům 

ostatních občanů: zakrytá doškovice s mizernou učírnou.  Navíc v tomto roce postihl Bánov 

velký požár a spolu s mnoha chalupami shořela i škola. Tehdejší rektor školy Jakub Zona 

mladší musel vyučovat a zároveň bydlet v pronajaté chaloupce.  

 

 Se stavbou nové školy bylo započato v roce 1851. Po neshodách rektora 

s představenými obce byla postavena místo dvojtřídní budovy veliká jednotřídka. Do učebny 

se vešlo 200 dětí. V zimě tak velká místnost nemohla být vytopena. Tím pochopitelně trpěla i 

výuka dětí. 

 

 Na dvojtřídní byla bánovská škola rozšířena v roce 1881. Velká učebna byla zdí 

rozdělena na dvě učebny.  

 O deset let později se začalo s přístavbou třetí učebny. Kolaudována byla v červnu 

1892. 

 V roce 1896 byla na pozemku zvaném Pod Hradem zřízena školní zahrada.  

 



 6 

Půdorys školy 

 

 

 

 



 7 

Stará škola na počátku 20. století 

 

 Dětí neustále přibývalo. Výnosem Zemské školní rady byla zdejší trojtřídní škola 

rozšířena v roce 1902 na čtyřtřídní. Bylo nutno hledat další učebnu. Dětí školou povinných 

bylo již na 250.  Bývalá obecní kancelář byla upravena na čtvrtou učebnu. Občané jí říkali 

stodola a v ní se učilo až do roku 1950.  

 

 Když od 1. září 1909 bylo povoleno výnosem vyučování podle osnov pro školy 

pětitřídní, vyučovalo se stále ve čtyřech učebnách střídavě polodenně.  

 

 Schůze stavebních komisí, v nichž se uvažovalo o stavbě nové školy, končily 

neúspěšně.  Příčinou byly spory členů obecního zastupitelstva o místo, kde by měla nová 

škola stát (na místě letní tělocvičny, v zahradě domu číslo 30 nebo přestavět školu na 

patrovou?) Do neutěšeného stavu bánovského školství zasáhla navíc I. světová válka. Ve 

školním roce 1916/17 bylo již v Bánově 406 žáků. Učilo se již podle osnov pro školy 

šestitřídní. V některý třídách byly pobočky. Vyučovali  pouze čtyři učitelé, a to 8 tříd 

polodenně v pěti učebnách. Pátá učebna byla upravena z poměrně malého učitelského bytu. 

Obdivuhodné! 

 

 

 Ani válka nezabránila růstu počtu školou povinných dětí. Ve školním roce 1920/21 

muselo být vyučováno 480 dětí zapsaných do 10 tříd v pěti učebnách v padesátiminutových 

hodinách.  Tlak na stavební komisi pro novou školu stoupal.  

 

 

 

 

 



 8 

Pohled na starou školu od kostela 

 

 

V září 1921 rozhodla místní školní rada s obecním zastupitelstvem postavit novou šestitřídní 

školu na místě dnešní pošty, když předtím se rozhodovalo o přestavbě obecního hostince na 

školu.  

 O rok později se místní radní rozhodli koupit pro stavbu školy místní dvůr. 

Neuskutečnilo se. V roce 1928 přišli členové zastupitelstva na to, že by mohli koupit místní 

zbytkový statek. Postupně by se rozprodával a získaly by se finance na stavbu školy. Ani to se 

neuskutečnilo.  

 Nechuť stavět novou školu potvrdili někteří radní ve školním roce 1930/31, kdy vyšlo 

usnesení  o zakládání rodičovských sdružení na školách. Na ustavující schůzi vystoupil jeden 

z občanů se záporným postojem  k této novotě. Doslova řekl: „ To by se do výboru mohli 

dostati učitelé darebáci  a ti by si dělali sami, co by chtěli.“ Většina přítomných s ním 

souhlasila. Byli totiž na schůzi většinou rodiče určité strany, která školu příliš neměla v lásce.  

 Přes všechny těžkosti se tehdejší vedení školy v lednu 1931 postaralo o novinku tím, 

že zřídilo v domě č. 25 školní kuchyni pro výuku děvčat. Stavem učeben, pokud jde o počet, 

bánovská škola spolu se školami na Žítkové a Vyškovci působila skličujícím dojmem. Tak 

skutečnost konstatoval v r. 1935 okresní školní inspektor Julius Šobr. Z popudu okresního 

školního výboru bylo proto v roce 1935 na místní školní radě, aby opatřila stavební místo pro 

novou školu.  Bylo rozhodnuto odkoupit stavení 4 zemědělců za starou školou. Jednání o 

koupi se však protáhlo a přišla II. světová válka. Pro lepší perspektivu školy opět temno.  

 V podobě takové bílé noci přišel 5. červenec 1945. Správa školy svolala veřejnou 

schůzi, na kterou pozvala okresního kulturního referenta Jana Kundratu, který ve školním 

roce 1919/1920 působil v Bánově jako učitel, takže situaci v obci dobře znal. Na jeho návrh 

byla zvolena zvláštní komise pro stavbu školy. Jejím předsedou byl zvolen Jan Vystrčil, 

jednatelem řídící učitel Josef Tylich, pokladníkem Inocenc Ryšávka a za MNV členové 

Ludvík Švehlík, Jan Zálešák a Maxmilián Zálešák. Na nich ležela tíha nového díla. Jak bylo 

uvedeno na začátku, nebylo lehké zajišťovat materiál na stavbu původně dvou škol, ale díky 

členům komise a pochopení ONV, KNV a Ministerstva školství se dílo podařilo. Firma 



 9 

Stavopodnik Brno, Běhounská 22 k 1. září 1947 začala stavět a v roce 1951 mohla být 

k veliké radosti dospělých a dětí škola,  po určitých omezeních  z původního plánu, otevřena. 

Bylo pamatováno i na byty učitelů v podobě dvou dvoubytovek. Kromě peněz, které na 

stavbu dal Krajský národní výbor v Brně, odpracovali pracovní hodiny i místní občané. 

Všem rodinám byl určen počet hodin k odpracování. V případě, že někdo nemohl, zaplatil a 

za takto  získané peníze se najali dělníci.  

 Taková byla tedy ona trnitá cesta k dílu, jehož 50. narozeniny v roce 2001 slavíme. 

Stojí za zamyšlení, proč rozhodnutí ke stavbě školy tak dlouho trvalo, kolik morální škody 

bylo způsobeno dětem, které neměly možnost navštěvovat takové školy, jaké byly již ve 

Vlčnově, Uherském Brodě, Šumicích či Nivnici.  

 Byli to jen představitelé obce, kteří nesnášenlivostí mezi stranami a spolky, záští proti 

škole či jednotlivým učitelům brzdili tolik potřebnou instituci pro vzdělávání dětí? Něco jistě 

zavinili i oni. Ale je nutno zvážit také ostatní okolnosti . Měřítkem kulturního stavu 

obyvatelstva byly a jsou dodnes možnosti, které obyvatelé ke svému životu mají. Obec Bánov 

se nachází v kopcovitém kraji, půda je zde méně úrodná a spojení s rovinou, kde obyvatelstvo 

bylo bohatší, koncem 19. a začátkem 20. století nebylo jako dnes. Lidé museli za prací či 

výdělkem do světa. Vraceli se domů na krátkou dobu a nejevili tolik zájmu o politiku či 

poměry v obci. Na domácích polnostech museli často pracovat děti. Dvě války zde sehrály 

také své. Období mezi válkami bylo nejen v naší obci, ale v celém širokém okolí obdobím 

snahy získat si určité hmotné zabezpečení pro rodinu. C. k. úřady před rokem 1914 a naše 

úřady po roce 1918 ponechávaly starosti s výstavbou škol obcím. Přispěly, ale nikoho ke 

stavbě nenutily. A to myslím byly bodláky na trnité cestě k nové škole v Bánově.  

 Zbývá zamyslet se nad prací a výsledky učitelů té doby. Patří jim obdiv a srdečný dík 

se vzpomínkou.Pod vedením  Jakuba Zony a jeho syna Jakuba Zony mladšího v poměrech 

velmi chudých  získávali první žáci v 19. století pocit národnostního vědomí. To bylo ještě 

Rakousko-uhersko. Oba to neměli lehké. Děti byly často doma na práci nebo nemocné. Když 

15. ledna 1880 nastoupil na školu Josef Haluzický, patřila bánovská škola podle výroku 

učitelů z okolí k těm nejzanedbanějším. Sám říká, že musel vynaložit mnoho sil, aby aspoň 

uspokojivého výsledku docílil. Škola byla bez pomůcek. Měla pouze mapu Palestiny a 

několik obrazů k názornému vyučování. Tyto pomůcky škola dostala od někoho darem. 

K tomu se družila veliká nepřízeň ke škole ze strany tehdejšího předsedy místní školní rady a 

zároveň představeného obce. Křídu, kterou škola dostávala z obchodu, nechal dotyčný odnést 

místním policajtem, aby vyučující nemohl této k psaní používati. O zakoupení nějakých 

pomůcek pro školu se nesmělo nově příchozímu nadučiteli ani snít. Leč nakonec škola 

vzkvétala. Byli zde i dobří lidé. Takovým byl například nově zvolený předseda školní rady 

Tomáš Matějíček a bývalý správce zdejšího velkostatku Vincenc Langhans. Posledně 

jmenovaný složil ve prospěch školy 10 zlatých, Tomáš Matějíček 1 zlatou. A když sám 

nadučitel přidal také 1 zlatku, za tento obnos 12 zlatých bylo nakoupeno knih různého 

poučného obsahu. A tak byla založena 15. února 1884 zdejší žákovská knihovna.  

 Za dalších řídících učitelů Františka Svatoně (1911-1925), Františka Bumbálka (1926 

–1941) a Josefa Tylicha (1941 –1951) úroveň nejen školy, ale i společenského života v obci 

stoupala. Nebylo jednoho roku, aby nebyly pořádány besídky, dětská divadla či jiná 

vystoupení, z nichž výtěžek byl věnován na pomůcky škole nebo potřeby chudým dětem. 

Organizátory byli zejména učitelé Oldřich Bardonek, Josef Přibylík, Jan Mihal, Jaroslav 

Valášek, František Němec a jiní. Učitelé se střídali v projevech  u příležitosti výročí republiky 

nebo narozenin T. G. Masaryka. Stáli u zrodu spolků jako „Vzdělávací spolek 

Palacký“(1900), Sokol (1923) a Orel (1933).  Každým rokem se konala besídka ke Dni 

matek. Velká byla také výchova k vlastenectví.Žáci místní školy stejně jako dospělí se 

v hojném počtu zapojili za II. světové války  do boje proti fašismu.  



 10 

 K vyučujícím na škole samozřejmě neodlučně patříli také vyučující náboženství. 

Vesměs to byli místní faráři a kaplani. Vystřídali se P. Josef Bureš, P. Josef Barvíř, P. Alois 

Duda, P. František Krčma, katechetka Karla Slavíčková, P. Josef Novák, P. Eduard Hurník, P. 

František Karlík, P. Josef Glos, P. Ludvík Červenák, P. Štěpán Křemeček, P. Josef Halaška  a 

P. Josef Drozd. Sluší se uvést, že byli všichni příkladem ostatním občanům ve vzájemných 

vztazích. I když se názorově rozcházeli, byli vždy zajedno s učiteli. Příkladem mohla být 

dvojice řídící učitel František Bumbálek a P. Josef Glos. Prvně jmenovaný byl vzdělavatelem 

Sokola, druhý vzdělavatelem Orla.  Zatímco řadoví členové k sobě sympatie nijak 

neprojevovali, při veřejných akcích Sokola jako první platil vstupné P. Josef Glos, při akcích 

Orla byl prvním platícím František Bumbálek. 

 

Učitelský sbor ve školním roce 1919/20. Stojící zleva Kundrata, Bumbálková, Bumbálek, sedící zleva Slavíčková, 

řídící učitel Svatoň, Veselá. 

 

 

 Něco málo o žácích doby 1880 – 1951  

 Byly to děti snaživé, i když ne všechny měly schopnosti pojmout všechno, co jim ve 

škole bylo předneseno. Zejména děti do let dvacátých musely často doma tvrdě pracovat. Na 

učení jim zbývalo málo času a při úkolech jim neměl kdo poradit. Tak se stávalo, že děti byly 

nuceny ročník opakovat. Možnosti studovat se dostalo jen málo jedincům. Prvním studentem  

byl Štěpán Zálešák, řezbář a sochař  zejména v oboru sakrálního umění. Jeho práce zdobí 

četné kostely u nás (Kutná Hora, Praha, Brno, Velehrad aj.). Působil jako profesor na 

umělecké škole v Praze. 

Většina dětí té doby absolvovala pouze obecnou školu. Mnohé jen neúplnou. Když žák 

propadl ( někdy i vícekrát), ve 14 letech ze školy v každém případě odešel, třebas z páté nebo 

šesté třídy. Tyto děti se často cítily méněcenné. Kdo chtěl absolvovat měšťanskou školu, měl ji 

k dispozici v Uherském Brodě. Někteří chodili po zřízení měšťanek také do Nivnice nebo do 

Šumic. Samozřejmě většinou pěšky, neboť autobusy nejezdily nebo pro ně byly drahé. Většina 

žáků z obecné školy končila doma v zemědělství, málokterý se dostal do učebního oboru.  

 

 



 11 

Vzhledem k tomu, že v místě až do roku 1940 nebylo lékaře, nebylo roku, aby někdo ze 

školáků nezemřel. V roce 1940 zamřelo dokonce 8 žáků (3 chlapci, 5 dívek): 6 na spálu, 1 na 

zápal plic a 1 na souchotiny. 

 

 

 

 

„Šturmovačka“ – tělocvik kolem roku 1930 

 

 

Tímto smutným sdělením ukončuji povídání o školních poměrech na bánovské škole 

v době od roku 1829 do otevření nové školy v roce 1951. 

 

Připomínáme-li si v letošním roce 50. výročí otevření nové školy v Bánově, bude jistě 

dobré zrekapitulovat, v čem byla přínosem pro žáky nejen z Bánova a přilehlých obcí, ale také 

pro obyvatelstvo těchto vesnic. 

Je pravdou, že škola byla otevřena začátkem padesátých let, v době nástupu totalitního 

režimu v Československu. Některé rodiny, včetně dětí, byly touto dobou postiženy. Čas však 

brzy rány zahojil. Školní mládež již nemusela za vzděláním do Uherského Brodu, ale základy 

dostala v místě svého bydliště. Pro venkovské děti se naskytla příležitost vyrovnat se dětem 

z města. Zvláště po spojení obecných škol s měšťanskými a vytvoření osmileté střední školy 

ve školním roce 1952/53 mohli vycházející žáci po úspěšném složení závěrečných zkoušek 

volit podle svých schopností další cestu životem – jít na učiliště nebo průmyslovou školu či 

přihlásit se na jedenáctiletku, která nahrazovala dřívější gymnázium.  Vytvořením zvláštních 

škol se dostalo i šance postiženým a těžko vzdělavatelným dětem.  I ty se pak mohly uplatnit 

v zaměstnáních odpovídajících jejich schopnostem.  

 

 



 12 

Učitelský sbor ve školním roce 1939/40 

 

Počet vyučujících dosahoval již počtu kolem dvaceti. Aprobovaní učitelé pod vedením 

ředitelů a jejich zástupců Petra Nováčka –Josefa Fukana, Martina Baránka, Miroslava Guryče 

– Jiřího Mihala, Jiljího Sedláře – Jiřího Mihala, Jiřího Mihala – Heleny Vystrčilové, 

Stanislava Reňáka – Heleny Vystrčilové, Jiřího Suchého – Heleny Vystrčilové, Jarmily 

Kolkové byli garanty toho, že školákům z Bánova a okolí se dostávalo stejného  základního 

vzdělání jako na jiných školách naší republiky. 

Za pomoci státu, obce a široké rodičovské veřejnosti se podařilo během padesáti let 

zajistit pro úspěšnou výuku to, co řada škol, zejména menších ještě dnes nemá: 

 dostupnými pomůckami jsou vybaveny kabinety 

 součástí školy je tělocvična a v blízkosti školy je hřiště 

 k promítání filmů, ke shromažďování žáků, k hraní divadla a shlédnutí kulturních 

vystoupení slouží sál 

 školní kuchyně a jídelna dávají možnosti dětem i vyučujícím stravovat se ve škole 

 děti mají možnost v době přestávek zajistit si prostřednictvím automatu různé 

druhy nápojů 

 děti mají možnost trávit volný čas ve školní družině 

 k efektivnosti vyučování přispívají moderní přístroje ( rozhlas, televizory, videa, 

počítače) 

 při škole je pobočka ZUŠ v Uherském Brodě – obor hudební 

 zájmy dětí uspokojují různé zájmové kroužky 

 

Za uplynulých 50 let kromě úspěchů žáků zapojených do olympiád a školních soutěží, 

proslavily jméno školy kroužky: dramatický, pěvecký, národopisný ( Kohútek, Kuřátko, 

Kačenky). 

Dobré jméno měli i sportovci z bánovské školy. Lehcí atleti (mladší žáci) se stali 1 krát 

vítězi Poháru Československého rozhlasu v rámci vesnických škol. Starší žáci obsadili místo 

druhé. Vítězství fotbalistů  v turnaji škol zv. „Okolo Hradišťa“ a několik druhých a třetích 

míst v minulosti byly svědectvím o dobrém vztahu žáků z Bánova k tomuto druhu sportu. 



 13 

Děti prostřednictvím zájmových činností dostaly možnost poznat nejen některá místa u 

nás, ale i v cizině.   

 Letní tábory se uskutečnily v Praze – Ruzyni, několikrát v Šilhéřovicích na 

Opavsku 

 Členové dramatického kroužku vystupovali v družebních školách v Zem. 

Lieskovém, v Bánově při Nových Zámkoch 

 Svůj program měl možnost předvést soubor Kohútek v Uherském Brodě, Vlčnově, 

Strážnici, Hor. Súči, Praze, Starém Hrozenkově, ale také v Německu a Litvě 

 

Úspěšnou činnost zaznamenává v posledních letech i přírodovědný kroužek Pantoflíček 

zapojený do programu Globe. Právě přes Globe byla navázána družba s norskou školou 

Gokstad Skole v Sandefjordu.  

Prospěšná a školu dobře reprezentující jsou vystoupení řady žáků na kulturních 

programech Sboru pro občanské záležitosti při Obecním úřadě v Bánově, jakož I děvčat 

v místním Sokole (v rámci Sokola vystupovala děvčata naší školy na řadě župních sletů a 

v roce 1994 také na sletu v Praze)..  

 Z uvedeného vyplývá, že kromě základního vzdělání dává místní škola i možnosti 

prospěšného vyžití školní mládeže i mimo školu.  

 

 

 
Průvod na Den dětí v 50. letech. Uprostřed učitelky Ondrůšková a Střelcová. 

 

Co na závěr? Ukázali jsme si jen velmi stručně, jaká byla škola v Bánově před rokem 

1951 a v posledních padesáti letech. Příčiny toho zlého v minulosti jsme si objasnili. 

Podmínky k rozvoji školství a všeho co s tím souvisí, byly jsou a možná budou jiné. 



 14 

Skutečností však zůstane nezvratný fakt, že výchova  a vzdělání budou v rukou pedagogů, 

rodičů a společenského systému. 

Během staré i poslední existence školy v Bánově bylo pro děti vykonáno mnoho 

dobrého. Komu za to patří dík? Především vyučujícím na škole. Poslední doba však dokazuje, 

že také ostatním pracovníkům a příznivcům školy – správním zaměstnancům a 

zaměstnankyním, členům SRPŠ, obecnímu úřadu, sponzorům a samozřejmě I rodičům, kteří 

ve výchovném procesu pomáhají působit na své děti ve shodě se školou. 

Jednota školy, rodiny a společnosti – to jediné je zárukou dobré výchovy a výuky 

našich dětí. Buďme si toho vědomi i v příštích letech.                                                                                                                                                                   
 

 

 
Rok 1956: pokus s pěstováním kukuřice přijel z činné služby zkontrolovat učitel biologie L. Dvořák 

 

   

 

 

 

 

 

 



 15 

 
Učitelský sbor ve školním roce 1942/43 

 

 

Učitelský sbor ve školním roce 1945/46 

 

 



 16 

 

Učitelský sbor ve školním roce 1946/47 

 

Učitelský sbor ve školním roce 1947/48 

 

 

 
 

 

 

 



 17 

 

Třída ve staré škole pravděpodobně v roce 1948. Svědčí o tom kombinace kříže, obrazu Gottwalda a Stalina. 
 

 

 

Školní rok 1951/52. Tito lidé začali psát dějiny nové školy. 

 
 

 



 18 

 

Učitelé, kteří se zasloužili o vzdělání v obci 

 
Zona Jakub(1829-1835), Zona Jakub ml. – syn (1835-1879), Novotný Jan (1879), Haluzický 

Josef – nadučitel (1880-1911), Hartmanová Marie (1881-1882),  Žluna Karel (1882-1883), 

Hýbner Jan (1883-1884), Kopečný Karel (1884-1886), Kočík Tomáš (1886-1889), 

Čechmánek František (1889-1901), Špatínková Albína (1892-1893), Šrubař Augustin (1894-

1897), Chudoba Martin (1897-1899), Tichá Ludmila, ruč. Práce (1899-1901), Jankůj Jan 

(1901-1909),  Běťáková Marie (1901-1911), Lásková Marie, ruční práce (1899-1909), 

Rozkošný Donát (1904), Bumbálek František (1905-1914, 1919- 1941, jako řídící učitel 1927 

– 1941), Švejda Josef (1906-1910), Fajta Jan (1906-1907), Valentová Jana, ruční práce 

(1909), Zatloukal Jan (1909-1918),  Slavíčková Karla, ruční práce (1910-1923), Hába Alois, 

hudební skladatel (1910-1911), Zlámal Jaroslav (1910-1918), Kosička Karel (1910-1911), 

Kalbáč Václav ( 1910-1915), Šimanová Josefa (1911-1918), Svatoň František, řídící učitel 

(1911-1925), Žůrek Josef (19112), Zdražil Jaroslav (1912), Lysoněk František (1912-1913), 

Příleský František (1914-1915), Stivarová – Bumbálková Marie (1914-1938, 1945-1952), 

Jedenáctník Václav (1914-1915), Hubáková Vojtěška (1916-1920), Veselá Albína (1920-

1921), Kundrata Jan (1919-1920), Mlejnek Otakar (1920-1922), Šuralová – Daníčková Anna 

(1921-1931), Tomaštík František (1921-1923), Horák Vojtěch (1922- 1924), Krečmerová 

Augusta (1922), Poněšická Marie (1922), Gazdová Matylda (1923-1929), Duchoslav Oldřich 

(1923-1925), Kalušová – Bardonková Marie (1923-1934), Obrtel Břetislav (1923-1924), 

Navrátilová Božena (1923-1942), Pásek Jan (1924-1925), Kavan Karel (1924-1925), Leška 

František (1924-1925), Bardonek Oldřich (1925-1933), Dubeš Alois (1926-1927), Koutný 

František (1926-1931), Štěpán Vlastislav (1926), Svobodová Štěpánka (1926-1927), Rašková 

– Bačová Gabriela (1926-1928, 1933-1935), Kaislarová Anna (1928-1929), Přibylík Josef 

(1929-1932), Helísková Berta (1931), Ambrozková Marie (1931-1934), Mihal Jan (1931-

1936), Tylich Josef (1933-1969, do roku 1951 jako ředitel, 1951-1969 jako učitel), 

Řezníčková Vlasta (1934), Peduzziová – Nováčková Věra (1934-1936, 1951-1969), Šuranský 

Antonín (1934-1935), Valášek Jaroslav (1935-1941), Smetanová Bohumila (1935), Nováček 

Petr (1935-1936, 1951-1968 jako ředitel), Dolinová – Valášková Vlastimila (1935-1936, 

1938-1941), Dvořák Vladislav (1935), Baudyšová Ludmila (1935-1936), Jandlová – 

Němcová Karla (1936-1961), Blaschková – Hubatková Bohumíra (1936-1941), Pijáček Jan 

(1936-1937), Viktorín Josef (1939), Kotulán Vladimír (1939), Kunovský Bohumil (1938-

1939), Hubatka Jan (1939-1947), Jančaříková Josefa (1939-1945), Petrůj Jan (1939-1940), 

Pavlacká Josefa (1941), Němec František (1942-1956), Šimoník Jindřich (1942-1943), 

Polanská Marie (1942), Šidlová – Opatřilová Anežka (1942-1943, 1945-1946), Beníček Jan 

(1942-1944), Málková Marie (1941-1942), Baránek Martin (1943-1945, 1949-1970), Piják 

Cyril (1943-1945), Zvěřinová Vilemína (1943), Dudková Marie (1943-1944), Bordovský 

Rudolf (1944-1945), Hřibová – Formánková Libuše (1944-1945), Křivák Vojtěch (1945), 

Laxar Otakar (1945), Vyplelová – Bradíková Věra (1945-1946), Guryča Josef (1946-1951), 

Guryčová Božena (1946-1951), Lámková Olga (1946-1947), Drdácká Libuše (1947-1949), 

Fukan Josef (1951-1955 jako ředitel, do roku1955 jako učitel).  

Od spojení škol v osmiletou střední školu: 

Švachová Blanka (1951-1952), Gajdůšek Josef (1951-1952), Zvěřina Miloš (1951-1958), Bílý 

Jan (1951-1956), Staněk Stanislav (1951-1954), Ondrůšková Naděžda (1951-1958), Švehlová 

Albína (1951-1956), Stojan Vladimír (1951-1954), Střelcová – Šedivá Františka (1951-1956),  

Kapinus Miroslav (1951-1952), Kovář Josef (1951-1952), Hoštičková Jarmila (1951-1953), 

Mikulková Vladimíra (1951-1952), Brzáková Eva ( 1951-1952), Kasper Alois (1953), 

Beníček Jan (1952-1958), Hofmanová Věra (1952-1953), Mekyska Václav (1952-1954), 

Mekysková Miroslava (1952-1954), Brázdilová Anna (1953), Krupová – Kopuncová Liduška 



 19 

(1953-1956, 1958-1992), Kužela Antonín (1953-1954), Schwalerová Jiřina (1953), 

Skovajsová Magda (1953-1958), Zálešák Alois (1953-1954), Dvořák Ladislav (1954-1963), 

Hekšová – Machalíková Eva (1954-1956), Lekešová – Velcerová Marie (1954-1960), 

Stolaříková Věra (1954-1955), Baný Jaroslav (1954-1958, 1969-1985), Guryča Miroslav 

(1955-1963, jako ředitel 1968- 1980), Tomanová Dagmar (1955-1957), Mikšík Tomáš (1955-

1963), Jurigová Františka (1963), Pitner Vladimír (1955-1959), Pitnerová Jarmila (1954-

1959), Procházka Jaromír (1956-1957), Bohuslav Karel (1956 – 1964), Orsáková Marie 

(1956-1960), Kukulka Josef (1956-1957), Kovařík Josef (1956-1958), Vaculíková Marie 

(1956-1959), Polanská – Horňáková Anežka (1956-1961), Valečková Drahomíra (1957–

1962), Rárová Věra (1957-1958), Nikelová Olga (1957-1958), Vaculíková – Šimovcová 

Marta (1958-1960), Škrdlíková Helena (1957-1958), Peřestá – Dvořáková Helena (1958-

1963), Pittermanová – Švehlíková Eva (1958-1963), Mikysková – Vašinová Milada (1958-

1963), Pazderová – Kučerová Marta (1958-1959), Poledňáková Pavla (1959-1960), Cahlová 

Marie (1959-1960),  Kolísková Alena (1959-1967), Reňák Jan (1960), Hrubý Antonín (1960-

1962), Pešová Jarmila (1960-1972), Kaláčová – Hrubá Věra (1959-1969), Ševelová- 

Kubišová Eva (1959-1961), Rachůnková Ludmila (1959-1960), Kopřiva Stanislav (1959-

1960), Vyoralová Marie (1959-1960), Chovančíková – Szollesová Ludmila (1959-1962), 

Kubišová Hedvika (1960 – 1963), Buráňová – Ptáčková Eva (1960-1964), Švehlíková – 

Kasanová Irena (1960-1970), Peša Josef (1960-1967), Marková – Koudelová Jana (1960-

1965), Mácová Irena (1960-1963), Ťulpíková Jarmila (1961), Bubláková Květoslava (1961-

1962), Sobotková – Burdejová Hedvika (1961-1963), Švehlíková Irena (1960-1961), 

Kasanová Irena (1961-1970), Dvořáková Eva (1961-1962), Bařinová – Hasoňová Pavla 

(1961-1962), Goldmann Otakar (1961-1966), Hřib Dalibor (1962-1964), Hřibová Justýna 

(1962-1964), Tesařová Věra (1962), Hampalová Jana (1962-1964), Matějíček Josef (1963- 

2000), Matějíčková Zdeňka (1963-1979), Šťastná Eva (1963-1968), Zapletalová Marie (1963-

1965), Tesařová Věra (1963-1971),  Večeřa Jaroslav (1963-dosud), Dosedělová – Reňáková 

Anna (1964 – dosud), Chovancová Dáša (1964-1968), Gottwaldová Jiřina (1964-1965), 

Zimmermannová – Pavlacká Věra (1964-1970), Gallistlová Eva (1964-1972), Bohmanová 

Věra (1963-1969), Nováková Jaroslava (1964-1969), Cupáková Marie (1965-1967), Hertlová 

– Běláková Hana  (1965-1970), Neřimová – Zápecová Bohumila (1965-1970), Mojžíšková 

Miloslava (1964-1966), Kudrnáčková Hana (1966), Chaloupková Jana (1966-1968), 

Valeriánová – Sedlačíková Ludmila (1965-1967), Dykastová Zdeňka (1963-1968), 

Trávníčková Olga (1968), Malovaná Vlasta (1968), Miklíková – Madajová Marie (1967-

1974), Zemčíková – Ambrůzová Helena (1967-1969), Bobčíková Marie (1968), Marek 

František (1968), Košař Josef (1968-1972), Dočkalová Květa (1968-1970), Srncová Olga  

(1968-1971), Švehlíková Božena (1968-1971), Špíšková Lenka (1968), Jurný Josef (1969-

1994),  Kolečkářová Ludmila (1969-1970), Mihal Jiří (1969-1997, jako ředitel od roku 1984-

1990), Mihalová Jindřiška (1969-1991, 1992-1998), Rajtárová Jana (1969-dosud), Prachař 

Oldřich (1969-1975), Reňák Stanislav (1970-1991, 1990-1991 jako ředitel), Němečková 

Zdena (1971-1974), Kočičková Jarmila (1971-1974), RNDr. Kocman Ladislav (1970-1984), 

Petrášová Antonie (1972-1976), Vystrčilová Helena (1972-2000), Zakoupilová Anna (1972-

1973), Pušová Eva (1973-1980), Grulichová Blažena (1975-1976), Honková Zdeňka (1974-

1976), Suchá – Bařinová Dagmar (1974-1977, 1989-dosud), Zemková Svatava ( 1974-1983), 

Kapusta Rudolf (1976-1997), Slabák Ladislav (1976-1991), Baxová Jitka (1977-1978), 

Slavíček Ladislav (1977-1978), Jordánová Dana (1978-1993), Hervertová Světlana (1978-

1982), Berková ( 1978-1979), Pančocha Jaroslav ( 1978-1979),  Kolková Jarmila (1979-1990, 

2000-dosud), Talaš Josef (1979-1980), Sedlář Jiljí, jako ředitel (1980-1984) , Suchá Zdeňka 

(1982-dosud), Suchý Jiří (1982-dosud, od roku 1991 ředitel školy), Konečná Drahomíra 

(1983-1984), Sedláčková Věra (1983-1984), Melichárková – Šedová Jaroslava (1984-1986), 

Kovaříková – Daňková Darja (1984-1986), Králíková Miroslava (1985-1986), Arvajová Eva 



 20 

(1986-1987), Kelíšková – Švehlíková Lenka (1984-dosud), Kňazejová Blanka (1984-1991), 

Jančaříková Jana (1985-1993), Výmolová Jitka (1986-1988), Mikulcová Eva  (1987-1988), 

Krejčířová Soňa (1988-1989), Marková Zdeňka ( 1989-1993), Mačková Ivana (1991- dosud), 

Chladilová Eva (1991-1992), Mahelová Hana (1991-1992), Babulová Miroslava (1990-1994), 

Hon Milan (1991-1993), Gazdík Miroslav  1992- dosud),  Marečková Ester (1993-1994), 

Páleníček Oldřich ( 1993-dosud), Münsterová Romana (1994-dosud), Guryčová Marie (1994- 

2000), Kolísková Krista (1994-dosud), Marášková Irena (1994-1997), Gazdík Petr (1996- 

dosud), Mahdalová Jarmila (1996-dosud), Malá Jitka (1998- dosud), Beňovská Marcela 

(1999-2000), Hlavačková Edita (1999-2001), Ondra Vlastimil (1999-dosud). 

Vychovatelky a skupinové vedoucí: 

Popelková Jana (1977- dosud), Hauerlandová Ludmila (1981-1990), Bělánková Hana (1984-

1986), Dufková Iveta (1986-1987), Vítková Jitka (1986-dosud), Kazíková Věra (1998- 

dosud), Vítková Iva (2000- dosud). 

  

Ostatní zaměstnanci 

 

školníci:  Parák Josef st., Parák Josef ml., Mahdal Ladislav 

 

uklízečky: Paráková Vlasta, Novotná Františka, Máčalová Pavlína, Machalíková Františka, 

Velecká Bohumila, Hrubošová Františka, Michalčíková Marie, Pleštilová Marie, Bublíková 

Marie, Křížová Ludmila, Zálešáková Jarmila, Madajová Jana,  Mahdalová Renata, Slezáková 

Bronislava, Čaňová Vladislava 

 

vedoucí školní jídelny: Tylich Josef, Vystrčil Jan, Mahdal Jan, Mahdalová Anna, Gorčíková 

Emílie 

vedoucí kuchařky: Tylichová, Hauerlandová Ludmila, Vystrčilová Zuzana, Kočicová Anna 

kuchařky: Horňáková Františka, Hrabalíková Františka, Polanská Anna, Vystrčilová Marie, 

Beníčková Ludmila, Havlová Marie, Mahdalová Marie, Dudová Marie, Kočicová Marie, 

Pleštilová Marie, Elšíková Dagmar, Mahdalová Renata, Lekešová Eva, Machalová Marie 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

Absolventi školy v letech 1951 – 2001 

 
Školní rok 1951 – 1952 

 
 

Třída IV. A 

Třídní učitel: Gajdušek Josef 

 

Baný František, Bystřice p. Lop. 

Borák Zdeněk, Suchá Loz 

Bujáček Jindřich, Suchá Loz 

Černý Josef, Bánov 

Hauerland František st., Bánov 

Hauerland František ml., Bánov 

Hnilička Josef, Bánov 

Hůrka Jaroslav, Bystřice p. Lop. 

Chovanec František, Bánov 

Chovanec Josef, Bánov 

Janča František, Bánov 

Janiga Ladislav, Lopeník 

Kočica Josef, Bánov 

Krhovský Zdeněk, Bánov 

Mahdal František, Bánov 

Mahdal Josef st., Bánov 

Mahdal Josef ml., Bánov 

Machalík Bohumil, Bánov 

Matějíček Josef, Bystřice p. Lop. 

Matucha Drahomír, Bystřice p. Lop. 

Nováček Petr, Bánov 

Novák František, Bánov 

Píška Jaroslav, Bánov 

Pravec František, Bánov 

Šťastný Svatopluk, Bánov 

Švehlík Josef, Bánov 

Thoř Václav, Bánov 

Tylich Lubomír, Bánov 

Zatloukal Jaromír, Suchá Loz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Třída IV. B 

Třídní učitelka: Ondrůšková Naděžda 

 

Beníčková Marie, Bánov 

Bělánková Marie, Bystřice p. Lop. 

Boráková Ludmila, Bánov 

Bujáčková Marie, Suchá Loz 

Bujáková Jarmila, Bánov 

Čubíková Marie, Suchá Loz 

Gazdíková Bohumila, Suchá Loz 

Hniličková Anna, Bánov 

Horňáková Marie, Bánov 

Charvátová Anna, Suchá Loz 

Jankůjová Aloisie, Bánov 

Korčeková Anežka, Bánov 

Králová Jiřina, Bánov 

Kunovská Františka, Suchá Loz 

Mahdalová Anna, Suchá Loz 

Mahdalová Marie, Bánov 

Machalíková Ludmila, Bánov 

Machalíková Marie, Bánov 

Machalíková Zdeňka, Bánov 

Machalová Bohumila, Bystřice p. Lop. 

Mandíková Libuše, Bánov 

Matuchová Marie, Suchá Loz 

Navláčilová Marie, Suchá Loz 

Polanská Anna, Bánov 

Rožková Marie, Suchá Loz 

Sedláčková Jarmila, Lopeník 

Švehlíková Bohumila, Bánov 

Uherková Zdeňka, Bystřice p. Lop. 

Velecká Anna, Suchá Loz 

Vystrčilová Anežka, Bánov 

Zálešáková Františka, Bánov 

Zálešáková Marie, Bánov 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



 22 

Školní rok 1952 – 1953 

 

Třída IV. A 

Třídní učitel: Stojan Vladimír 

 

Baránek Martin, Bystřice p. Lop. 

Beníček František, Suchá Loz 

Beníček Jindřich, Bánov 

Beníček Stanislav, Suchá Loz 

Bělánek Miroslav, Bystřice p. Lop. 

Borák Svatopluk, Bánov 

Bradáč Jaroslav, Suchá Loz 

Bradáč Zdeněk, Suchá Loz 

Coufalík Josef, Lopeník 

Guryča Miroslav, Bystřice p. Lop. 

Guryča Václav, Bánov 

Hauerland Josef, Bánov 

Janek Milan, Bánov 

Jankůj Josef, Bánov 

Král František, Bánov 

Kubiš Jaroslav, Suchá Loz 

Limanovský Josef, Bánov 

Mahdal Josef, Suchá Loz 

Machalík František, Bánov 

Mandík Antonín, Bánov 

Petráš Josef, Bystřice p. Lop. 

Potičný Václav, Lopeník 

Švehlík Josef, Bánov 

Velecký František, Bánov 

Velecký František, Suchá Loz 

Vystrčil Antonín, Bystřice p. Lop. 

Zálešák Miroslav, Bánov 

 

 

 

Třída IV. B 

Třídní učitelka: Mekysková Miroslava 

 

Baránková Libuše, Bystřice p. Lop. 

Beníčková Božena, Bánov 

Bučková Marie, Bánov 

Čubíková Marie, Suchá Loz 

Drozdová Helena, Bystřice p. Lop. 

Hauerlandová Božena, Bánov 

Horňáková Anežka, Suchá Loz 

Horňáková Anežka, Bystřice p. Lop. 

Horňáková Anna, Suchá Loz 

Klusáková Jarmila, Bánov 

Kočicová Anna, Bánov 

Kočicová Marie, Bánov 

Kubišová Zdena, Suchá Loz 

Mahdalová Marie, Bánov 

Matuchová Marie, Bystřice p. Lop. 

Nováková Ludmila, Bánov 

Petrůjová Anna, Suchá Loz 

Polanská Anna, Bánov 

Randáčková Věra, Bystřice p. Lop. 

Rožková Františka, Suchá Loz 

Rožková Marie, Suchá Loz 

Šupinová Marie, Bystřice p. Lop. 

Velecká Anna, Suchá Loz 

Velecká Jarmila, Bánov 

Vítková Vlasta, Bystřice p. Lop. 

Vystrčilová Anděla, Bánov 

Žižková Drahomíra, Bystřice p. Lop. 

Žižková Věra, Bystřice p. Lop. 

 

 

Ve školním roce 1953/54 byla zřízena osmiletá střední škola. Z celkového počtu 18 tříd byla 

jedna zřízena jen pro tento školní rok a byla nazvána Jednoroční učební kurz (JUK). Jelikož 

se nám nepodařilo zjistit, kteří žáci do tohoto kurzu chodili, uvádíme jména všech žáků III. 

Ročníku školního roku 1952/53. 

 
Třída III. A 

Třídní učitel: Mekyska Václav 

 

Adamec Josef, Suchá Loz 

Baný Josef, Bystřice p. Lop. 

Beníček Antonín, Suchá Loz 

Beníček Josef, Suchá Loz 

Bujáček Miroslav, Suchá Loz 

 

 

Buják Miroslav, Suchá Loz 

Buráň Metoděj, Bystřice p. Lop. 

Gazdík Josef, Suchá Loz 

Gazdík Otakar, Suchá Loz 

Gregárek Josef, Suchá Loz 

Guryča Jan, Suchá Loz 

Guryča Stanislav, Bánov 

Hauerland Bohumil, Bánov 

Horňák Josef, Bánov 



 23 

Horňák Zdeněk, Bánov 

Jankuj Vladimír, Suchá Loz 

Kafka Miroslav, Bánov 

Kočica Karel, Bánov 

Kočica Zdeněk, Bánov 

Králík Jan, Lopeník 

Kubiš Lubomír, Bánov 

Kunovský Miroslav, Suchá Loz 

Luks Jan, Suchá Loz 

Mahdal František, Suchá Loz 

Mahdal Jan, Suchá Loz 

Machalík Michal, Bánov 

Matějíček Josef, Bánov 

Polanský František, Bánov 

Skočovský Bohumil, Bystřice p. Lop. 

Střelec Jan, Bánov 

Sýkora Zdeněk, Bánov 

Urbanec Jaroslav, Bánov 

Viceník Oldřich, Suchá Loz 

Vystrčil Josef, Bánov 

 

Třída III. B 
Třídní učitelka: Hoštičková Jarmila 

 

Baná Marie, Bystřice p. Lop. 

Baránková Marie st., Bystřice p. Lop. 

Baránková Marie ml., Bystřice p. Lop. 

Bělánková Jaroslava, Bystřice p. Lop. 

Bobková Marie, Bystřice p. Lop. 

Boráková Anna, Bánov 

Bradáčová Anna, Bystřice p. Lop. 

Čubíková Božena, Suchá Loz 

Gavendová Marie, Bystřice p. Lop. 

Hauerlandová Božena, Bystřice p. Lop. 

Holotíková Blažena, Bystřice p. Lop. 

Horňáková Božena, Suchá Loz 

Chovancová Anežka, Bánov 

Chovancová Anna, Bánov 

Janků Zdeňka, Lopeník 

Jankůjová Jarmila, Bánov 

Jankůjová Marie, Bystřice p. Lop. 

Kočicová Ludmila, Bánov 

Korčeková Drahomíra, Bystřice p. Lop. 

Korčeková Marie, Bystřice p. Lop. 

Krejčí Eva, Bánov 

Kunovská Anežka, Suchá Loz 

Kunovská Marie st., Suchá Loz 

Kunovská Marie ml., Suchá Loz 

Lasoňová Eva, Bystřice p. Lop. 

Madajová Anděla, Bánov 

Mahdalíčková Marie, Bánov 

Mahdalová Anna, Bánov 

Mahdalová Božena, Bánov 

Mahdalová Františka, Suchá Loz 

Machalová Anežka, Lopeník 

Miškaříková Božena, Lopeník 

Rezková Božena, Bystřice p. Lop. 

Tvarůžková Anežka, Suchá Loz 

Benedíková Marie, Bystřice p. Lop. 

 

Třída III. C 
Třídní učitelka: Ondrůšková Naděžda 

 

Berec Ludvík, Bystřice p. Lop. 

Kočica Oldřich, Bánov 

Kopunec Josef, Bystřice p. Lop. 

Lukáš Zdeněk, Bánov 

Machalík Josef, Bánov 

Matějíček Josef, Suchá Loz 

Matucha Ludvík, Bystřice p. Lop. 

Petrůj Alois, Bánov 

Petrůj Josef, Bystřice p. Lop. 

Polanský Josef, Bánov 

Guryčová Božena, Bystřice p. Lop. 

Mahdalová Jarmila, Bánov 

Machalová Ludmila, Bystřice p. Lop. 

Matějíčková Ludmila, Bánov 

Matůšová Věra, Bánov 

Němcová Eva, Bánov 

Nováková Emílie, Bánov 

Nováková Františka, Bystřice p. Lop. 

Paníčková Božena, Bánov 

Ryšávková Františka, Bánov 

Ryšávková Ludmila, Bánov 

Skočovská Helena, Bystřice p. Lop. 

Slavíková Libuše, Bánov 

Stružková Marie, Bystřice p. Lop. 

Šupinová Marie, Bystřice p. Lop. 

Švehlíková Irena, Bánov 

Velecká Libuše, Bánov 

Velecká Marie, Bánov 

Volná Marie, Bánov 

Vystrčilová Anežka, Bánov 

Vystrčilová Anna, Bánov 

Vystrčilová Jarmila, Bánov 

Zálešáková Františka, Bánov 

Žižková Jindřiška, Bystřice p. Lop. 

 

 



 24 

Školní rok 1953 – 1954 

 
Třída VIII. A 

Třídní učitel: Bílý Jan 

 

Baloun Rudolf, Bánov 

Beníček Miroslav, Suchá Loz 

Bujáček Jan, Suchá Loz 

Hauerland Jaroslav, Bánov 

Horňák Josef, Suchá Loz 

Jančařík Vilém, Bystřice p. Lop. 

Kubiš Ludvík, Bánov 

Mahdal Josef, Bánov 

Mahdal Josef, Suchá Loz 

Mandík Ladislav, Bánov 

Mandík Josef, Bánov 

Rožek František, Suchá Loz 

Velecký Milan, Bystřice p. Lop. 

Vystrčil Ladislav, Suchá Loz 

Baránková Eva, Bystřice p. Lop. 

Bělánková Jarmila, Bystřice p. Lop. 

Guryčová Jarmila, Bánov 

Chovancová Jarmila, Bystřice p. Lop. 

Jurigová Anna, Lopeník 

Kavková Ludmila, Lopeník 

Mahdalová Anna, Bánov 

Mahdalová Marie, Bánov 

Machalíková Markéta, Bánov 

Ondrejková Marie, Bystřice p. Lop. 

Polanská Marie, Bánov 

Rožková Božena, Suchá Loz 

Šmigurová Marie, Bystřice p. Lop. 

Švehlíková Květoslava, Bánov 

Weiserová Eliška, Bystřice p. Lop. 

 

Třída VIII. B 

Třídní učitel: Kužela Antonín 

 

Benedík Antonín, Bystřice p. Lop. 

Beníček Jan, Suchá Loz 

Čučela Ladislav, Bánov 

Bublík Jaroslav, Bánov 

Hauerland Bohumil, Bánov 

Horňák Jaroslav, Bánov 

Charvát Josef, Suchá Loz 

Kočica Zdeněk, Bánov 

Králík Vladimír, Lopeník 

Mahdal Jan, Bánov 

Mahdal Josef, Bánov 

Matějíček Vladimír, Bystřice p. Lop. 

Mahdalík Miroslav, Bystřice p. Lop. 

Švehlík Jaroslav, Bánov 

Vakrčka Jaroslav, Bánov 

Vystrčil Josef, Bánov 

Beníčková Františka, Bánov 

Dudková Jana, Bánov 

Hniličková Františka, Bánov 

Cholevíková Josefa, Bánov 

Jančářová Anežka, Bystřice p. Lop. 

Králíková Veronika, Lopeník 

Kubišová Anna, Suchá Loz 

Mahdalová Marie, Suchá Loz 

Nováčková Věra, Bánov 

Polanská Anna, Suchá Loz 

Skočovská Marie, Bystřice p. Lop. 

Šmigurová Jarmila, Bystřice p. Lop. 

Vítková Anežka, Bystřice p. Lop. 

Vystrčilová Božena, Bánov 

 

Třída VIII. C 

Třídní učitel: Střelcová Františka 

 

Beníček František, Bánov 

Borák Jindřich, Bánov 

Gavenda Josef, Bystřice p. Lop. 

Horňák Jan, Suchá Loz 

Horňák Josef, Suchá Loz 

Jankůj František, Bánov 

Mahdal František, Bánov 

Mahdal Josef, Bánov 

Mahdal Otto, Bánov 

Mandík Josef, Bánov 

Mandík Miloslav, Bánov 

Švehlík Jiří, Bánov 

Vystrčil Josef, Bánov 

Zálešák Josef, Bánov 

Beníčková Eva, Bánov 

Bujáková Marie, Suchá Loz 

Hlaváčová Ludmila, Suchá Loz 

Hurbišová Anna, Bánov 

Chovancová Milena, Bánov 

Keňová Anastázie, Lopeník 

Králíková Veronika, Lopeník – Březovsko 

Mahdalová Jarmila, Bánov 

Petrůjová Věra, Bystřice p. Lop. 

Střelcová Anežka, Bystřice p. Lop. 

Šašinková Božena, Bystřice p. Lop. 

Vaculová Marie, Bánov 



 25 

Velecká Marie, Suchá Loz 

Vítková Marie, Bystřice p. Lop. 

Vystrčilová Marie, Bánov 

 

 

 

 

Školní rok 1954 – 1955 

 

Třída VIII. A 

Třídní učitel: Baný Jaroslav 

 

Adamec František, Suchá Loz 

Beníček Josef, Suchá Loz 

Bujáček Antonín, Suchá Loz 

Horňák Josef, Suchá Loz 

Chovanec Viktor, Bánov 

Kočica Jaroslav, Bánov 

Mahdal Josef, Suchá Loz 

Masařík Cyril, Lopeník 

Petráš Josef, Bystřice p. Lop. 

Slovák Jan, Bánov 

Střelec Václav, Bánov 

Švehlík Lubomír, Bánov 

Urbanec Miloslav, Lopeník 

Zálešák Břetislav, Bánov 

Boráková Eva, Suchá Loz 

Bublíková Anežka, Bánov 

Haničincová Albína, Bánov 

Hlaváčová Marie, Suchá Loz 

Horňáková Marie, Bánov 

Chovancová Marie, Suchá Loz 

Jančová Ludmila, Bánov 

Klusáková Anna, Bánov 

Korčeková Františka, Bánov 

Králíková Františka, Lopeník 

Mahdalová Anna, Suchá Loz 

Velecká Eva, Bánov 

Velecká Marie, Bánov 

 

 

 

 

 

Třída VIII. B 

Třídní učitel: Beníček Jan 

 

Čubík Josef, Bánov 

Hauerland Miloslav, Bánov 

Horňák Jaroslav, Bánov 

Charvát Josef, Suchá Loz 

Juřička František, Lopeník – Bošačky 

Korček Vladislav, Bánov 

Mahdal Vladimír, Bánov 

Mahdalík Rudolf, Bystřice p. Lop. 

Mahdalíček Bohumil, Bystřice p. Lop. 

Maršálek Ladislav, Lopeník 

Neugebauer Vladimír, Bánov 

Pomykal Milan, Suchá Loz 

Sedláček Ladislav, Suchá Loz 

Švehlík Zdeněk, Bánov 

Velecký Milan, Suchá Loz 

Coufalíková Marie, Lopeník 

Čubíková Anna, Suchá Loz 

Kočicová Marie, Bánov 

Kunovská Anna, Suchá Loz 

Mahdalová Anežka, Bánov 

Machalíková Anežka, Bánov 

Petrášová Jiřina, Bystřice p. Lop. 

Petrujová Milena, Suchá Loz 

Šimanská Věra, Bánov 

Velecká Marie, Bánov 

Viceníková Jarmila, Suchá Loz 

Zálešáková Marie, Bánov 

 

 

Školní rok 1955 – 1956 

 

Třída VIII. A 

Třídní učitel: Guryča Miroslav 

 

Baránek Jaroslav, Bystřice p. Lop. 

Beníček Josef, Suchá Loz 

Hala Jan, Bánov 

Hnilička Bohumil, Bánov 

Janiga František, Lopeník 

Kočica Josef st., Bánov 

Kočica Josef ml., Bánov 

Kopunec Ladislav, Bystřice p. Lop. 

Krhovský Ladislav, Bánov 

Kunovský František, Suchá Loz 

Mahdal Bohumil, Bánov 



 26 

Machala Milan, Bystřice p. Lop. 

Machalík Ladislav, Bánov 

Matějíček Bohumil, Bánov 

Novák Rudolf, Bystřice p. Lop. 

Paníček Antonín, Bánov 

Pospíšil Martin, Suchá Loz 

Slovák Bohumil, Bánov 

Velecký Josef, Bánov 

Velecký Klement, Suchá Loz 

Volný František, Bánov 

Weiser Lubomír, Bystřice p. Lop. 

Zálešák Alois, Bánov 

Bujáková Anna, Bánov 

Horňáková Božena, Bánov 

Chovancová Marie, Bánov 

Kočicová Drahomíra, Bánov 

Korčeková Marie, Bánov 

Korčeková Zdeňka, Bánov 

Mahdalová Bohumila, Bánov 

Mahdalová Jaroslava, Bystřice p. Lop. 

Machalíková Eliška, Bánov 

Mandíková Bohumila, Bánov 

Niklová Emílie, Bánov 

Nováková Marie, Bánov 

Skočovská Jarmila, Bystřice p. Lop. 

Volná Marta, Bánov 

Vystrčilová Eva, Bánov 

Vystrčilová Jarmila, Bánov 

Zálešáková Jarmila, Bánov 

 

Třída VIII. B 

Třídní učitel: Beníček Jan 

 

Beníček Antonín, Suchá Loz 

Bujáček Antonín, Suchá Loz 

Bujáček Václav, Suchá Loz 

Guryča Jaroslav, Bystřice p. Lop. 

Horňák František, Suchá Loz 

Chovanec Jaroslav, Bánov 

Jankuj Josef, Bystřice p. Lop. 

Králík Vladimír, Lopeník 

Kubiš Antonín, Suchá Loz 

Kunovský Antonín, Suchá Loz 

Lukáš Bohumil, Bánov 

Mahdalík Ladislav, Suchá Loz 

Mahdalík Vladimír, Bystřice p. Lop. 

Mandík Petr, Bánov 

Novák Josef, Bánov 

Polanský Josef, Bánov 

Polanský Václav, Bánov 

Sedlačík František, Bánov 

Vítek František, Bystřice p. Lop. 

Vítek Josef, Bánov 

Zálešák Bohumil, Bánov 

Žižka František, Bystřice p. Lop. 

Gardoňová Josefa, Bánov 

Hauerlandová Marie, Bánov 

Jankůjová Marie, Suchá Loz 

Janků Marta, Bánov 

Kočicová Marie, Bánov 

Kročilová Marie, Bánov 

Kovářová Božena, Bystřice p. Lop. 

Mahdalová Ludmila, Suchá Loz 

Mahdalová Marie, Bystřice p. Lop. 

Machalíková Marie, Bánov 

Nováková Emílie, Bánov 

Rezková Vojtěška, Suchá Loz 

Vajdíková Ludmila, Bystřice p. Lop. 

Vystrčilová Bohumila, Bánov 

Vystrčilová Zdeňka, Bánov 

Děcká Eva, Bystřice p. Lop. 

 

 

 

 

 

Lenka Černá 

 

 

 



 27 

 

Školní rok 1956 – 1957 

 

 

Třída VIII. A 
Třídní učitel: Baný Jaroslav 

 

Baný Jaroslav, Bystřice p. Lop. 

Beníček Antonín, Suchá Loz 

Beníček Jan, Suchá Loz 

Gorčík Ladislav, Bánov 

Hrabalík Oldřich, Bánov 

Jankůj Josef, Bánov 

Kočica Zdeněk, Bánov 

Kubiš František, Bánov 

Kubiš Miroslav, Suchá Loz 

Mahdal Josef, Suchá Loz 

Machala František, Bystřice p. Lop. 

Machalík Josef, Bánov 

Mandík Antonín, Bánov 

Matějíček Josef, Bánov 

Rezek Ladislav, Suchá Loz 

Šupina Josef, Bystřice p. Lop. 

Velecký Josef, Suchá Loz 

Vítek Vladimír, Bystřice p. Lop. 

Vráblík Josef, Lopeník 

Vystrčil František, Bánov 

Beníčková Anděla, Suchá loz 

Bradáčová Marie, Suchá Loz 

Čubíková Ludmila, Suchá Loz 

Hauerlandová Zdena, Bystřice p. Lop. 

Horňáková Marie, Bánov 

Kočicová Anežka, Bánov 

Kočicová Františka, Bánov 

Korčeková Marie, Bánov 

Macková Bohumila, Bánov 

Mahdalová Emílie, Bánov 

Mahdalová Ludmila, Bánov 

Mahdalíková Bohumila, Suchá Loz 

Matuchová Františka, Suchá Loz 

Matůšová Alena, Bánov 

Surá Jarmila, Bystřice p. Lop. 

Velecká Anna, Suchá Loz 

Velecká Zdena, Bánov 

Viceníková Věra, Suchá Loz 

 

Třída VIII. B 

Třídní učitelka: Ondrůšková Naděžda 

 

Baný Josef, Bystřice p. Lop. 



 28 

Beníček Jan, Suchá Loz 

Gazdík Jan, Suchá Loz 

Guryča Antonín, Bystřice p. Lop. 

Hauerland Josef, Bánov 

Havel Josef, Bánov 

Horňák František, Suchá Loz 

Janča Antonín, Bánov 

Kočica Jiří, Bánov 

Králík Antonín, Lopeník 

Kubiš Josef, Bánov 

Mahdal Libor, Suchá Loz 

Mahdal Zdeněk, Suchá Loz 

Mandík Josef, Bánov 

Mareček Miroslav, Komňa – Nový Dvůr 

Polanský Milan, Bánov 

Švehlík Ludvík, Bánov 

Vaculík Miroslav, Bystřice p. Lop. 

Velecký Vladislav, Bánov 

Vystrčil František, Suchá Loz 

 

 

 

 

Vystrčil Josef, Bánov 

Beníčková Anežka, Suchá Loz 

Gazdíková Božena, Bánov 

Hauerlandová Božena, Bánov 

Hauerlandová Vojtěška, Bánov 

Horňáková Marie, Bánov 

Hrabalíková Jarmila, Suchá Loz 

Jančaříková Jarmila, Bystřice p. Lop. 

Janigová Jarmila, Lopeník 

Kočicová Miroslava, Bánov 

Kunovská Anna, Suchá Loz 

Mahdalová Františka, Bánov 

Mahdalová Josefka, Bánov 

Martináková Ludmila, Bánov 

Novotná Bedřiška, Bánov 

Pomajbíková Anna, Lopeník 

Thořová Ludmila, Bánov 

Věrná Karin, Bánov 

Viceníková Marie, Suchá Loz 

 

 

 

Školní rok 1957 – 1958 

 

Třída VIII. A 

Třídní učitel: Mikšík Tomáš 

 

Beníček Antonín, Suchá Loz 

Beníček Jan, Suchá Loz 

Beníček Josef, Bánov 

Foltýn Josef, Bystřice p. Lop. 

Gazdík Josef, Bánov 

Horňák Ladislav, Bánov 

Hrabalík Evžen, Bystřice p. Lop. 

Kovář Miloslav, Bystřice p. Lop. 

Kubiš Bohumil, Suchá Loz 

Macek Miloslav, Bánov 

Mahdal Bohumil, Bánov 

Mahdal Josef, Bánov 

Mahdal Martin, Suchá Loz 

Matějíček František, Bystřice p. Lop. 

Rezek Jaroslav, Bánov 

Staroba Josef, Lopeník 

Šimanský František, Bánov 

Šišlák Miroslav, Suchá Loz 

Šopík Jan, Bystřice p. Lop. 

Tvarůžek Václav, Suchá Loz 

Gavendová Marie, Bystřice p. Lop. 

Hauerlandová Ludmila, Bánov 

 

 

Horňáková Božena, Suchá Loz 

Krejčová Helena, Bánov 

Mahdalíčková Anna, Bánov 

Mandíková Ludmila, Bánov 

Matuchová Františka, Bystřice p. Lop. 

Matuchová Marie, Bystřice p. Lop. 

Mošťková Ludmila, Bánov 

Nováková Anna, Bánov 

Nováková Marie, Bánov 

Pazlarová Eliška, Suchá loz 

Petrášová Marie, Bystřice p. Lop. 

Polanská Marie, Bánov 

Rožková Anna, Suchá Loz 

Sedlačíková Marie, Bánov 

Smolková Marta, Bánov 

Šmigurová Františka, Bystřice p. Lop. 

Švehlíková Alena, Bánov 

Úšelová Věra, Bánov 

Vaculíková Božena, Bystřice p. Lop. 

Vajdíková Marie, Bystřice p. Lop. 

Vystrčilová Marie, Bánov 

Zálešáková Jarmila, Bánov 

Zálešáková Marie, Bánov 



 29 

 

 

Třída VIII. B 

Třídní učitel: Kovařík Josef 

 

Beníček Antonín, Bánov 

Bradáč Josef, Suchá Loz 

Bublík Jan, Bánov 

Buček Ludvík, Lopeník 

Guryča Alois, Bystřice p. Lop. 

Holotík Josef, Bystřice p. Lop. 

Klusák Josef, Bánov 

Kočica Bohumil, Bánov 

Kopunec Josef, Bystřice p. Lop. 

Králík Vladimír, Lopeník 

Kunovský Josef, Suchá Loz 

Mahdal Jaroslav, Bánov 

Mahdal Miroslav, Suchá Loz 

Machalík Bohumil, Bystřice p. Lop. 

Machalík Josef, Bánov 

Moučka František, Bystřice p. Lop. 

Novák Josef, Bystřice p. Lop. 

Padrta Emil, Suchá Loz 

Paníček Stanislav, Bánov 

Vystrčil Josef, Bánov 

Baránková Anna, Bystřice p. Lop. 

Beníčková Antonie, Bánov 

 

 

Dosedělová Anna, Bystřice p. Lop. 

Dudková Jitka, Bánov 

Guryčová Marie, Bánov 

Horňáková Ludmila, Bystřice p. Lop. 

Hrabalíková Marie, Suchá Loz 

Chovancová Božena, Bánov 

Jahodová Marie, Suchá Loz 

Korčeková Ludmila, Bánov 

Krajčová Jana, Bánov 

Lukášová Marie, Bánov 

Mahdalová Ludmila, Bánov 

Machalíková Marie, Bánov 

Machalová Marta, Bystřice p. Lop. 

Matuchová Zdeňka, Bystřice p. Lop. 

Petrášová Marie, Bystřice p. Lop. 

Pospíšilová Marie, Suchá Loz 

Potyčná Olga, Lopeník 

Randáčková Zdeňka, Bystřice p. Lop. 

Rezková Anežka, Suchá Loz 

Švehlíková Marie, Bánov 

Vítková Alena, Bystřice p. Lop. 

Vystrčilová Marie st., Bánov 

Vystrčilová Marie ml., Bánov 

 

 

Školní rok 1958 – 1959 

 

Třída VIII. A 

Třídní učitel: Guryča Miroslav 

 

Dolina Jaroslav, Bánov 

Guryča Josef, Bánov 

Hauerland Antonín, Bánov 

Hnilička František, Bánov 

Horňák Josef, Bánov 

Hrabalík Eduard, Bánov 

Lokaj Alois, Lopeník 

Mahdal Alois, Bystřice p. Lop. 

Mahdal Bohumil, Bánov 

Mahdal Zdeněk, Bánov 

Machala Josef, Lopeník 

Mandík František, Bánov 

Matějíček Miroslav, Bystřice p. Lop. 

Polanský František, Bánov 

Rezek František, Bánov 

Strapina Karel, Lopeník 

Švehlík Svatopluk, Bánov 

Velecký Josef, Bánov 

Balounová Marta, Bánov 

Beníčková Marie, Suchá Loz 

Bělánková Františka, Bystřice p. Lop. 

Bujáčková Emílie, Bystřice p. Lop. 

Čubíková Božena, Bánov 

Gabryšová Marie, Bánov 

Hniličková Marie, Bánov 

Cholevíková Eva, Bánov 

Cholevíková Věra, Bánov 

Jurigová Blažena, Lopeník 

Mahdalíková Zdena, Suchá Loz 

Mahdalová Františka, Bánov 

Mandíková Božena, Bánov 

Ondrejková Zdena, Bystřice p. Lop. 

Petrášová Františka, Bystřice p. Lop. 

Šimková Marie, Bánov 

Švehlíková Alena, Bánov 

Vajdíková Věra, Bystřice p. Lop. 

Vakrčková Marie, Bánov 



 30 

Velecká Jarmila, Bystřice p. Lop. 

Vráblíková Blažena, Lopeník 

Vystrčilová Danuše, Bánov 

Vystrčilová Jarmila, Bánov 

Gorčíková Marie, Bánov 

 

 

Třída VIII. B 

Třídní učitelka: Mikysková Milada 

 

Bradáč Zdeněk, Suchá Loz 

Bublík Josef, Bystřice p. Lop. 

Gazdík Josef, Suchá Loz 

Gazdík Miroslav, Suchá Loz 

Gregárek Michal, Suchá Loz 

Guryča Miroslav, Bánov 

Horňák František, Bánov 

Jahoda Ladislav, Suchá Loz 

Kočica Bohumil, Bánov 

Kočica František, Bánov 

Machalík František, Bystřice p. Lop. 

Mandík Karel, Bánov 

Pospíšil Antonín, Suchá Loz 

Šašinka Josef, Bystřice p. Lop. 

Šmigura František, Bystřice p. Lop. 

Šupina Jaroslav, Bystřice p. Lop. 

Vystrčil Antonín, Suchá Loz 

Vystrčil Jaroslav, Bánov 

Baránková Marie, Bystřice p. Lop. 

Beníčková Marie, Bánov 

Dudková Naděžda, Bánov 

Horňáková Anna, Suchá Loz 

Horňáková Marie, Suchá Loz 

Hrabalíková Ludmila, Bystřice p. Lop. 

Janků Vlasta, Bánov 

Jankůjová Ludmila, Suchá Loz 

Kočicová Emílie, Bánov 

Korčeková Božena, Bánov 

Králíková Jarmila, Lopeník 

Kunovská Marie, Suchá Loz 

Mahdalíková Iva, Bystřice p. Lop. 

Mahdalová Anna, Suchá Loz 

Martináková Marie, Bánov 

Matuchová Anna, Bystřice p. Lop. 

Pazlarová Miroslava, Suchá Loz 

Polanská Anna, Bánov 

Polanská Jarmila, Suchá Loz 

Rožková Františka, Suchá Loz 

Sedláčková Marie, Lopeník 

Šupinová Marta, Bystřice p. Lop. 

Zálešáková Marie st., Bánov 

Zálešáková Marie ml., Bánov 

 

 

 

Školní rok 1959 – 1960 

 

Třída VIII. A 

Třídní učitel: Mikšík Tomáš 

 

Baránek Josef, Bystřice p. Lop. 

Beníček Bohumil, Suchá Loz 

Beníček Josef, Bánov 

Beníček Ladislav, Bánov 

Guryča Antonín, Bánov 

Ingr Miroslav, Bánov 

Juřička Miroslav, Lopeník 

Keňo Antonín, Lopeník 

Kočica František, Bánov 

Kopunec František, Bystřice p. Lop. 

Králík Rostislav, Lopeník 

Mahdal Antonín, Suchá Loz 

Mahdal Rostislav, Suchá Loz 

Málek Jiří, Bánov 

Mandík Michal, Bánov 

Petráš František, Bystřice p. Lop. 

Urbanec Josef, Bystřice p. Lop. 

Volný Josef, Bánov 

Bobková Danuše, Bystřice p. Lop. 

Boráková Zdena, Bánov 

Bublíková Ludmila, Bánov 

Haničincová Alena, Bánov 

Hniličková Marie, Bánov 

Chovancová Marie, Bánov 

Krhovská Ludmila, Bánov 

Krhovská Marie, Bánov 

Mahdalová Anežka, Suchá Loz 

Nováková Marie, Bánov 

Paníčková Jarmila, Bánov 

Pavlíčková Marie, Bánov 

Pomykalová Marie, Suchá Loz 

Vaculíková Marie, Bystřice p. Lop. 

Velecká Bohumila, Bánov 

Vystrčilová Anna, Bánov 

Vystrčilová Marie, Bánov 

 

 



 31 

Třída VIII. B 

Třídní učitelka: Velcerová Marie 

 

Beníček Jan, Bystřice p. Lop. 

Beníček Josef, Suchá Loz 

Bobek Petr, Bánov 

Hala Jiří, Bánov 

Horňák Bohumil, Suchá Loz 

Kočica Josef, Suchá Loz 

Kočica Martin, Bánov 

Korček Josef, Bánov 

Macek František, Bánov 

Madaj Miroslav, Bánov 

Machala Ladislav, Lopeník 

Moštěk František, Bánov 

Ryšávka Jan, Bánov 

Staroba Zdeněk, Suchá Loz 

Střelec František, Bánov 

Surý Miroslav, Bystřice p. Lop. 

Vítek Bohumil, Bystřice p. Lop. 

Beníčková Anežka, Suchá Loz 

Boráková Libuše, Suchá Loz 

Bujáková Jana, Bánov 

Gardoňová Jiřina, Bánov 

Horňáková Anna, Bánov 

Horňáková Eva, Bánov 

Janková Helena, Bánov 

Kočicová Anna, Bánov 

Kočicová Danuše, Bánov 

Kočicová Jarmila, Bánov 

Křížová Růžena, Bánov 

Mahdalíková Marie, Bánov 

Mahdalová Ludmila, Bánov 

Mahdalová Marta, Suchá Loz 

Rezková Milada, Suchá Loz 

Střelcová Anna, Bánov 

Vítková Zdeňka, Bystřice p. Lop. 

Vystrčilová Anežka, Bánov 

Vystrčilová Marie, Bánov 

 

Třída VIII. C 

Třídní učitelka: Rachůnková Ludmila 

 

Borák Miroslav, Bystřice p. Lop. 

Čubík Antonín, Suchá Loz 

Havel Oldřich, Bánov 

Hlaváč Miroslav, Bystřice p. Lop. 

Král Josef, Bánov 

Kubiš Josef, Bánov 

Machalík Jaroslav, Bánov 

Machalík Stanislav, Bánov 

Novák Jaroslav, Bystřice p. Lop. 

Šalušek Josef, Bánov 

Šupina Josef, Bystřice p. Lop. 

Velecký František, Suchá Loz 

Veselý Josef, Bánov 

Vráblík Antonín, Lopeník 

Baránková Marie, Bystřice p. Lop. 

Beníčková Ludmila, Suchá Loz 

Bujáčková Libuše, Suchá Loz 

Gazdíková Anežka, Bánov 

Guryčová Jarmila, Bánov 

Chovancová Jarmila, Bánov 

Chovancová Ludmila, Bánov 

Kočicová Jiřina, Bánov 

Kočicová Marie, Bánov 

Korčeková Anežka, Bánov 

Kunovská Marie, Suchá Loz 

Mahdalíková Anežka, Suchá Loz 

Machalová Anežka, Bánov 

Matějíčková Anežka, Bánov 

Mikuláštíková Jaroslava, Bánov 

Šustková Marie, Suchá Loz 

Úšelová Emílie, Bánov 

Vakrčková Jana, Bánov 

Vystrčilová Jarmila, Bystřice p. Lop. 

Vystrčilová Marie, Bánov 

Zálešáková Věra, Bánov 

 

 

Školní rok 1960 – 1961

  

Třída IX. A 

Třídní učitel: Mikšík Tomáš 

 

Baránek Josef, Bystřice p. Lop. 

Beníček Bohumil, Suchá Loz. 

Beníček Josef, Bánov 

Guryča Antonín, Bánov 

Kopunec František, Bystřice p. Lop. 

Králík Rostislav, Lopeník 

Mahdal Antonín, Suchá Loz 

Novák Jaroslav, Bystřice p. Lop. 

Petráš František, Bystřice p. Lop. 

Rybecký Jan, Bánov 

Šupina Josef, Bystřice p. Lop. 



 32 

Volný Josef, Bánov 

Vráblík Antonín, Lopeník 

Bobková Danuše, Bystřice p. Lop. 

Haničincová Alena, Bánov 

Chovancová Marie, Bánov 

Korčeková Anežka, Bánov 

Krhovská Ludmila, Bánov 

Krhovská Marie, Bánov 

Matějíčková Anežka, Bánov 

Mikuláštíková Jaroslava, Bánov 

Nováková Marie, Bánov 

Paníčková Jarmila, Bánov 

Paníčková Marie, Bánov 

Úšelová Emílie, Bánov 

Vaculíková Marie, Bystřice p. Lop. 

Zálešáková Věra, Bánov 

 

 

Třída IX. B 

Třídní učitel: Milada Mikysková 

 

Čubík Antonín, Suchá Loz 

Havel Oldřich, Bánov 

Horňák Bohumil, Suchá Loz 

Král Josef, Bánov 

Kubiš Josef, Bánov 

Machala Ladislav, Lopeník 

Machalík Jaroslav, Bánov 

Machalík Stanislav, Bánov 

Madaj Miroslav, Bánov 

Surý Miroslav, Bystřice p. Lop. 

Veselý Josef, Bánov 

Bujáková Jana, Bánov 

Gardoňová Jiřina, Bánov 

Gazdíková Anežka, Bánov 

Horňáková Anna, Bánov 

Horňáková Eva, Bánov 

Kočicová Anna, Bánov 

Kočicová Jarmila, Bánov 

Kočicová Jiřina, Bánov 

Mahdalíková Marie, Bánov 

Mahdalová Ludmila, Bánov 

Střelcová Anna, Bánov 

Vakrčková Jana, Bánov 

Vítková Zdeňka, Bystřice p. Lop. 

Vystrčilová Marie st., Bánov 

Vystrčilová Marie ml., Bánov 

 

 

 

 

Školní rok 1961 – 62 



 33 

Třída IX. A 
Třídní učitel: Hrubý Antonín 

 

Baný Josef, Bystřice p. Lop. 

Gavenda Jaroslav, Bystřice p. Lop. 

Horňák Josef, Suchá Loz 

Juriga Josef, Lopeník 

Krajča Josef, Bánov 

Krejčí Jiří, Bánov 

Mahdal Josef, Suchá Loz 

Mahdal Ladislav, Bánov 

Mahdal Miroslav, Bánov 

Mahdalíček Josef, Bánov 

Machala Josef, Bystřice p. Lop. 

Polanský Jan, Bánov 

Polanský Vojtěch, Bánov 

Rožek Jan, Suchá Loz 

Úšela Emil, Bánov 

Vystrčil Ladislav, Bánov 

Zálešák Bohuslav, Bánov 

Zálešák Josef, Bánov 

Bradáčová Marie, Suchá Loz 

Horňáková Anna, Suchá Loz 

Hrabalíková Bohumila, Bystřice p. Lop. 

Hrabalíková Ludmila, Suchá Loz 

Hůrková Anna, Bystřice p. Lop. 

Kočicová Miluše, Bánov 

Kubišová Marie, Bánov 

Madajová Ludmila, Bánov 

Mahdalová Anna, Bánov 

Machalová Věra, Bystřice p. Lop. 

Nováková Alena, Bánov 

Nováková Ludmila, Bánov 

Strapinová Jaroslava, Lopeník 

Šalušková Marie, Bánov 

Velecká Marie, Bystřice p. Lop. 

Viceníková Gabriela, Suchá Loz 

 

 

Třída IX. B 

Třídní učitel: Švehlíková Eva 

 

Bobek Jan, Suchá Loz 

Bobek Jaroslav, Bánov 

Čubík Zdeněk, Bystřice p. Lop. 

Haničinec Josef, Bánov 

Horňák Rudolf, Bystřice p. Lop. 

Janča Jiří, Bánov 

Mikyska Jan, Bánov 

Moučka Rostislav, Bystřice p. Lop. 

Píška Josef, Bánov 

Střelec Ladislav, Suchá Loz 

Velecký Antonín, Suchá Loz 

Velecký František,  Bánov 

Vystrčil Václav, Bánov 

Zavrtal František, Bystřice p. Lop. 

Beníčková Emilie, Bánov 

Bobková Eva, Bystřice p. Lop. 

Bujáčková Anna, Suchá Loz 

Gardoňová Božena, Bánov 

Chovancová Bohumila, Bánov 

Janigová Anna, Lopeník 

Kočicová Emilie, Bánov 

Kočicová Marie, Bánov 

Kopuncová Marie, Bystřice p. Lop. 

Kročilová Jiřina, Bánov 

Luksová Ludmila, Suchá Loz 

Miškářová Anna, Lopeník 

Nováková Valerie, Bánov 

Polanské Emilie, Bánov 

Polanská Ludmila, Bánov 

Šmigurová Věra, Bystřice p. Lop. 

Tepalová Vlasta, Bánov 

Velecká Marie, Bystřice p. Lop. 

Volná Ludmila, Bánov 

Zálešáková Iva, Bystřice p. Lop. 

 

Třída IX. C 

Třídní učitel: Mikšík Tomáš 

 

Baný Ferdinand, Suchá Loz 

Guryča Miroslav, Suchá Loz 

Hauerland Vladimír, Bystřice p. Lop. 

Kočica František, Bánov 

Korček Josef, Bystřice p. Lop. 

Králík Rostislav, Lopeník 

Kubiš Miloš, Bánov 

Mahdal František, Suchá Loz 

Mahdalík František, Bystřice p. Lop. 

Machala Miroslav, Bystřice p. Lop. 

Mikšík Jiří, Bystřice p. Lop. 

Novák Miroslav, Bánov 

Parák Antonín, Bánov 

Petrůj Josef, Bystřice p. Lop. 

Ryšávka Stanislav, Bánov 

Slovák Antonín, Bánov 

Strapina Antonín, Lopeník 

Švehlík Ladislav, Bystřice p. Lop. 

Večeřa Miroslav, Bystřice p. Lop. 

Zálešák František, Bánov 



 34 

Beníčková Marie, Suchá Loz 

Bělánková Libuše, Suchá Loz 

Hlaváčová Bohumila, Suchá Loz 

Horňáková Ludmila, Bánov 

Jančová Marie, Bánov  

Kočicová Marie, Bánov 

Niklová Marie, Bánov 

Pazlarová Jiřina, Suchá Loz 

Pospíšilová Zdena, Suchá Loz 

Skočovská Anna, Bystřice p. Lop. 

Starobová Blažena, Lopeník 

Tylichová Karla, Bánov 

Urbancová Anna, Lopeník 

Vaculová Ludmila, Bystřice p. Lop. 

Vítková Marie, Bystřice p. Lop. 

Vystrčilová Marie, Bánov 

Zámečníková Božena, Suchá Loz 

 

 

 

 

Školní rok 1962 – 1963

 

 

Třída IX. A 

Třídní učitel: Guryča Miroslav 

 

Baný Ladislav, Bystřice p. Lop. 

Beníček František, Bánov 

Beníček Tomáš, Bánov 

Bublík Bohumil, Bánov 

Buček Milan, Lopeník 

Bujáček Josef, Bystřice p. Lop. 

Horňák Josef, Bánov 

Jurný František, Bánov 

Koktavý Josef, Bystřice p. Lop. 

Králík Oldřich, Lopeník 

Kunovský Martin, Suchá Loz 

Mahdal Josef, Bánov 

Machalík František, Bánov 

Petrůj Antonín, Suchá Loz 

Strapina Eduard, Lopeník 

Střelec Josef, Bánov 

Švehlík Eduard, Bánov 

Urbanec Miroslav, Bystřice p. Lop. 

Velecký František, Suchá Loz 

Baná Marie, Bystřice p. Lop. 

Beníčková Marie, Bánov 

Boráková Helena, Bystřice p. Lop.  

Janková Zdena, Bánov 

Keňová Anežka, Lopeník 

 Kočicová Marie, Bánov 

Kročilová Anežka st., Lopeník 

Kročilová Anežka ml., Bánov 

Kročilová Helena, Lopeník 

Mahdalová Anna, Suchá Loz 

Mahdalová Ludmila, Bánov 

Machalová Marie, Lopeník 

Nyklová Emilie, Bánov 

Svobodová Libuše, Bystřice p. Lop.  

Šmigurová Jana, Bystřice p. Lop.  

Velecká Helena, Suchá Loz 

Viceníková Ludmila, Suchá Loz 

 

 

Třída IX. B 

Třídní učitel: Koudelová Jana 

 

Baránek Josef, Bystřice p. Lop. 

Buček Vlastimil, Lopeník 

Dudek Rudolf, Bánov 

Guryča Ivan, Bánov 

Horňák Jaroslav, Bánov 

Chovanec Cyril, Bystřice p. Lop 

Jankůj František, Bánov 

Mahdal Michal, Suchá Loz 

Mahdalík Václav, Bánov  

Machala Rostislav, Bystřice p. Lop. 

Navláčil Martin, Suchá Loz 

Stružka Rostislav, Bystřice p. Lop. 

Šmigura František, Bystřice p. Lop. 

Vacula Stanislav, Bystřice p. Lop. 

Velecký Bohumil, Bánov 

Velecký Josef, Suchá Loz 

Zálešák Antonín, Bánov 

Chovanec Ladislav, Bánov 

Beníčková Jarmila, Suchá Loz 

Gabryšová Miroslava, Bánov 

Kočicová Marie, Bánov 

Korčeková Přibyslava, Bánov 

Králíková Drahomíra, Lopeník 

Králíková Milada, Lopeník 

Mahdalová Ludmila, Bánov 

Mahdalíková Miroslava, Bystřice p. Lop. 

Mahdalová Marie, Bánov 

Poschlová  Marie, Bystřice p. Lop. 



 35 

Polanská Marie, Suchá Loz 

Rezková Ludmila, Suchá Loz 

Švehlíková Jana, Bánov 

Velecká Marie, Bánov 

Veselá Jarmila, Bánov 

Volná Jana, Bánov 

Bartková Božena, Bánov 

 

 

Třída IX. C 

Třídní učitel: Mikšík Tomáš 

 

Beníček Josef, Suchá Loz 

Guryča Josef, Suchá Loz 

Hauerland Miroslav, Bánov 

Kočica Václav, Bánov 

Krajča Josef, Bánov 

Lekeš Břetislav, Suchá Loz 

Madaj František, Bánov 

Mandík Josef, Bánov 

Maršálek Josef, Lopeník 

Matějíček František, 

 Moštěk Tomáš, Bánov 

Novák Jaroslav, Bánov 

Petřivalský Josef, Bánov 

Píška Bohumil, Bánov 

Ryšávka Jaroslav, Bánov 

Slunečka Karel, Bánov 

Valenta Josef, Lopeník 

Velecký Pavel, Bánov 

Vystrčil Josef, Bánov 

Baránková Ludmila, Bystřice p. Lop.  

Bujáková Anna, Bánov 

Čubíková Marie, Suchá Loz 

Hauerlandová Jana, Bánov 

Hrabalíková Libuše, Suchá Loz 

Jankůjová Anežka, Bánov 

Jankůjová Anežka, Bánov 

Křížová Jana, Bánov 

Mandíková Marie, Bánov 

Martináková Emilie, Bánov 

Petrášová Anežka, Bystřice p. Lop. 

Procházková Jarmila, Bánov 

Sýkorová Božena, Bánov 

Švehlíková Jana, Bánov 

Vítková Ludmila, Suchá Loz 

 

 

Školní rok 1963 – 1964 

 

Třída IX. A 

Třídní učitel: Tesařová Věra 

 

Bublík Josef, Bánov 

Janků František, Bystřice p. Lop.  

Kočica Jaroslav, Bánov 

Kročil Jan, Lopeník 

Kubiš Vlastimil, Bánov 

Mahdal Josef st., Suchá Loz 

Mahdal Josef ml., Bánov 

Mahdalík Josef, Suchá Loz 

Machala Alois, Bystřice p. Lop. 

Machala Bohumil, Lopeník 

Matějíček Pavel, Bánov 

Píška Jaroslav, Bánov 

Střelec Stanislav, Bánov 

Velecký Jaroslav, Bystřice p. Lop. 

Věrný Zbyněk, Bánov  

Bublíková Marie, Bánov 

Bujáčková Anežka, Suchá Loz 

Bujáčková Marie, Bánov 

Filipová Marie, Bánov 

Guryčová Marie, Bánov 

Hniličková Anežka, Bánov 

Hrabalíková Eva, Bystřice p. Lop. 

Kočicová Marie, Bánov 

Mahdalová Alena, Bánov 

Mahdalová Božena, Bánov 

Mahdalová Marie, Suchá Loz 

Machalová Božena, Bystřice p. Lop. 

Polanská Františka, Suchá Loz 

Rezková Jaroslava, Bánov 

Střelcová Bohumila, Suchá Loz 

Varaďová Marie, Bystřice p. Lop. 

Velecká Danuše, Bystřice p. Lop. 

Velecká Ludmila, Suchá Loz 

 

 

Třída IX. B 

Třídní učitel: Goldmann Otakar 

 

Baránek Josef, Bystřice p. Lop. 

Beníček Antonín, Bánov 

Bělánek Martin, Suchá Loz 

Guryča František, Bystřice p. Lop. 

Horňák Ladislav, Bánov 

Kňazovčík Ladislav, Bystřice p. Lop. 

Kočica Josef, Bánov 



 36 

Koktavý Miroslav, Bystřice p. Lop. 

Machalík Josef, Bánov 

Píška Ladislav, Bánov 

Staroba Josef, Lopeník 

Velecký Vladimír, Suchá Loz 

Vráblík Jan, Lopeník 

Vystrčil Bohumil, Bánov 

Vystrčil Josef, Bánov 

Zahálka Jaroslav, Bánov 

Zálešák Zdeněk, Bánov 

Bobková Bohumila, Bystřice p. Lop. 

Bublíková Marie, Bánov 

Bučková Jindra, Lopeník 

Hrabalíková Anna, Suchá Loz 

Jančová Ludmila, Bystřice p. Lop. 

Králíková Veronika, Lopeník 

Kubišová Marie, Bánov 

Luksová Anežka, Suchá Loz 

Mahdalová Zdeňka, Suchá Loz 

Mandíková Miloslava, Bánov 

Salvetová Helena, Bánov 

Šašinková Marie, Bystřice p. Lop. 

Švehlíková Marie, Bánov 

Velecká Anežka, Suchá Loz 

Velecká Marie, Bánov 

Vítková Helena, Bystřice p. Lop. 

 

 

TŘÍDA: IX. C 

Třídní učitel: Peša Josef 

 

Bublík František, Bystřice p. Lop. 

Čubík Vladislav, Suchá Loz 

Gavenda Rudolf, Bystřice p. Lop. 

Hauerland Miroslav, Bánov 

Jankůj Ladislav, Bystřice p. Lop. 

Kočica Ladislav, Bánov 

Mahdal Josef, Bánov 

Novák Antonín, Bánov 

Petráš Ladislav, Bánov 

Šmigura Jaromír, Bystřice p. Lop. 

Urbanec Ludvík, Lopeník 

Vašulka Jaroslav, Bánov 

Vystrčil Václav, Bánov 

Zálešák Josef st., Bánov 

Zálešák Josef ml., Bánov 

Beníčková Jiřina, Bánov 

Beníčková Marie, Suchá Loz 

Hauerlandová Marie, Bánov 

Jankůjová Jana, Bystřice p. Lop. 

Krajčová Jarmila, Bánov 

Mahdalová Marie, Suchá Loz 

Mahdalíčková Jarmila, Bánov 

Machalová Františka, Lopeník 

Marečková Ivona, Bystřice p. Lop. 

Masaříková Františka, Lopeník 

Mikšíková Marie, Bystřice p. Lop. 

Mikušková Ludmila, Suchá Loz 

Nováková Anežka, Bánov 

Střelcová Ludmila,  Bánov 

Volná Marie, Bánov 

Vystrčilová Antonie, Bánov 

Vystrčilová Marie, Suchá Loz 

Zálešáková Marie, Bánov  

 

 

 

 

 

Školní rok 1964 – 1965 

  

 
Třída IX. A 

Třídní učitel: Matějíček Josef 

 

Babica Miroslav, Bystřice p. Lop. 

Hauerland Václav, Bánov  

Korček Zdeněk, Bánov  

Kubiš Jaroslav, Bánov  

Madaj Josef, Bánov  

Mahdal Antonín, Suchá Loz 

Novák František, Bánov  

Novák Jiří, Bánov  

Píška Vladimír, Bánov  

Polanský Josef, Suchá Loz 

Šupina Vladimír, Bystřice p. Lop. 

Beníčková Anna, Suchá Loz 

Beníčková Marie, Suchá Loz 

Filipová Božena, Bánov  

Guryčová Anežka, Bánov  

Guryčová Ludmila, Bánov  

Hniličková Marie, Bánov  

Jančová Věra, Bystřice p. Lop. 

Keňová Veronika, Lopeník 



 37 

Kočicová Anežka, Bystřice p. Lop. 

Kubišová Zdenka, Suchá Loz 

Mahdalová Marie, Bánov 

Mahdalíková Jaroslava, Bánov 

Mikušková Anna, Suchá Loz 

Mojžíšková Jana, Bánov 

Petřivalská Anna, Bánov 

Polanská Ludmila, Bánov 

Slezáková Ludmila, Suchá Loz 

Švehlíková Vlasta, Bánov 

Vaculíková Marie, Bystřice p. Lop. 

Vaculová Marie, Bystřice p. Lop. 

Vráblíková Milada, Lopeník 

Zavrtalová Marie, Bystřice p. Lop. 

 

 

Třída IX. B 

Třídní učitel: Bohmanová Věra 

 

Borák Josef, Bystřice p. Lop. 

Janků Miroslav, Bystřice p. Lop. 

Kočica Jindřich, Bánov 

Lekeš Josef, Suchá Loz  

Macek Josef, Bánov 

Mahdal Josef, Suchá Loz 

Novák Josef, Bánov  

Pavlíček Bohumil, Bánov 

Sychra Oldřich, Bystřice p. Lop. 

Ryšávka Josef, Bánov 

Velecký Bohumil, Bystřice p. Lop. 

Beníčková Božena, Suchá Loz 

Beníčková Iva, Bystřice p. Lop. 

Drozdová Božena, Bystřice p. Lop. 

Gazdíková Věra, Suchá Loz 

Gardoňová Ludmila, Bánov 

Havlová Jarmila, Bánov 

Jančová Bohumila, Bystřice p. Lop. 

Králíková Anna, Lopeník 

Kubišová Josefa, Bánov 

Mahdalová Anna, Bánov 

Mahdalová Marie, Suchá Loz 

Mandíková Božena, Bánov 

Musilová Marie, Bánov 

Petrůjová Františka, Suchá Loz 

Skočovská Věra, Bystřice p. Lop. 

Šalušková Alena, Bánov 

Šalušková Ludmila, Bánov 

Úšelová Marie, Bánov 

Vaculíková Ludmila, Bystřice p. Lop. 

Vrbová Božena, Lopeník 

Vystrčilová Anna, Bánov 

 

 

 

Školní rok 1965 – 1966 

  

Třída IX. A 

Třídní učitel: Bohmanová Věra 

 

Beníček František, Bánov 

Beníček Josef, Suchá Loz 

Chovanec Jaromír, Bánov 

Janča Alexandr, Bystřice p.Lop. 

Kočica Vladimír, Bánov 

Málek Štěpán, Bánov 

Machalík Ladislav, Bystřice p.Lop. 

Machalík Ladislav, Bystřice p.Lop. 

Machalík Václav, Bánov 

Mikšík František, Bystřice p.Lop. 

Vystrčil Petr, Bánov 

Babicová Milena, Bystřice p.Lop. 

Beníčková Marie, Bánov 

Bujáková Marie, Bánov 

Chovancová Božena, Bánov 

Korčeková Věra, Bystřice p.Lop. 

Křížová Marie, Bánov 

Mahdalová Ludmila, Suchá Loz  

Mahdalová Marta, Bánov 

Machalová Emilie, Bystřice p.Lop. 

Matějíčková Jarmila,Bystřice p.Lop. 

Mošťková Marie, Bánov 

Prokopová Marie, Bystřice p.Lop. 

Šupinová Marie, Suchá Loz  

Vystrčilová Danuška, Bánov 

Zálešáková Jarmila, Bánov 

 

 

Třída IX. B 

Třídní učitel: Šťastná Eva 

 

Beníček Zdeněk, Bánov 

Bradáč Martin, Suchá Loz 

Gregárek Eduard, Suchá Loz 

Kočica Josef, Bánov 

Králík Josef, Lopeník 

Machala František, Lopeník 



 38 

Mandík Milan, Bánov 

Novák Antonín, Bánov 

Novák Rudolf, Bystřice p. Lop. 

Šmigura Ladislav, Bystřice p. Lop. 

Velecký Bohumil, Suchá Loz 

Velecký František, Bánov 

Velecký Zdeněk, Bystřice p. Lop. 

Bartková Alena, Bánov 

Beníčková Anna, Suchá Loz 

Beníčková Jarmila st., Suchá Loz 

Beníčková  Jarmila ml., Bánov 

Čubíková Anna, Suchá Loz 

Dudková Radoslava, Bánov 

Korčeková Jarmila, Bystřice p. Lop. 

Mahdalová Marie, Bánov 

Mahdalová Miroslava, Bystřice p. Lop. 

Mahdalová Olga, Bánov 

Mandíková Jiřina, Bánov 

 Slováková Marie, Bánov 

Smrtková Alena, Bánov 

Střelcová Marie, Bánov 

Sychrová Ludmila, Bystřice p. Lop 

 

 

Třída IX. C 

Třídní učitel: Neřimová Bohumila 

 

Haloda Jan, Suchá Loz 

Chovanec Ludvík, Bystřice p. Lop. 

Kočica Josef, Bánov 

Mahdal Antonín, Bánov 

Mahdal Josef, Suchá Loz 

Polanský Jiří, Bánov 

Šupina  Petr, Bystřice p. Lop. 

Velecký Antonín, Suchá Loz 

Viceník Jan, Suchá Loz 

Vráblík Vlastimil, Lopeník 

Vráblík Vojtěch, Lopeník 

Zálešák Petr, Bánov 

Čubíková Věra, Bystřice p. Lop. 

Horňáková Marie, Bánov 

Kunovská Marie, Suchá Loz 

Marečková Jaromíra, Bystřice p. Lop. 

Nováková Božena, Bánov 

Nováková Jarmila, Bánov 

Rezková Marcela, Bánov 

Skočovská Marie,  Bystřice p. Lop. 

Střelcová Emilie, Bánov 

Valachová Františka, Bystřice p. Lop. 

Velecká Ludmila, Suchá Loz 

Volná Anna, Bánov 

Volná Eva, Bánov 

Vystrčilová Emilie, Bánov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 1966 – 1967 

 

 

Třída IX. A 

Třídní učitelka: Zimmermannová Věra 

 

Beníček Antonín, Bánov 

Beníček Ladislav, Bánov 

Brnka Bohumil, Bánov 

Gavenda František, Bystřice p. Lop. 

Kočica František, Bánov 

Kopunec Jaroslav, Bystřice p. Lop. 

Lukáš Josef, Bánov 

Mahdal Jaroslav, Bystřice p. Lop. 

Mahdal Josef, Suchá Loz 

Mahdalíček Bohumil, Bánov 

Paníček František, Bystřice p. Lop. 

 Petrůj Miroslav, Bystřice p. Lop. 

 

 

 

 

Šašinka Jan,  Bystřice p. Lop. 

Švehlík Rostislav, Bánov 

Vystrčil František, Bánov 

Beníčková Jaroslava, Bánov 

Bělánková Františka, Suchá Loz 

Gregárková Marie, Bystřice p. Lop. 

Jančová Jaroslava, Bystřice p. Lop. 

Kafková Růžena, Bánov 

Máčalová Dana, Bánov 

Mahdalová Anna, Suchá Loz 

Mahdalová Marie, Bánov 

Marečková Zdenka, Bystřice p. Lop. 



 39 

Martináková Josefa, Bánov 

Prokopová Libuše, Bystřice p. Lop. 

Vítková Jarmila,  

 

 

Třída IX. B 

Třídní učitelka: Tesařová Věra 

 

Bujáček Antonín, Suchá Loz 

Hauerland František, Bystřice p. Lop. 

 Hrabalík Josef, Suchá Loz 

Chovanec František, Bánov 

Jankůj Zdeněk, Bánov 

Kočica Jaroslav, Bánov 

Kunovský Josef, Suchá Loz 

Korček Antonín, Bystřice p. Lop. 

Kubiš Radomír, Bánov 

Mahdal Zdeněk, Bánov 

Mahdalík Jiří, Bánov 

Mandík Martin, Bánov 

Ryšávka Miroslav, Bánov 

Radomír Úšela, Bánov 

Vystrčil František, Bánov 

Dudková Marta, Bánov 

Fialová Marie, Bánov 

Gazdíková Anna, Suchá Loz 

Guryčová Jarmila, Suchá Loz 

Kunovská Anna, Suchá Loz 

Koktavá Marie, Bystřice p. Lop. 

Kopuncová Marie, Bánov 

Kočicová Marie, Bánov 

Polišenská Irena, Bystřice p. Lop. 

Šupinová Marie, Bystřice p. Lop. 

Vystrčilová Anna, Bystřice p. Lop. 

Třída IX. C 

Třídní učitelky: Gallistlová Eva , 

Neřimová Bohumila 

 

Baránek Miroslav, Bystřice p. Lop. 

Horňák Miroslav, Bystřice p. Lop. 

Klusák Zdeněk, Bánov 

Kubiš Jiří Bánov, Bánov 

Kunovský Václav, Suchá Loz 

Mahdal Miroslav, Bánov 

Mandík Jaroslav, Bánov 

Píška Augustin, Bánov 

Polanský Karel, Bánov 

Velecký Jaroslav, Bánov 

Vítek Zdeněk, Bystřice p. Lop. 

Zálešák Jiří, Bystřice p. Lop. 

Zálešák Zdeněk, Bánov  

Baná Marie, Bystřice p. Lop. 

Beníčková Božena, Bystřice p. Lop. 

Bujáčková Anežka, Suchá Loz 

Bujáčková Marie, Suchá Loz 

Jančová Zdeňka, Bystřice p. Lop. 

Janků Marie, Bánov  

Mahdalíčková Emilie, Bánov  

Petrášová Božena, Bystřice p. Lop. 

Polanská Eva, Bánov 

Sychrová Marie, Bystřice p. Lop. 

Tesaříková Marie, Bánov 

Velecká Libuše, Bystřice p. Lop. 

Zahálková Anna, Bánov 

Zálešáková Blanka, Bánov 

 

 

Vystrčilová Marie, Bánov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 40 

Školní rok 1967 – 1968 

 
 

 

 

Třída IX. A 

Třídní učitel: Chovancová Dáša, Pešová 

Jarmila 

 

Beníček Josef, Bánov 

Beníček Radomír, Bystřice p. Lop. 

Bujáček Josef, Bánov 

Bujáček Václav, Suchá Loz 

Guryča Pavel, Bánov 

Hodulík Alois, Suchá Loz 

Jankůj Antonín, Bánov 

Jankůj Ludvík, Bystřice p. Lop. 

Junášek Vladimír, Bánov 

Mahdal Gabriel, Suchá Loz 

Matůš Karel, Bánov 

Miškář Miroslav, Lopeník 

Ryšávka Josef, Bánov 

Steiner Josef, Záhoří 

Zálešák Jaromír, Bánov 

Bělánková Božena, Bánov 

Čubíková Jarmila, Suchá Loz 

Králíková Marie, Lopeník 

Kubišová Marie, Suchá Loz 

Mahdalová Marie, Suchá Loz 

Mahdalová Olga, Suchá Loz 

Mikušková Marie, Suchá Loz 

Podolanová Marie, Suchá Loz 

Stehlíková Bohumila, Bánov 

Thořová Marie, Bánov 

Velecká Anna, Suchá Loz 

Velecká Ludmila, Suchá Loz 

Vítková Jarmila, Suchá Loz 

Zálešáková Anežka, Suchá Loz 

 

Třída IX. B 

Třídní učitelka: Zemčíková  Helena 

 

Beníček Josef, Bánov 

Beníček Zdeněk, Bánov 

Guryča František, Bystřice p. Lop. 

Kočica František, Bánov 

Kočica Stanislav, Bánov 

Mahdal Jaroslav, Bánov 

Mahdalík Zdeněk, Bánov 

Machala Ladislav, Bystřice p. Lop. 

Martiňák Stanislav, Bánov 



 41 

Matějíček Jaroslav, Bánov 

Mojžíšek Miroslav, Bánov 

Moštěk Stanislav, Bánov 

Novák Stanislav, Bánov 

Pavlíček Ladislav, Bánov 

Petrů Ladislav, Bystřice p. Lop. 

Smrtka Miroslav, Bánov 

Vystrčil Josef, Bánov 

Bučková Libuše, Lopeník 

Gorčíková Božena, Bánov 

Hauerlandová Ludmila, Bánov 

Hauerlandová Vladimíra, Bánov 

Horňáková Jarmila, Bánov  

Mahdalová Marie, Bánov 

Mandíková Dana, Bánov 

Nováková Ludmila, Bánov 

Polanská Jarmila, Bánov 

Svobodová Danuše, Bystřice p. Lop. 

Volná Květoslava, Bánov 

Vystrčilová Jarmila, Bánov 

 

 

Třída IX. C 

Třídní učitelka: Matějíčková Zdeňka 

 

Beníček Bohumil, Suchá Loz 

Buček Otakar, Lopeník 

Bujáček Miroslav, Suchá Loz 

Buják Alois, Bánov 

Haloda Zdeněk, Suchá Loz 

Hnilička Oldřich, Bánov 

Kočica Josef, Bystřice p. Lop. 

Mahdalíček Karel, Bánov 

Mahdal Jaroslav, Bánov 

Novák František, Bánov 

Novák Josef, Bánov 

Paníček Miroslav, Bystřice p. Lop. 

Skočovský Antonín, Bystřice p. Lop. 

Švehlík František st., Bánov 

Švehlík František ml., Bánov 

Velecký František, Bystřice p. Lop. 

Velecký Josef, Suchá Loz, Bánov 

Zálešák Jaroslav, Bánov 

Baránková Ludmila, Bystřice p. Lop. 

Baránková Marie, Bystřice p. Lop. 

Bublíková Ludmila, Bánov 

Bujáčková Františka, Suchá Loz 

Čubíková Marie, Suchá Loz 

Horňáková Libuše, Suchá Loz 

Kočicová Božena, Bánov 

Kočicová Marie, Bánov 

Petrůjová Jiřina, Bystřice p. Lop. 

Stružková Ludmila, Bystřice p. Lop. 

Velecká Alena, Bystřice p. Lop. 

 

 

Školní rok 1968 – 1969 

 

 

Třída IX. A 

Třídní učitelka: Ambrůzová Helena 

 

Baný Jaroslav, Bystřice p. Lop. 

Bartek Karel, Bánov 

Buček Oldřich, Lopeník 

Coufalík Pavel, Lopeník 

Filip Vratislav, Bánov 

Hauerland Lubomír, Bystřice p. Lop. 

Chovanec Lubomír, Bánov 

Jankůj Josef, Bánov 

Jankůj Miroslav, Bystřice p. Lop. 

Kročil Oldřich, Lopeník 

Kunovský Josef, Suchá Loz 

Mahdal Josef, Bánov 

Mahdalík Josef, Bánov 

 

 

 

 

Machala Pavel, Bystřice p. Lop. 

Michalčík Ladislav, Bánov 

Polanský Miroslav, Bánov 

Zámečník Petr, Suchá Loz 

Žižka Miroslav, Bystřice p. Lop. 

Hauerlandová Zdeňka, Bystřice p. Lop. 

Horňáková Bohuslava, Bánov 

Chovancová Ludmila, Bystřice p. Lop. 

Kubišová Marie st., Bánov 

Kubišová Marie ml., Suchá Loz 

Machalová Marie st., Lopeník 

Machalová Marie ml., Lopeník 

Matějíčková Milena, Bystřice p. Lop. 

Miškářová Libuše, Lopeník 



 42 

Třída IX. B 

Třídní učitel: Matějíček Josef 

 

Kopunec Josef, Bánov 

Matucha Petr, Bystřice p. Lop.  

Slezák Zdeněk, Bánov 

Šopík Stanislav, Bystřice p. Lop. 

Tchoř Josef, Bánov 

Vystrčil Stanislav, Bánov 

Baná Ludmila, Bystřice p. Lop. 

Beníčková Ludmila, Suchá Loz 

Beníčková Marie,  Suchá Loz 

Boráková Marie, Bánov 

Gardoňová Věra, Bánov 

Horňáková Jaroslava, Bystřice p. Lop. 

Hrabalíková Jarmila, Suchá Loz 

Janíková Hana, Lopeník 

Kašpárková Marta, Bánov 

Krajčová Marie, Bystřice p. Lop. 

Mahdalová Jarmila, Bánov 

Mahdalová Ludmila, Suchá Loz 

Málková Marie, Bánov 

Nováková Zdeňka, Bánov 

Polanská Anežka, Bánov 

Strapinová Anežka, Lopeník 

Šraholová Eva, Bystřice p. Lop. 

Švehlíková Radmila, Bánov 

Varaďová Jaroslava, Bystřice p. Lop. 

Velecká Alena, Bánov 

Vítková Aloisie, Bystřice p. Lop. 

Vítková Emilie, Bánov 

Vystrčilová Ludmila, Bánov 

Vystrčilová Zdeňka, Bánov 

Zálešáková Anna, Bánov 

 

Třída IX. C 

Třídní učitelky: Nováková Jaroslava, 

Bohmanová Věra 

 

Baránek Pavel, Bystřice p. Lop.. 

Jankůj Pavel, Bystřice p. Lop. 

Kočica František, Bánov 

Mahdal Ladislav, Bystřice p. Lop. 

Nikl Josef, Bánov 

Novák Ladislav, Bánov 

Novák Pavel, Bánov 

Parák Josef, Bánov 

Pavlíček Josef, Bánov 

Ryšávka Vladimír, Bánov 

Smolka Josef, Bánov 

Smrtka František, Suchá Loz 

Úšela Oldřich, Bánov 

Vítek František, Suchá Loz 

Vítek Vladimír, Bystřice p. Lop. 

Zálešák Rostislav, Bánov 

Žižka Stanislav, Bystřice p. Lop. 

Gazdíková Eva, Suchá Loz 

Horňáková Marie, Suchá Loz 

Mikšíková Libuše, Bystřice p. Lop. 

Nováková Bohumila, Bánov 

Paníčková Marie, Bystřice p. Lop. 

Petřivalská Ludmila, Bánov 

Polanská Zdeňka, Bánov 

Tesaříková Anna, Bánov 

Urbancová Marie, Lopeník 

Vančíková Helena, Bánov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 1969 – 1970 

 

 

Třída IX. A 

Třídní učitelka: Dosedělová Anna 

 

Baný Jaroslav, Bystřice p. Lop. 

Beníček Ivan, Bánov 

Beníček Zdeněk, Suchá Loz 

Bobek Ladislav, Bystřice p. Lop. 

Guryča Stanislav, Suchá Loz 

Mahdal Josef, Bánov 

Mahdal Milan, Bystřice p. Lop. 

Machalík Jaroslav, Bystřice p. Lop. 

Masařík Josef, Lopeník 

Matucha Jiří, Bystřice p. Lop. 

Skočovský Karel, Bystřice p. Lop. 

Švehlík Vladislav, Bánov 

Beníčková Ludmila, Bánov 



 43 

Králíková Bohumila, Lopeník 

Králíková Ludmila, Lopeník 

Mahdalová Libuše, Bánov 

Mahdalová Zuzana, Bánov 

Mahdalíčková Marie, Bánov 

Machalová Alena, Lopeník 

Petrůjová Anežka, Suchá Loz 

Strapinová Marta, Lopeník 

Střelcová Anežka, Bánov 

Velecká Věra, Bystřice p. Lop. 

 

Třída IX. B 

Třídní učitel: Večeřa Jaroslav 

 

Beníček Zdeněk, Bystřice p. Lop. 

Gavalec Rostislav, Bystřice p. Lop. 

Gazdík Jaroslav, Suchá Loz 

Hauerland Milan, Bystřice p. Lop. 

Hnilička Jan, Bánov 

Mahdal Josef, Bánov 

Mahdalík František, Bystřice p. Lop. 

Machalík Ladislav, Bánov 

Novák Josef, Bánov 

Petřivalský Bohumil, Bánov 

Potičný Emil, Lopeník 

Staroba Josef, Suchá Loz 

Urbanec Bohumil, Bánov 

Valach Miroslav, Bystřice p. Lop. 

Bučková Hana, Lopeník 

Čubíková Jana, Bánov 

Kubišová Marie, Bánov 

Mahdalová Jarmila, Bánov 

Matuchová Jana, Suchá Loz 

Slezáková Emílie, Bánov 

Starobová Hana, Lopeník 

Vystrčilová Marie st., Bánov 

Vystrčilová Marie ml., Bánov 

Vítková Miroslava, Bystřice p. Lop. 

 

Třída IX. C 

Třídní učitel: Matějíček Josef 

 

Borák Miroslav, Suchá Loz 

Borák Zdeněk, Bystřice p. Lop. 

Hauerland Oldřich, Bánov 

Horňák Zdeněk, Bánov 

Gavenda Jaroslav, Bystřice p. Lop. 

Chovanec Josef, Bánov 

Juřeník Jaroslav, Bánov 

Mareček Stanislav, Bystřice p. Lop. 

Píška Vladimír, Bánov 

Smrtka Bohumil, Suchá Loz 

Staš Zdeněk, Bystřice p. Lop. 

Vaculík Petr, Bystřice p. Lop. 

Vítek Drahomír, Bystřice p. Lop. 

Fialová Zdenka, Bystřice p. Lop. 

Jurná Ludmila, Bánov 

Kopuncová Ludmila, Bystřice p. Lop. 

Kunovská Ludmila, Suchá Loz 

Máčalová Marie, Bánov 

Paníčková Dagmar, Bystřice p. Lop. 

Steinerová Dana, Záhoří 

Soudilová Terezie, Bystřice p. Lop. 

Trtková Věra, Bánov 

Vystrčilová Bohumila, Bánov 

 

 

 

 

 

Školní rok 1970 – 1971 

 

 

Třída IX. A 

Třídní Učitel: Večeřa Jaroslav 

 

Beníček František, Suchá Loz 

Buják Libor, Bánov 

Kubiš Josef,  Suchá Loz 

Kunovský Josef, Suchá Loz 

Mahdal Josef, Bánov 

Mahdalík Josef, Bánov 

Mahdalíček Jaroslav, Bánov 

 

 

 

 

Píška Oldřich, Bánov 

Skočovský Břetislav, Bystřice pod Lop. 

Strapina Josef, Bystřice pod Lop. 

Velecký Josef, Suchá Loz 

Volný Miroslav, Bánov 

Zálešák Vladimír, Bánov 

Beníčková Marie, Suchá Loz 



 44 

Beníčková Marie, Bánov 

Bublíková Ludmila, Bystřice pod Lop. 

Gazdíková Libuše, Suchá Loz 

Hauerlandová Jarmila, Bánov 

Horňáková Ludmila, Bánov 

Chovancová Jitka, Bánov 

Kašpárková Hana, Bánov 

Mahdalová Bohumila, Suchá Loz 

Matuchová Jarmila, Bystřice pod Lop. 

Miškářová Zdena, Lopeník 

Píšková Marie, Suchá Loz 

Střelcová Ludmila, Bánov 

Vystrčilová Marie, Bánov 

Zálešáková Bohumila, Bánov 

 

 

Třída IX. B 

Třídní učitelka: Gallistlová Eva 

 

Dolina Miroslav, Bánov 

Janča Pavel, Bánov 

Gazdík Drahoslav, Suchá Loz 

Kočica Pavel, Bystřice pod Lop. 

Málek Josef, Bánov 

Surý Lubomír, Bystřice pod Lop. 

Šalušek Zdeněk, Bánov 

Úšela Pavel, Bánov 

Velecký Josef, Suchá Loz 

Vítek Jaroslav, Bánov 

Vráblík Bohuslav, Lopeník 

 

 

Zálešák Miroslav, Bánov 

Beníčková Anna, Suchá Loz 

Dornicová Alena, Bystřice pod Lop. 

Gregárková Anna, Bystřice pod Lop. 

Hniličková Bohumila, Bánov 

Chovancová Marta, Bánov 

Mahdalová Marie, Suchá Loz 

Mahdalová Marie, Bánov 

Mošťková Anna, Bánov 

Píšková Marie, Bánov 

Smrtková Marie, Suchá Loz 

Střelcová Dana, Bánov 

Velecká Dobromira, Bystřice pod Lop. 

Zálešáková Ludmila, Bánov 

 

Třída IX. C 

Třídní učitelka:  Pešová Jarmila 

 

Bobek Josef, Bánov 

Gardoň Miroslav, Bánov 

Jankůj Metoděj, Bánov 

Jaroslav Kubiš, Bánov 

Martin Mahdal, Bánov 

Mareček Stanislav, Bystřice pod Lop. 

Podolan Pavel, Suchá Loz 

Volný Ladislav, Bánov 

Vystrčil František, Bánov 

Zahálka František, Bánov 

Beníčková Anežka, Bánov 

Beníčková Anna, Suchá Loz 

Jančová Zdeňka, Bystřice pod Lop. 

Janíková Ludmila, Lopeník 

Janků Marie, Bánov 

Kalábková Hana, Lopeník 

Mahdalová Anna, Suchá Loz 

Píšková Drahomíra, Bánov 

Strapinová Marie, Lopeník 

Střelcová Marie, Bánov 

Šraholová Hana, Bystřice pod Lop. 

Švehlíková Marta, Bánov 

Volná Marie, Bánov 

Vystrčilová Ludmila, Bánov 

Zálešáková Soňa, Bánov 

 

 

 

  

Školní rok 1971 – 1972 

 
Třída IX. A 

Třídní učitel: Baný Jaroslav, od 1. 5. 1972 

Pavlacká Věra 

 

Beníček Karel, Bystřice pod Lop. 

Beníček Pavel, Bánov 

Borák Josef, Bánov 

Keňo Josef, Lopeník 

Kočica Josef, Bánov 

Kopunec Zdeněk, Bystřice pod Lop. 

Lukáš Stanislav, Bánov 

Mahdal Stanislav, Bánov 

Mahdalík Dušan, Bystřice pod Lop. 

Matucha Jiří, Suchá Loz 

Novák Karel, Bánov 

Střelec Josef, Suchá Loz 



 45 

Šašinka Ladislav, Bystřice pod Lop. 

Ševčík Miroslav, Uherský Brod – Králov 

Velecký Josef, Suchá Loz 

Zálešák Karel, Bánov 

Zálešák Martin, Bánov 

Beníčková Marie, Suchá Loz 

Berková Marie, Bystřice pod Lop. 

Dornicová Marie, Bystřice pod Lop. 

Chovancová Zdeňka, Bánov 

Králíková Božena, Lopeník 

Králíková Zdeňka, Lopeník 

Kočicová Jarmila, Bánov 

Mahdalová Marie, Suchá Loz 

Mahdalíková Marie, Bystřice pod Lop. 

Mošťková Hana, Bánov 

Polanská Jarmila, Bánov 

Varaďová Věra, Bystřice pod Lop. 

 

Třída IX. B 

Třídní učitel: Kočař Josef, od 1. 2. 1972 

Němečková Zdeňka 

 

Berka Josef, Bystřice pod Lop. 

Guryča Josef, Bystřice pod Lop. 

Jankůj Josef, Bánov 

Kňazovčík Josef, Bystřice pod Lop. 

Korček Ladislav, Bystřice pod Lop. 

Kubiš Milan, Bánov 

Mahdal Jan, Bánov 

Mahdalík Jaroslav, Bánov 

Novák Zdeněk, Bánov 

Píška Zdeněk, Bánov 

Troják Josef, Lopeník 

Troják Zdeněk, Lopeník 

Velecký Antonín, Suchá Loz 

Vystrčil Zdeněk, Bánov 

Baránková Zdeňka, Bystřice pod Lop. 

Bělánková Marie, Bystřice pod Lop. 

Beníčková Eva, Suchá Loz 

Gavendová Zdena, Bystřice pod Lop. 

Chovancová Jana, Bánov 

Kočicová Alena, Bánov 

Michalcová Anna, Bystřice pod Lop. 

Polanská Zdena, Suchá Loz 

Rybecká Irena, Bánov 

Starobová Jarmila, Suchá Loz 

Stašová Marie, Bystřice pod Lop. 

Trtková Růžena, Bánov 

Večeřová Ludmila, Suchá Loz 

Velecká Marie, Suchá Loz 

Vítková Marie, Bánov 

Vítková Ludmila, Bystřice pod Lop. 

Zálešáková Eva, Bánov 

 

Třída IX. C 

Třídní učitelka: Matějíčková Zdenka 

 

Garžík Dušan, Bánov 

Hauerland Miroslav, Bánov 

Hnilička Josef, Bánov 

Hodulík Antonín, Suchá Loz 

Hůrka Karel, Bystřice pod Lop. 

Junášek Milan, Bánov 

Kročil Emil, Lopeník 

Mahdal Jan, Bánov 

Mahdal Václav, Bystřice pod Lop. 

Rezek Zdeněk, Suchá Loz 

Skočovský Jiří, Bystřice pod Lop. 

Střelec Pavel, Bánov 

Urbanec Lubomír, Bánov 

Velecký Antonín, Suchá Loz 

Velecký Jaroslav, Bystřice pod Lop. 

Beníčková Marie, Suchá Loz 

Bělánková Marie, Suchá Loz 

Bumbálková Dagmar, Bánov 

Dobešová Jiřina, Bystřice pod Lop. 

Jankůjová Bohumila, Suchá Loz 

Kočicová Jana, Bánov 

Kočicová Ludmila, Bystřice pod Lop. 

Mahdalová Jarmila, Suchá Loz 

Steinerová Alžběta, Bánov 

Strapinová Eva, Lopeník 

Šimková Emílie, Bánov 

Velecká Jitka, Bánov 

Vystrčilová Jarmila, Bánov 

Weiserová Jaromíra, Bystřice pod Lop. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 46 

Školní rok 1972 – 1973 

 

 

Třída IX. A 

Třídní učitel: Reňák Stanislav 

 

Adamec Josef, Suchá Loz 

Beníček Jiří, Suchá Loz 

Beníček Josef, Bystřice pod Lop. 

Bujáček Jiří, Suchá Loz 

Hauerland Josef, Bánov 

Horňák Miroslav, Bánov 

Janiga Miloslav,  Lopeník 

Kočica Oldřich, Bánov 

Korček Miroslav, Bystřice pod Lop. 

Petrůj Ladislav, Bánov 

Ryšávka Vlastimil, Bánov 

Velecký Josef, Bánov 

Vystrčil Josef, Suchá Loz 

Žižka Miroslav, Bystřice pod Lop. 

Beníčková Bohumila, Suchá Loz 

Beníčková Zdena, Suchá Loz 

Gabajová Tamara, Uherský Brod – Králov 

Gazdíková Jitka, Bánov 

Guryčová Antonie, Bystřice pod Lop. 

Chovancová Eliška, Bánov 

Kočicová Světlana, Bánov 

Mahdalová Bohumila, Suchá Loz 

Mahdalová Marie, Suchá Loz 

Mahdalová Marie, Bánov 

Machalíková Marie, Bánov 

Matuchová Hana, Bystřice pod Lop. 

Michalčíková Zdena, Bánov 

Orlovská Miroslava, Bystřice pod Lop. 

Polanská Alena, Bánov 

Procházková Věra, Bánov 

Smrtková Bohumila, Suchá Loz 

Stehlíková Ludmila, Bánov 

Šopíková Emílie, Bystřice pod Lop. 

Velecká  Marie st. , Suchá Loz 

Velecká Marie ml., Suchá Loz 

 

 

Třída IX. B  
Třídní učitelka: Vystrčilová Helena 

 

Bělánek Jaroslav, Uherský  Brod 

Bělánek Ladislav, Bystřice pod Lop. 

Beníček Libor, Bystřice pod Lop. 

Bochin Petr, Bystřice pod Lop. 

Borák Václav, Bystřice pod Lop. 

Buček Miloslav, Lopeník 

Chovanec Petr, Suchá Loz 

Jurný Josef, Bánov 

Kočica Josef, Bánov 

Kočica Karel, Bánov 

Kočica Milan, Bánov 

Kopunec Stanislav, Bánov 

Kunovský Josef, Bánov 

Mahdalík Luděk, Bánov 

Machala Antonín, Bánov 

Matucha František, Suchá Loz 

Mihal Jiří, Bánov 

Rezek Josef, Suchá Loz 

Velecký Miroslav, Bánov 

Vystrčil Pavel, Bystřice pod Lop. 

Adamcová Ludmila, Suchá Loz 

Bublíková Jaroslava, Bánov 

Bujáčková Drahomíra, Suchá Loz 

Dosedělová Bohumila, Bystřice pod Lop. 

Horňáková Antonie, Bánov 

Horňáková Františka, Bánov 

Kopuncová Ludmila, Bystřice pod Lop. 

Mahdalíková Libuše, Bánov 

Mahdalová Bohumila, Bánov 

Mahdalová Jarmila, Suchá Loz 

Mahdalová Marcela, Bánov 

Nováková Věra, Bánov 

Skočovská Hana ml., Bystřice pod Lop. 

Skočovská Hana st., Bystřice pod Lop. 

Vítková Dagmar, Bystřice pod Lop. 

Vystrčilová Alena, Bánov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 47 

Školní rok 1973 – 1974 

 

Třída IX. A 

Třídní učitelka: Vystrčilová Helena 

 

Baný Josef, Bystřice pod Lop. 

Bujáček Josef, Suchá Loz 

Guryča Josef, Bystřice pod Lop. 

Guryča Pavel, Bystřice pod Lop. 

Hnilička Josef, Bystřice pod Lop. 

Jankůj Antonín, Suchá Loz 

Jankůj Josef, Bystřice pod Lop. 

Jurný Petr, Bánov 

Kočica Rostislav, Bánov 

Korček Josef, Bystřice pod Lop. 

Kubiš Karel, Bánov 

Mahdalík Pavel, Bystřice pod Lop. 

Moštěk Josef, Bánov 

Baránková Jarmila, Bystřice pod Lop. 

Beníčková Marie, Suchá Loz 

Bělánková Anna, Suchá Loz 

Dobešová Ladislava, Bystřice pod Lop. 

Gazdíková Zdeňka, Suchá Loz 

Horňáková Věra, Suchá Loz 

Charvátová Marie, Suchá Loz 

Chovancová Ludmila, Bánov 

Jahodová Jarmila, Suchá Loz 

Jankůjová Marie, Bánov 

Kočicová Božena, Bánov 

Kročilová Marie, Lopeník 

Mahdalová Jiřina, Suchá Loz 

Mahdalová Marie, Suchá Loz 

Mahdalíková Jiřina, Suchá Loz 

Machalíková Zdena, Bánov 

 

 

 

 

 

 

 

Třída IX. B 

Třídní učitelka: Němečková Zdeňka 

 

Mahdal Vlastimil, Bystřice pod Lop. 

Machala Miroslav, Bystřice pod Lop. 

Píška Vítězslav, Suchá Loz 

Píška Vlastimil, Bánov 

Rožek Josef, Suchá Loz 

Slezák Karel, Bánov 

Suchánek Josef, Bánov 

Vítek Jindřich, Suchá Loz 

Vystrčil Jaroslav, Bánov 

Vystrčil Lubomír, Bánov 

Vystrčil Pavel, Bánov 

Vystrčil Petr, Bánov 

Zálešák Martin, Bánov 

Mahdalíková Dagmar, Bystřice pod Lop. 

Mahdalíková Věra, Bánov 

Mahdalová Anežka, Suchá Loz 

Mahdalová Bohumila, Suchá Loz 

Mahdalová Jana, Suchá Loz 

Nováková Ivana, Bánov 

Petrášová Marie, Bystřice pod Lop. 

Rezková Bohumila, Suchá Loz 

Sklenářová Marie, Bystřice pod Lop. 

Šlahařová Alena, Bánov 

Šupinová Marie, Bystřice pod Lop. 

Švestková Libuše, Suchá Loz 

Večeřová Jarmila, Suchá Loz 

Velecká Hana, Suchá Loz 

Velecká Marie, Suchá Loz 

Zábranská Stanislava, Bystřice pod Lop. 

 

 

 

Školní rok 1974 - 1975 

 

 

Třída IX. A 

Třídní učitel: Večeřa Jaroslav 

 

Beníček Jiří, Bánov 

Bublík Josef, Bánov 

Černohorský Karel, Bystřice pod Lop. 

 

 

 

 

Foltýn Jan, Bystřice pod Lop. 

Garžík Karel, Bánov 

Gazdík Vladimír, Suchá Loz 



 48 

Guryča Svatopluk, Bystřice pod Lop. 

Horňák Vlastimil, Suchá Loz 

Hrabalík Antonín, Suchá Loz 

Janků Josef, Bystřice pod Lop. 

Kočica Stanislav, Bánov 

Králík Štěpán, Lopeník 

Kubena František, Bystřice pod Lop. 

Mahdal Václav, Suchá Loz 

Machalík Květoslav, Suchá Loz 

Beníčková Ludmila, Suchá Loz 

Bučková Ludmila, Lopeník 

Gardoňová Marie, Bánov 

Hauerlandová Jarmila, Bánov 

Hniličková Hana, Suchá Loz 

Hniličková Ludmila, Bánov 

Horňáková Alena, Suchá Loz 

Horňáková Bohumila, Suchá Loz 

Horňáková Jarmila, Bánov 

Chovancová Alena, Suchá Loz 

Chovancová Jana, Bánov 

Jančová Ludmila, Bystřice pod Lop. 

Kočicová Anna, Bánov 

Strapinová Dana, Lopeník 

 

Třída IX. B 

Třídní učitel: Baný Jaroslav 

 

Matějíček Miroslav, Bystřice pod Lop. 

Matucha Drahomír, Bystřice pod Lop. 

Novák Vladislav, Bánov 

Píška Rostislav, Suchá Loz 

Polanský Karel, Bystřice pod Lop. 

Polanský Stanislav, Bánov 

Strapina Miroslav, Bystřice pod Lop. 

Suchánek Pavel, Bánov 

Švehlík Petr, Bánov 

Švestka Miroslav, Suchá Loz 

Urbanec Vlastimil, Bánov 

Večeřa Josef, Bystřice pod Lop. 

Velecký Miroslav, Suchá Loz 

Velecký Zdeněk, Suchá Loz 

Kočicová Bohumila, Bánov 

Kočicová Zdeňka, Bánov 

Mahdalová Marie, Bánov 

Machalová Zdeňka, Bystřice pod Lop. 

Muráriková Jitka, Bystřice pod Lop. 

Petrůjová Jaroslava, Bystřice pod Lop. 

Polanská Jiřina, Bystřice pod Lop. 

Rezková Marie, Suchá Loz 

Smrtková Anna, Suchá Loz 

Střelcová Jana, Bánov 

Šalušková Dagmar, Bánov 

Velecká Libuše, Suchá Loz 

Velecká Vladimíra, Bánov 

Vystrčilová Marie, Bánov 

Zálešáková Dana, Bánov 

Zálešáková Ludmila, Bánov 

Zálešáková Zdeňka, Suchá Loz 

 

 

 

 

 

  

 

Školní rok 1975 – 76 

 

Třída IX. A 

Třídní učitel: Kocman Ladislav 

 

Beníček Josef, Bystřice pod Lop. 

Bochin Pavel, Bystřice pod Lop. 

Daniš Leoš, Suchá Loz 

Dornica Petr, Bystřice pod Lop., 

Jahoda František, Suchá Loz 

Mahdal Ladislav, Bánov 

Mahdal František, Suchá Loz 

Mahdalík Milan, Bánov 

Machala Pavel, Bystřice pod Lop. 

Murárik Vlastimil, Bystřice pod Lop. 

Boráková Zdeňka, Bánov 

 

 

 

Bublíková Marie, Bánov 

Gazdíková Alena, Suchá Loz 

Guryčová Anna, Bystřice pod Lop. 

Horňáková Libuše, Suchá Loz 

Jančaříková Lada, Bystřice pod Lop. 

Jankůjová Libuše, Bánov 

Jankůjová Věra, Suchá Loz 

Kavková Marie, Bánov 

Kočicová Anna, Bánov 

Kunovská Marie, Bánov 

Mahdalová Marie, Bánov 



 49 

Mahdalová Věra, Suchá Loz 

Machalová Marie, Bystřice pod Lop. 
 

Třída IX. B 

Třídní učitel: Matějíček Josef 

 

Matucha Josef, Suchá Loz 

Novák Jiří, Bánov 

Paníček Pavel, Bystřice pod Lop. 

Píška Miroslav, Bánov 

Skočovský Zdeněk, Bystřice pod Lop. 

Strapina František, Lopeník 

Sychra Jaroslav, Bystřice pod Lop. 

Velecký Josef, Suchá Loz 

Velecký Stanislav, Bystřice pod Lop. 

Zálešák Vladimír, Bánov 

Zvářal Zdeněk, Bánov 

Halaganová Věra, Lopeník 

Matuchová Ivana, Bystřice pod Lop. 

Mihalová Renata, Bánov 

Orlovská Věra, Bystřice pod Lop. 

Rožková Ludmila, Suchá Loz 

Strapinová Růžena, Lopeník 

Strmisková Jiřina, Bystřice pod Lop. 

Viceníková Hana, Suchá Loz 

Vystrčilová Hana, Bánov 

Vystrčilová Jana, Bánov 

Vystrčilová Marta, Bánov 

Vystrčilová Sylva, Bánov 

Vystrčilová Věra, Bánov 

 

  

  

Školní rok 1976 – 1977 

 

Třída IX. A 

Třídní učitel: Kocman Ladislav 

 

Beníček Antonín, Suchá Loz 

Beníček Josef, Suchá Loz 

Bršlica Zdeněk, Bánov 

Gazdík Václav, Suchá Loz 

Horňák Pavel, Bánov 

Chovanec Pavel, Bánov 

Jankůj Jaroslav, Bánov 

Jankůj Luděk, Bánov 

Jankůj Pavel, Suchá Loz 

Kočica Antonín, Bánov 

Králík Alois, Lopeník 

Kubiš Silvestr, Bánov 

Michalčík Vojtěch, Lopeník 

Beníčková Antonie, Suchá Loz 

Bujáková Miroslava, Suchá Loz 

Guryčová Jana, Suchá Loz 

Guryčová Libuše, Suchá Loz 

Hniličková Hana, Bánov 

Hniličková Marie, Bánov 

Horanská Danuše, Bánov 

Kočicová Ludmila, Bánov 

Mandíková Martina, Bánov 

Mahdalová Ludmila, Suchá Loz 

Mahdalíková Jitka, Bystřice pod Lop. 

Miškářová Jana, Lopeník 

Nováková Marie, Bánov 

 

Třída IX. B 

Třídní učitelka: Rajtárová Jana 

 

Máčala Zdeněk, Bánov 

Madaj Ivan, Bánov 

Mahdal Josef, Bánov 

Mahdal Vlastimil st., Bánov 

Mahdal Vlastimil ml., Bánov 

Machalík Vratislav, Bánov 

Mihal Vlastimil, Bánov 

Orlovský Evžen, Bystřice pod Lop. 

Petrůj František, Bánov 

Strapina Petr, Bystřice pod Lop. 

Střelec Petr, Bánov 

Úšela Vratislav, Bánov 

Vacula Zdenek, Bánov 

Vystrčil Pavel, Bánov 

Zálešák Pavel, Bánov 

Kočicová Marta, Bánov 

Ondráčková Marie, Bánov 

Polanská Alena, Bystřice pod Lop. 

Polanská Irena, Bánov 

Polanská Marie, Bánov 

Skočovská Jana, Bystřice pod Lop. 

Skočovská Marie, Bystřice pod Lop. 

Strapinová Drahomíra, Lopeník 

Střelcová Marie, Bánov 

Švestková Marie, Suchá Loz 

Velecká Ladislava, Suchá Loz 

Zábranská Jarmila, Bystřice pod Lop. 



 50 

 

Školní rok 1977 – 1978 

  

Třída IX. A 

Třídní učitel: Kapusta Rudolf 

 

Bělánek Libor, Bánov 

Bublík Jaroslav, Bánov 

Bujáček Petr, Suchá Loz 

Bumbálek Zdeněk, Bánov 

Čubík Marian, Bánov 

Gazdík Pavel, Suchá Loz 

Horňák Jaroslav, Suchá Loz 

Horňák Jiří, Suchá Loz 

Hauerland Luboš, Bánov 

Hauerland Petr, Bánov 

Havel Radomil, Bánov 

Chovanec Zdeněk, Bánov 

Jančařík Roman, Bystřice pod Lop. 

Koktavý Jaroslav, Bystřice pod Lop. 

Kovář Vladimír, Suchá Loz 

Bradáčová Jana, Suchá Loz 

Bujáčková Marcela, Suchá Loz 

Dulínková Marie, Lopeník 

Haščáková Ludmila, Bánov 

Hudeková Antonie, Uherský Brod – 

Králov 

Chovancová Dagmar, Suchá Loz 

Chovancová Eliška, Bánov 

Jahodová Jaroslava, Suchá Loz 

Janigová Ludmila, Lopeník 

Keňová Zdeňka, Lopeník 

Kotásková Anna, Bystřice pod Lop. 

Králíková Lenka, Lopeník 

 

Třída IX. B 

Třídní učitelka: Vystrčilová Helena 

 

Král Stanislav, Bánov 

Kubiš Miloš, Suchá Loz 

Mahdal Svatopluk, Suchá Loz 

Mahdal Zdeněk, Suchá Loz 

Novák Vlastimil, Bánov 

Petráš Luděk, Bystřice pod Lop. 

Pojezný Miroslav, Bystřice pod Lop. 

Ševčík Marian, Uherský Brod – Králov 

Šopík Pavel, Bystřice pod Lop. 

Švehlík Petr, Bánov 

Vystrčil Dušan, Bystřice pod Lop. 

Vystrčil Jaroslav, Bánov 

Vystrčil Petr, Bánov 

Zálešák Josef, Bánov 

Zvářal Josef, Bánov 

Mahdalová Antonie, Bánov 

Mahdalová Dana, Bánov 

Machalová Dana, Bystřice pod Lop. 

Machalová Marie, Bystřice pod Lop. 

Mastná Věra, Suchá Loz 

Polanská Bohumila, Bánov 

Šalušková Renata, Bánov 

Šlahařová Zdeňka, Bánov 

Thořová Zdeňka, Bánov 

Trtková Eva, Bánov 

Zálešáková Zdeňka, Bánov 

Zemková Miroslava, Bystřice pod Lop. 

Silná Ladislava, Bánov 

 

 
Specifická příprava dívek 

 

 

 

 



 51 

 

Školní rok 1978 – 1979 

 

Třída IX. A                                                                                 

Třídní učitel: Večeřa Jaroslav 

 

Gazdík Josef, Suchá Loz 

Guryča Luděk, Bystřice pod Lop. 

Kašpárek Stanislav, Bánov 

Králík Lubomír, Lopeník 

Králík Miloš, Bystřice pod Lop. 

Mahdal Pavel, Suchá Loz 

Mahdal Václav, Bánov 

Machala František, Bystřice pod Lop. 

Matucha Karel, Bystřice pod Lop. 

Michalčík Vítězslav, Lopeník 

Vráblík Pavel, Lopeník 

Bujáková Michaela, Suchá Loz 

Bršlicová Jitka, Bánov 

Dobešová Dana, Bystřice pod Lop. 

Gazdíková Blanka, Suchá Loz 

Hauerlandová Alena, Bánov 

Hauerlandová Antonie, Bánov 

Hauerlandová Marcela, Bánov 

Horňáková Marie, Suchá Loz 

Jankůjová Jana, Bánov 

Kubišová Jitka, Suchá Loz 

Kunovská Hana, Suchá Loz 
 

 

 

 

Třída IX. B 

Třídní učitel: Baný Jaroslav 

 

Matucha Milan, Bystřice pod Lop. 

Murárik Radomír, Bystřice pod Lop. 

Novák Radomír, Bánov 

Steiner Petr, Bánov 

Strapina Jiří, Bystřice pod Lop. 

Velecký Jiří, Suchá Loz 

Vystrčil Josef, Bánov 

Vystrčil Václav, Bánov 

Zálešák Libor, Bánov 

Zálešák Robert, Bánov 

Janišová Blažena, Suchá Loz 

Mahdalová Jarmila, Bánov 

Mandíková Ivana, Bánov 

Machalová Libuše, Bystřice pod Lop. 

Michalčíková Dana, Bánov 

Rezková Hana, Suchá Loz 

Šopíková Jana, Bystřice pod Lop. 

Šťávová Františka, Bánov 

Velecká Blanka, Bystřice pod Lop. 

Velecká Marie, Suchá Loz 

Velecká Miroslava, Bánov 

Velecká Zdeňka, Bystřice pod Lop. 

Zámečníková Irena, Suchá Loz 

 

 

Školní rok 1979 - 1980 

Třída VIII. A 

Třídní učitel: Slabák Ladislav 

 

Adamec Pavel, Suchá Loz 

Bauka Miroslav, Bystřice pod Lop. 

Beníček Antonín, Bánov 

Bublík František, Bánov 

Gazdík Radek, Bánov 

Gorčík Antonín, Bánov 

Hauerland Pavel, Bánov 

Hauerland Petr, Bánov 

Hnilička Petr, Bánov 

Horňák Bohumil, Suchá Loz 

Horňák Josef, Suchá Loz 

Horňák Miroslav, Suchá Loz 

Kadlic Pavel, Bánov 

 

 

 

Kazík Hubert, Bánov 

Kročil Pavel, Lopeník 

Bradáčová Jiřina, Suchá Loz 

Bučková Markéta, Bánov 

Čubíková Zdeňka, Bánov 

Čučelová Ivana, Bánov 

Daňková Jarmila, Bánov 

Hniličková Jitka, Suchá Loz 

Horanská Jitka, Bánov 

Horňáková Bohumila, Suchá Loz 

Jankůjová Vladislava, Bánov 

Kočicová Františka, Bánov 



 52 

Třída VIII. B 

Třídní učitel: Kocman Ladislav 

 
Machalík Ivo, Bánov 

Michalčík Miroslav, Bánov 

Miľo Ondrej, Uherský Brod – Králov 

Ondráček Martin, Bánov 

Palušný Petr, Bystřice pod Lop. 

Petrůj Zdeněk, Bánov 

Polanský Luboš, Bánov 

Rajtár Ivo, Bánov 

Švehlík Zdeněk, Bánov 

Švestka Josef, Suchá Loz 

Tesařík Radek, Bánov 

Vystrčil Radek, Bánov 

Zemek Vladimír, Bystřice pod Lop. 

Kočicová Hana, Bánov 

Králíková Pavlína, Lopeník 

Mahdalová , Suchá Loz 

Machalová Zuzana, Bystřice pod Lop. 

Oravcová Ivana, Březová 

Petrůjová Jana, Bystřice pod Lop. 

Petrůjová Věra, Bánov 

Velecká Dagmar, Bánov 

Velecká Martina, Suchá Loz 

Vítková Jana, Bánov 

Zálešáková Dagmar, Bánov 

 

Třída IX. A 

Třídní učitel: Reňák Stanislav 

 

Bujáček Pavel, Suchá Loz 

Guryča Vítězslav, Bystřice pod Lop. 

Haščák Ondřej, Bánov 

Hlavica Dalibor, Suchá Loz 

Husták Miroslav, Suchá Loz 

Jankůj František, Suchá Loz 

Kočica Radomír, Bánov 

Kunovský Radek, Suchá Loz 

Švestka Milan, Suchá Loz 

Vystrčil František, Bánov 

Beníčková Eva, Bánov 

Hauerlandová Ludmila, Bánov 

Jankůjová Lenka, Bánov 

Jurná Pavlína, Bánov 

Kandrnálová Eva, Bánov 

Kočicová Marie, Bánov 

Králíková Jarmila, Bystřice pod Lop. 

Kročilová Bronislava, Bystřice pod Lop. 

Mahdalíková Alena, Suchá Loz 

Mahdalová Marta, Suchá Loz 

Nováková V, Bánov 

Polanská Hana, Bánov 

Rožková Alena, Suchá Loz 

Stehlíková Olga, Uherský Brod – Králov 

Vašíčková Marie, Bystřice pod Lop. 

Velecká Marcela, Bystřice pod Lop. 

Vystrčilová Jaroslava, Bystřice pod Lop. 

 

 

 
Anna Machalová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 53 

Školní rok 1980 – 1981 

 

Třída IX. A 

Třídní učitel: Slabák Ladislav 

 

Adamec Pavel, Suchá Loz 

Borák Metoděj, Bánov 

Daniš Vlastimil, Suchá Loz 

Horňák Petr, Bánov 

Lassak Petr, Bánov 

Machalík Pavel, Bánov 

Matějíček Pavel, Bystřice p. Lop. 

Úšela Miroslav, Bánov 

Velecký Rostislav, Bánov 

Bařinová Renata, Bánov 

Bercová Jitka, Bystřice p. Lop. 

Černušková Naděžda, Suchá Loz 

Gorčíková Lada, Bánov 

Horňáková Jitka, Bystřice p. Lop. 

Charvátová Bohumila, Suchá Loz 

Charvátová Hana, Suchá Loz 

Kočicová Blanka, Bánov 

Kočicová Bronislava, Bánov 

Kubišová Marie, Suchá Loz 

Mahdalíková Miroslava, Bystřice p. Lop. 

Mandíková Monika, Bánov 

Polanská Alena, Bánov 

Strmisková Květoslava, Bystřice p. Lop. 

Střelcová Věra, Bánov 

Suchánková Anna, Bánov 

Šimková Ivana, Bánov 

Vašíčková Blanka, Bystřice p. Lop. 

 

Třída VIII. A  

Třídní učitelka: Kolková Jarmila 

 

Adamec Josef, Suchá Loz 

Beníček Luboš, Suchá Loz 

Beníček Jaroslav, Bánov 

Beníček Pavel, Suchá Loz 

Borýsek Karel, Suchá Loz 

Cába Radoslav, Bánov 

Čubík Miroslav, Suchá Loz 

Děcký René, Bystřice p. Lop. 

Dolina Jaroslav, Bánov 

Gorčík Petr, Bánov 

Grandič Václav, Suchá Loz 

Hasoň Jiří, Bánov 

Mrviš Ladislav, Uherský Brod – Králov 

Beníčková Marie, Suchá loz 

Bradáčová Věra, Suchá Loz 

Grulichová Leona, Březová 

Guryčová Eva, Bystřice p. Lop. 

Hauerlandová Blanka, Bánov 

Havlová Leona, Bánov 

Jankůjová Renata, Bánov 

Kročilová Marie, Bystřice p. Lop. 

 

Třída VIII. B 

Třídní učitelka: Hervertová Světlana 

 

Kubiš Petr, Bánov 

Mahdal Josef, Suchá Loz 

Mahdal Robert, Bánov 

Machalík Radek, Bystřice p. Lop. 

Strapina Luděk, Lopeník 

Ševčík Lubomír, Uherský Brod – Králov 

Urbanec Radek, Lopeník 

Vítek Ludvík, Bystřice p. Lop. 

Vystrčil Antonín, Bánov 

Kočicová Jitka, Bánov 

Mahdalová Marcela, Suchá Loz 

Mlčůchová Jana, Bystřice p. Lop. 

Padrtová Hana, Suchá Loz 

Polanská Pavla, Suchá Loz 

Vráblíková Alena, Lopeník 

Zálešáková Ilona, Bánov 

Zálešáková Věra, Bánov 

 

 

 
 

 



 54 

Školní rok 1981 – 1982 

 

Třída IX. A 

Třídní učitelka: Kolková Jarmila 

 

Dulínek Antonín, Lopeník 

Gazdík Vlastimil, Suchá Loz 

Hradil Viliam, Bánov 

Kočica František, Bánov 

Luks Petr, Suchá Loz 

Mahdal Miroslav, Suchá Loz 

Mařák Stanislav, Bánov 

Remeš Pavel, Bystřice p. Lop. 

Beníčková Pavlína, Bánov 

Bučková Jana, Lopeník 

Dulínková Anna, Lopeník 

Gážiová Jitka, Bánov 

Habániková Ivana, Bystřice p. Lop. 

Hrubošová Věra, Bánov 

Mandíková Jana, Bánov 

Nováková Eva, Bánov 

Rezková Zdenka, Bánov 

Střelcová Miroslava, Bánov 

Vráblíková Jana, Lopeník 

Vystrčilová Anna, Bánov 

Weiserová Iveta, Bystřice p. Lop. 

 

Třída VIII. A 

Třídní učitel: Večeřa Jaroslav 

 

Adamec Jiří, Suchá Loz 

Baránek Jiří, Bystřice p. Lop. 

Beníček Jiří, Suchá Loz 

Beníček Josef, Bánov 

Beníček Pavel st., Bánov 

Beníček Pavel ml., Bánov 

Bradáč Zdeněk, Suchá Loz 

Dalajka Roman, Bánov 

Fornůsek Pavel, Suchá Loz 

Guryča Richard, Bánov 

Hauerland Pavel, Bánov 

Hnilička Josef, Bánov 

Hnilička Petr, Bánov 

Hnilička Radek, Bánov 

Holásek Petr, Bánov 

Husták František, Suchá Loz 

Chovanec Petr, Bánov 

Kopunec Vlastimil, Bystřice p. Lop. 

Kubiš Stanislav, Bánov 

Kunovský Vlastislav, Suchá Loz 

Machala Miloslav, Bystřice p. Lop. 

Beníčková Lenka, Suchá Loz 

Beníčková Marcela, Suchá Loz 

Bercová Monika, Bystřice p. Lop. 

Čaňová Jitka, Suchá Loz 

Čaňová Ludmila, Březová 

Fialová Sylva, Bystřice p. Lop. 

Gregárková Eliška, Suchá Loz 

Horňáková Jana, Suchá Loz 

Horňáková Martina, Bánov 

Kadlicová Lenka, Bánov 

Kubišová Dana, Bánov 

Lassaková Ester, Bánov 

Matuchová Monika, Bystřice p. Lop. 

Mikulincová Renata, Suchá Loz 

Breznická Erika, Uherský Brod – Králov 

 

Třída VIII. B 

Třídní učitelka: Vystrčilová Helena 

 

Mahdal Jiří, Bánov 

Mahdalík Ladislav, Suchá Loz 

Machalík Dušan, Bánov 

Machalík Hynek, Bánov 

Machalík Josef, Bánov 

Mandík Igor, Bánov 

Mastný Jaroslav, Suchá Loz 

Matějíček Lubomír, Bánov  

Mrviš Igor, Uherský Brod – Králov 

Ondráček Vojtěch, Bánov 

Padrta Jiří, Suchá Loz 

Pavlíček Zdeněk, Bánov 

Rožek Jiří, Suchá Loz 

Skočovský Karel, Bystřice p. Lop. 

Stuchlík Václav, Bánov 

Šebela Zdeněk, Bánov 

Šopík Richard, Bystřice p. Lop. 

Švehlík Jaroslav, Bánov 

Večeřa Libor, Bánov 

Velecký Antonín, Suchá Loz 

Vítek Antonín, Bánov 

Vystrčil Dušan, Bánov 

Kostyálová Zuzana, Suchá Loz 

Kunovská Romana, Suchá Loz 

Lekešová Iva, Suchá Loz 

Mahdalová Jitka, Suchá Loz 

Mahríková Dagmar, Suchá Loz 

Michalcová Marie, Bystřice p. Lop. 



 55 

Polanská Blanka, Bánov 

Silná Miroslava, Bánov 

Šlahařová Bronislava, Bánov 

Urbancová Lenka, Březová 

Vystrčilová Bohumila, Bánov 

Vystrčilová Irena, Bystřice p. Lop. 

 

 

 

 

 

Školní rok 1982 – 1983 

 

Třída VIII. A 

Třídní učitelka: Zemková Svatava 

 

Beníček Pavel, Suchá Loz 

Bujáček Luboš, Bystřice p. Lop. 

Buják Martin, Suchá Loz 

Buš Václav, Bánov 

Čapek Hynek, Bánov 

Čapka Hynek, Bánov 

Černuška Antonín, Suchá Loz 

Čučela Pavel, Bánov 

Gazdík Miroslav, Suchá Loz 

Hauerland Pavel, Bánov 

Horňák Roman, Bystřice p. Lop. 

Janiga Vojtěch, Lopeník 

Janík Josef, Březová 

Jankůj Petr, Suchá Loz 

Kočica František, Bánov 

Kostyál Ladislav, Suchá Loz 

Kubiš Bohumil, Bánov 

Kubiš Jiří, Suchá Loz 

Mahdal Kamil, Suchá Loz 

Petráš Jiří, Bystřice p. Lop. 

Strapina František, Lopeník 

Beníčková Ludmila, Suchá Loz 

Bučková Anna, Bánov 

Buchtová Iveta, Bystřice p. Lop. 

Dulínková Monika, Lopeník 

Guryčová Milena, Bystřice p. Lop. 

Havlová Barbora, Bánov 

Jakšová Lenka, Suchá Loz 

Kočicová Jaroslava, Bánov 

Králíková Michaela, Bánov 

Kubíková Gabriela, Suchá Loz 

Mahdalová Jana, Suchá Loz 

Mahdalová Marie, Suchá Loz 

Mlčůchová Eva, Bystřice p. Lop. 

Niklová Jana, Bánov 

 

 

Třída VIII. B 

Třídní učitel: Kapusta Rudolf 

 

Hruboš Jaroslav, Bánov 

Král František, Bánov 

Kročil Jiří, Lopeník 

Macek Robert, Bánov 

Mahdal Martin, Suchá Loz 

Mahdal Pavel, Suchá Loz 

Mahdalík Albín, Suchá Loz 

Mahdalík Josef, Bystřice p. Lop. 

Machalík Petr, Bystřice p. Lop. 

Mandík Michal, Bánov 

Nevařilík Petr, Bánov 

Skočovský Miroslav, Bystřice p. Lop. 

Staroba Dalibor, Lopeník 

Staroba Zdeněk, Suchá Loz 

Střelec Jiří, Bánov 

Šimanský Radomír, Bánov 

Švestka Vlastimil, Suchá Loz 

Vacula Jan, Lopeník 

Vystrčil Tomáš, Suchá Loz 

Zálešák Antonín, Bánov 

Pomykalová Renata, Suchá Loz 

Rezková Ladislava, Bánov 

Rezková Ludmila, Suchá Loz 

Rožková Martina, Suchá Loz 

Střelcová Jitka, Bánov 

Střelcová Lenka, Bánov 

Švehlíková Renata, Bánov 

Švestková Eliška, Suchá Loz 

Úšelová Irena, Bánov 

Vaculová Marcela, Březová 

Velecká Šárka, Bánov 

Vystrčilová Ilona, Bánov 

Vystrčilová Ludmila, Bánov 

Zálešáková Miroslava, Bánov 

Zemková Andrea, Lopeník 

 



 56 

Školní rok 1983 – 1984 

 

Třída VIII. A 

Třídní učitel: Večeřa Jaroslav 

 

Balouch Milan, Bánov 

Bauka Milan, Bystřice p. Lop. 

Beníček František, Suchá Loz 

Beníček Petr, Suchá Loz 

Beníček Radek, Suchá Loz 

Bobek Petr, Suchá Loz 

Bradáč Rostislav, Suchá Loz 

Gazdík Petr, Suchá Loz 

Hnilička Ladislav, Suchá Loz 

Horňák Josef, Suchá Loz 

Hrdlička Martin, Suchá Loz 

Chovanec Alois, Bánov 

Janík Jaroslav, Suchá Loz 

Kročil Jindřich, Bystřice p. Lop. 

Parišek Štefan, Uherský Brod - Králov 

Baná Dagmar, Bystřice p. Lop. 

Beníčková Jana, Bánov 

Bradáčová Iveta, Suchá Loz 

Čubíková Marta, Suchá Loz 

Čubíková Viera, Bánov 

Daňková Pavla, Bánov 

Dolinová Lenka, Bánov 

Flajsová Lenka, Bystřice p. Lop. 

Gazdíková Magda, Suchá Loz 

Hauerlandová Eva, Bánov 

Hauerlandová Marta, Bánov 

Hauerlandová Veronika, Bánov 

Hniličková Věra, Bánov 

Holásková Jana, Bánov 

Horňáková Jana, Suchá Loz 

Kandrnálová Hana, Bánov 

Kazíková Marie, Bánov 

 

Třída VIII. B 

Třídní učitel: Reňák Stanislav 

 

Havel Jiří, Bánov 

Kročil Pavel, Lopeník 

Kunovský Josef, Suchá Loz 

Libra Petr, Suchá Loz 

Luks Luděk, Suchá Loz 

Mahdal Drahoslav, Suchá Loz 

Mandík Jiří, Bánov 

Matějíček Ladislav, Bánov 

Mikulášek Jan, Bystřice p. Lop. 

Petrůj Robert, Bystřice p. Lop. 

Pomykal Zdeněk, Suchá Loz 

Sychra Jiří, Bystřice p. Lop. 

Večeřa Miroslav, Bystřice p. Lop. 

Velecký Milan, Suchá Loz 

Velecký Pavel, Suchá Loz 

Vystrčil Antonín, Suchá Loz 

Janigová Jarmila, Lopeník 

Latková Zdena, Suchá Loz 

Mahdalová Anna, Bánov 

Mahdalová Eva, Bánov 

Machalová Iveta, Bánov 

Niklová Marcela, Bánov 

Nováková Renata, Bánov 

Oravcová Pavla, Lopeník 

Petrůjová Ingrid, Bystřice p. Lop. 

Piršelová Marie, Bánov 

Remešová Martina, Bystřice p. Lop. 

Šenková Ludmila, Bánov 

Šimanská Iva, Bánov 

Šimková Marcela, Bánov 

Vystrčilová Vladimíra, Bánov 

Zvářalová Bronislava, Bánov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 57 

Školní rok 1984 – 1985 

 

Třída VIII. A 

Třídní učitelka: Kolková Jarmila 

 

Beníček Richard, Suchá Loz 

Borák Stanislav, Bánov 

Bublík Libor, Bystřice p. Lop. 

Buchta Leoš, Bystřice p. Lop. 

Filgas Josef, Bystřice p. Lop. 

Gazdík Otakar, Suchá Loz 

Guryča Josef, Bánov 

Hnilička Jan, Suchá Loz 

Husták Zdeněk, Suchá Loz 

Kadlčík Václav, Bánov 

Kočica Martin, Bánov 

Kočica Zbyněk, Bánov 

Kubiš Martin, Bánov 

Kubiš Petr, Bánov 

Mahdal Pavel, Suchá Loz 

Machalík Josef, Bánov 

Pilka Martin, Bánov 

Rachůnek Karel, Bánov 

Ryšávka Marek, Bánov 

Střelec Vlastimil, Bánov 

Sukup Pavel, Bánov 

Velecký Vladislav, Bánov 

Viceník Petr, Bánov 

Vystrčil Josef, Bánov 

Beníčková Marie, Suchá Loz 

Čapková Lenka, Bánov 

Halodová Jana, Suchá Loz 

Holásková Bronislava, Suchá Loz 

Kubišová Alžběta, Bánov 

Lukášová Lenka, Bánov 

Mahdalová Ludmila, Suchá Loz 

Michalčíková Miroslava, Bánov 

Padrtová Libuše, Suchá Loz 

Vystrčilová Jana, Bánov 

Zahradníková Blanka, Bánov 

 

Třída VIII. B 

Třídní učitel: Slabák Ladislav 

 

Beníček Antonín, Suchá Loz 

Bochin Jiří, Bystřice p. Lop. 

Buček Petr, Bánov 

Bujáček Ivo, Bystřice p. Lop. 

Fornůsek Zbyněk, Suchá Loz 

Gazdík Radek, Suchá Loz 

Hauerland Vlastimil, Bánov 

Horňák František, Suchá Loz 

Hrdlička Milan, Suchá Loz 

Chovanec Jiří, Bystřice p. Lop. 

Kočica Martin, Bánov 

Králík Josef, Lopeník 

Mahdal František, Suchá Loz 

Mahdal Jiří, Suchá Loz 

Machala Lubomír, Bystřice p. Lop. 

Novák Petr, Bystřice p. Lop. 

Piršel Štefan, Bánov 

Rezek František, Bánov 

Staroba Dušan, Suchá Loz 

Stuchlík Radek, Bánov 

Velecký Libor, Suchá Loz 

Vítek Josef, Bánov 

Zálešák Pavel, Bánov 

Bušová Martina, Bánov 

Dulínková Arana, Lopeník 

Habáníková Marika, Bystřice p. Lop. 

Hauerlandová Jitka, Bánov 

Horňáková Martina, Suchá Loz 

Kopuncová Miroslava, Bystřice p. Lop. 

Kunovská Iva, Suchá Loz 

Mahdalová Emílie, Suchá Loz 

Mahdalová Ludmila, Bánov 

Mikulášková Lenka, Bystřice p. Lop. 

Paulíková Anna, Bánov 

Vystrčilová Markéta, Bánov 

Zálešáková Jana, Bánov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 58 

Školní rok 1985 – 1986 

 

Třída VIII. A 

Třídní učitel: Reňák Stanislav 

 

Baný Radek, Suchá Loz 

Cába Jaroslav, Bánov 

Čubík Martin, Suchá Loz 

Hnilička Jiří, Bánov 

Jankůj Petr, Bánov 

Kočica Bohumil, Bánov 

Kročil Jaroslav, Bystřice p. Lop. 

Mahdal Karel, Bánov 

Mahdal Radek, Bánov 

Mahdal Zdeněk, Suchá Loz 

Šopík Libor, Bystřice p. Lop. 

Váňa Slavomír, Bánov 

Vystrčil Jiří, Bánov 

Vystrčil Miroslav, Suchá Loz 

Zálešák Josef, Bánov 

Beníčková Jana, Bánov 

Bradáčová Dagmar, Suchá Loz 

Daňková Simona, Bystřice p. Lop. 

Dulínková Jarmila, Lopeník 

Gregárková Hana, Suchá Loz 

Guryčová Marie, Bánov 

Horňáková Alena, Suchá Loz 

Horňáková Šárka, Bánov 

Chovancová Marie, Bánov 

Janigová Bohuslava, Lopeník 

Jankůjová Barbora, Suchá Loz 

Kročilová Eliška, Bystřice p. Lop. 

Mahdalová Hana, Suchá Loz 

Mahdalová Petra, Bánov 

Mahdalíková Soňa, Bystřice p. Lop. 

Machalíková Sylva, Bánov 

Mandíková Petra, Bánov 

Mařáková Lenka, Bánov 

Píšková Jitka, Bánov 

Rajtárová Simona, Bánov 

Šenková Jana, Bánov 

Vaculíková Iveta, Bánov 

Večeřová Iveta, Bánov 

Vystrčilová Eva, Suchá Loz 

 

Třída VIII. B 

Třídní učitelka: Rajtárová Jana 

 

Čapka Martin, Bánov 

Gazdík Zdeněk, Suchá Loz 

Chovanec Jan, Bánov 

Jačo Josef, Suchá Loz 

Kalavský Jiří, Suchá Loz 

Kročil Petr, Lopeník 

Polanský Josef, Bánov 

Troják Jiří, Lopeník 

Viceník Roman, Bánov 

Velan Libor, Bystřice p. Lop. 

Vystrčil Josef, Bánov 

Vystrčil Petr, Bánov 

Beníčková Drahomíra, Suchá Loz 

Beníčková Soňa, Suchá Loz 

Bujáčková Jana, Bystřice p. Lop. 

Dudková Zuzana, Bánov 

Gavendová Věra, Bystřice p. Lop. 

Guryčová Lenka, Bánov 

Haščáková Iveta, Bánov 

Horňáková Radka, Suchá Loz 

Chovancová Marcela, Bystřice p. Lop. 

Jamrichová Janka, Suchá loz 

Janků Marcela, Bystřice p. Lop. 

Kočicová Ludmila, Bystřice p. Lop. 

Lekešová Eva, Bánov 

Mahdalová Hana, Suchá Loz 

Machalíková Marie, Bystřice p. Lop. 

Machalíková Martina, Bánov 

Majevská Monika, Suchá Loz 

Marková Marie, Bánov 

Oravcová Martina, Lopeník 

Palušná Jarmila, Bystřice p. Lop. 

Silná Božena, Bánov 

Velanová Svatava, Bystřice p. Lop. 

Velecká Gabriela, Bánov 

Zálešáková Julie, Bánov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 59 

Školní rok 1986 – 1987 

 

Třída VIII. A 

Třídní učitel: Suchý Jiří 

 

Borýsek Václav, Suchá Loz 

Bujáček Zbyněk, Bystřice p. Lop. 

Dubrava Pavel, Bánov 

Dulínek Tomáš, Lopeník 

Králík Marek, Bánov 

Mahdal Bronislav, Suchá Loz 

Machala Josef, Bánov 

Machala Pavel, Bánov 

Rožek Drahoslav, Suchá Loz 

Šalušek Petr, Bánov 

Vacula Josef, Bánov 

Vystrčil Petr, Bánov 

Zahradník Miroslav, Bánov 

Baná Martina, Suchá Loz 

Beníčková Magdaléna, Bánov 

Bublíková Petra, Bystřice p. Lop. 

Filgasová Zdeňka, Bystřice p. Lop. 

Guryčová Jarmila, Bánov 

Janíková Andrea, Suchá Loz 

Kazinotová Iva, Bánov 

Krajčovičová Zdeňka, Suchá Loz 

Kubišová Jitka, Suchá Loz 

Machalíková Hana, Bánov 

Machalová Ladislava, Bystřice p. Lop. 

Machalová Marie, Bystřice p. Lop. 

Matějíčková Irena, Bystřice p. Lop. 

Moučková Vladimíra, Bystřice p. Lop. 

Surá Barbora, Bystřice p. Lop. 

Šalušková Lenka, Bánov 

Viktorinová Ivana, Bánov 

Vystrčilová Kamila, Bánov 

Vystrčilová Ladislava, Bánov 

 

Třída VIII. B 

Třídní učitel: Kapusta Rudolf 

 

Beníček Roman, Suchá Loz 

Borák Petr, Bánov 

Bradáč Ivo, Suchá Loz 

Daniš Petr, Suchá Loz 

Kalavský Petr, Suchá loz 

Král Jiří, Bánov 

Králík Vladimír, Lopeník 

Mandík Tomáš, Bánov 

Polanský Pavel, Suchá Loz 

Šebela Aleš, Bánov 

Vystrčil Aleš, Bánov 

Vystrčil Zbyněk, Bánov 

Zálešák Miroslav, Bánov 

Zálešák Vítězslav, Bánov 

Beníčková Darina, Suchá Loz 

Boráková Ludmila, Bánov 

Čubíková Hana, Suchá Loz 

Havlová Soňa, Bánov 

Hlaváčová Andrea, Bystřice p. Lop. 

Kadlčíková Ludmila, Bánov 

Kočicová Gabriela, Bánov 

Kubišová Dana, Bánov 

Mahdalová Martina, Suchá Loz 

Matějíčková Alena, Bánov 

Matuchová Martina, Suchá Loz 

Ryšávková Iveta, Bánov 

Sychrová Hana, Bystřice p. Lop. 

Šenková Eva, Bánov 

Úšelová Jana, Bánov 

Úšelová Lenka, Bánov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 60 

Školní rok 1987 – 1988 

 

Třída VIII. A 

Třídní učitel: Večeřa Jaroslav 

 

Beníček Zdeněk, Suchá Loz 

Dobiáš Miroslav, Bystřice p. Lop. 

Gazdík Luboš, Suchá Loz 

Horňák Radim, Bánov 

Jankůj Josef, Bánov 

Jankůj Martin, Bánov 

Mahdal Jiří, Suchá Loz 

Mahdal Petr, Suchá Loz 

Machalík Roman, Bánov 

Nevařilík Jiří, Bánov 

Petrůj Pavel, Bystřice p. Lop. 

Rožek Radomír, Suchá Loz 

Strapina Daniel, Lopeník 

Urbanec Květoslav, Březová 

Velecký Tomáš, Bánov 

Vystrčil Dušan, Bánov 

Vystrčil František, Suchá Loz 

Bobková Adéla, Suchá Loz 

Boráková Jitka, Bánov 

Děcká Kateřina, Bystřice p. Lop. 

Francová Monika, Bánov 

Horňáková Dagmar, Suchá Loz 

Mahdalová Eva, Suchá Loz 

Niklová Dobromila, Bánov 

Šťávová Hana, Bánov 

Tvrdoňová Petra, Bánov 

Vaculíková Vladislava, Bánov 

Velecká Simona, Suchá Loz 

 

Třída VIII. B 

Třídní učitelka: Jančaříková Jana 

 

Beníček Josef, Suchá Loz 

Čubík Dušan, Suchá Loz 

Děcký Bedřich, Bystřice p. Lop. 

Flajs Roman, Bystřice p. Lop. 

Gazdík Petr, Suchá Loz 

Hnilička Pavel, Bánov 

Horňák Miroslav, Suchá Loz 

Mahdal Josef, Suchá Loz 

Mahdalík Pavel, Bánov 

Matějíček Petr, Bánov 

Mikulášek Josef, Bystřice p. Lop. 

Pilka Hynek, Bánov 

Pomykal Bronislav, Suchá Loz 

Stríž Milan, Suchá Loz 

Švehlík Jan, Bánov 

Velecký Petr, Suchá Loz 

Zábranský Leoš, Bystřice p. Lop. 

Beníčková Libuše, Bánov 

Boráková Lenka, Bánov 

Gazdíková Jana, Suchá Loz 

Králíková Jana, Bystřice p. Lop. 

Librová Jana, Suchá Loz 

Machalová Marie, Bánov 

Machalová Miroslava., Bystřice p. Lop. 

Matějíčková Leona, Suchá Loz 

Ryšávková Barbora, Bánov 

Večeřová Jitka, Bystřice p. Lop 

 

 

 

 

Kohútek na folklórních slavnostech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 61 

Školní rok 1988 – 1989 

 

Třída VIII. A 

Třídní učitelka: Rochová Jana 

 

Beníček Aleš, Suchá Loz 

Bradáč Josef, Suchá Loz 

Čubík Josef, Suchá Loz 

Gavenda Martin, Bystřice p. Lop. 

Janík Marek, Suchá Loz 

Kočica Petr, Bánov 

Mahdal Michal, Suchá Loz 

Mahdalík Radek, Bystřice p. Lop. 

Machalík Stanislav, Bystřice p. Lop. 

Matějíček Pavel, Bánov 

Michalčík Radim, Bánov 

Polanský Břetislav, Bánov 

Rachůnek David, Bánov 

Šimek Roman, Bánov 

Tvrdoň Tomáš, Bánov 

Velecký Leoš, Bánov 

Vystrčil Marek, Bánov 

Bakošová Marie, Bystřice p. Lop. 

Bujáčková Andrea, Suchá Loz 

Gregovská Iva, Suchá Loz 

Gregovská Věra, Suchá Loz 

Hauerlandová Hana, Bánov 

Hniličková Romana, Bánov 

Hrabalíková Kamila, Suchá Loz 

Kočicová Dagmar, Suchá Loz 

Madajová Kateřina, Bánov 

Mahdalová Jana, Suchá Loz 

Petrůjová Iva, Bystřice p. Lop. 

Šašinková Alena, Bystřice p. Lop. 

Velecká Jolana, Bánov 

Zemková Marie, Bystřice p. Lop. 

 

Třída VIII. B 

Třídní učitelka: Suchá Zdeňka 

 

Beníček Rostislav, Suchá Loz 

Buják Josef, Bánov 

Dudek Rudolf, Bánov 

Hruboš Zbyněk, Bánov 

Janků Vlastimil, Bystřice p. Lop. 

Kočica Robert, Bánov 

Machalík Josef, Bánov 

Marek Robert, Bánov 

Matějíček Petr, Bánov 

Píška Jaroslav, Bánov 

Střelec Petr, Bánov 

Vaculík Miroslav, Bánov 

Vystrčil Josef, Suchá Loz 

Zavrtal Petr, Bystřice p. Lop. 

Boráková Hana, Bánov 

Děcká Kristýna, Bystřice p. Lop. 

Halodová Marcela, Suchá Loz 

Hauerlandová Hana, Bánov 

Hniličková Helena, Bánov 

Horňáková Věra, Suchá Loz 

Jačová Alena, Suchá Loz 

Lekešová Jana, Bánov 

Mahdalová Andrea, Suchá Loz 

Mahdalová Hana, Suchá Loz 

Paráková Alžběta, Bánov 

Strížová Eva, Suchá Loz 

Švehlíková Silvie, Bánov 

Zálešáková Iva, Bánov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 62 

Školní rok 1989 – 1990 

 

Třída VIII. A 

Třídní učitel: Reňák Stanislav (od 1. 2. 

1990 Suchá Zdeňka) 

 

Bařina Pavel, Bánov 

Bujáček David, Suchá Loz 

Bulejko Roman, Bánov 

Džugan Petr, Bánov 

Haloda Jan, Suchá Loz 

Kunovský Ladislav, Suchá Loz 

Mahdal Lukáš, Suchá Loz 

Mahdal Štěpán, Suchá Loz 

Machala Viktor, Bystřice p. Lop. 

Pavelka Radek, Bánov 

Savara Stanislav, Bystřice p. Lop. 

Švehlík Richard, Bánov 

Švihký Petr, Bánov 

Velecký Radim, Suchá Loz 

Vystrčil Bronislav, Bánov 

Baná Petra, Bystřice p. Lop. 

Beníčková Eva, Suchá Loz 

Dobiášová Marcela, Bystřice p. Lop. 

Hauerlandová Dana, Bánov 

Havlová Kateřina, Bánov 

Klimková Bronislava, Bystřice p. Lop. 

Kočicová Irena, Bánov 

Kunovská Eva, Suchá Loz 

Machalíková Petra, Bánov 

Maňásková Zdeňka, Bánov 

Reňáková Alena, Bánov 

Ryšávková Martina, Bánov 

Šišláková Hana, Suchá Loz 

Velecká Ivana, Bystřice p. Lop. 

Vráblíková Andrea, Lopeník 

Zavrtalová Renata, Bystřice p. Lop. 

 

 

 

 

Třída VIII. B 

Třídní učitelka: Kelíšková Lenka 

 

Beníček Miroslav, Suchá Loz 

Bobčík Milan, Bánov 

Bršlica Rostislav, Suchá Loz 

Dubrava Radek, Bánov 

Gregovský Zdeněk, Suchá Loz 

Guryča Miroslav, Bánov 

Mahdal Gabriel, Suchá Loz 

Mahdal Petr, Suchá loz 

Machala Roman, Bystřice p. Lop. 

Machalík Martin, Bánov 

Popelka Jindřich, Bystřice p. Lop. 

Rožek Pavel, Suchá Loz 

Sýkora Zdeněk, Bánov 

Švehlík Vladislav, Bánov 

Váňa Petr, Bánov 

Velecký Martin, Suchá Loz 

Zálešák Zdeněk, Bánov 

Formánková Pavla, Bystřice p. Lop. 

Hauerlandová Jitka, Bánov 

Helová Marcela, Bánov 

Hrdličková Michaela, Suchá Loz 

Klusáková Dagmar, Bánov 

Kočicová Petra, Bánov 

Mahdalová Marie, Suchá Loz 

Machalová Petra, Bystřice p. Lop. 

Nováková Michaela, Bánov 

Škarpíšková Jana, Bánov 

Ťulpíková Ivana, Bánov 

Velecká Eva, Suchá Loz 

Velecká Nataša, Bystřice p. Lop. 

Vystrčilová Zuzana, Bánov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 63 

Školní rok 1990 – 1991 

 

Třída VIII. A 

Třídní učitelka: Rajtárová Jana 

 

Baný Jaroslav, Bystřice p. Lop. 

Buják Radim, Bánov 

Franc Petr, Bánov 

Machala Jan, Bánov 

Machalík Václav, Bánov 

Novák Pavel, Bystřice p. Lop. 

Paulík Karel, Bánov 

Píška Přemysl, Bánov 

Šimoník Radim, Bystřice p. Lop. 

Velecký Radoslav,Bystřice p. Lop. 

Vrba Zbyněk, Bánov 

Vystrčil Josef, Bánov 

Zálešák Jiří, Bánov 

Beníčková Silvie, Bánov 

Jitka Hauerlandová, Bánov 

Kočicová Sylva, Bánov 

Nováková Monika, Bánov 

Ťulpíková Marcela, Bánov 

Žižková Kateřina, Bystřice p. Lop. 

 

Třída VIII. B 

Třídní učitel: Suchý Jiří 

 

Gavenda Libor, Bystřice p. Lop. 

Hanák Tomáš, Bystřice p. Lop. 

Chovanec Martin, Bánov  

Kazík Vít, Bánov 

Mahdal Pavel, Bánov 

Novák Petr, Bánov 

Parák Luděk, Bánov 

Pavlíček Martin, Bystřice p. Lop. 

Zálešák Jiří, Bánov 

Bujáčková Hana, Bánov 

Filgasová Marie, Bystřice p. Lop. 

Gavendová Silvie, Bystřice p. Lop. 

Hniličková Ivana, Bánov 

Hodlová Markéta, Bystřice 

Jankůjová Stanislava, Bánov 

Stuchlíková Marie, Bánov 

Surá Leona, Bystřice p. Lop. 

Sýkorová Hana, Bánov 

Švehlíková Iva, Bánov 

 

 

 

Třída VIII. C 

Třídní učitel: Slabák Ladislav 

 

Beníček Jiří, Suchá Loz 

Bršlica Vlastimil, Suchá Loz 

Bujáček Rostislav, Suchá Loz 

Fornůsek Jan, Suchá Loz 

Horňák Martin, Suchá Loz 

Chovanec Stanislav, Suchá Loz 

Kočica Josef, Suchá Loz 

Konrád Jaroslav, Suchá Loz 

Lekeš Petr, Suchá Loz 

Mahdal Radim, Suchá Loz 

Procházka Kamil, Suchá Loz 

Vítek Radek, Suchá Loz 

Zverbík Juraj, Suchá Loz 

Beníčková Miroslava, Suchá Loz 

Gregovská Jana, Suchá Loz 

Guryčová Elen, Suchá Loz 

Horňáková Markéta, Suchá Loz 

Janigová Alena, Suchá Loz 

Kandrnálová Veronika, Suchá Loz 

Strížová Iveta, Suchá Loz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 64 

Školní rok 1991 – 1992 

 

Třída IX. A 

Třídní učitelka: Rajtárová Jana 

 

Adamová Jana, Bánov 

Adamusová Monika, Bánov 

Beníčková Antonie, Suchá Loz 

Beníčková Marcela, Suchá Loz 

Holásková Lenka, Bánov 

Hniličková Božena, Suchá Loz 

Chovancová Kateřina, Bánov 

Chovancová Lenka, Bánov 

Juráková Lenka, Starý Hrozenkov 

Kadlčíková Helena, Bánov 

Kovačičinová Anna, Starý Hrozenkov 

Kozubová Martina, Suchá Loz 

Křížová Ludmila, Bánov 

Mahdalová Petra, Bánov 

Mandincová Libuše, Starý Hrozenkov 

Maňásková Veronika, Bánov 

Mrázíková Marie, Starý Hrozenkov 

Procházková Jana, Bánov 

Piršelová Martina, Bánov 

Reňáková Alena, Bánov 

Škarpíšková Petra, Bánov 

Švehlíková Michaela, Bánov 

Velecká Alena, Suchá Loz 

Velecká Martina, Bánov 

Vystrčilová Hana, Bánov 

 

 

 

Třída VIII. A 

Třídní učitel: Večeřa Jaroslav 

 

Guryča David, Bánov 

Guryča Vilém, Bánov 

Chovanec Lubomír, Bánov 

Kočica Josef,  

Konvička Dalibor, Bystřice p. Lop. 

Moučka Radek, Bystřice p. Lop. 

Novák Jiří, Bánov 

Paulík František, Bánov 

Pavlíček Radek, Bánov 

Prchlík Zdeněk, Bystřice p. Lop. 

Ryšávka Vladimír, Bánov 

Beníčková Marie, Bánov 

Guryčová Hana, Bánov 

Kočicová Romana, Bánov 

Králíková Jitka, Lopeník 

Macková Monika, Bánov 

Mahdalíčková Eva, Bánov 

Pavlíčková Martina, Bánov 

Reňáková Sylva, Bánov 

Vaňharová Gabriela, Bánov 

Vráblíková Radka, Lopeník 

 

Třída VIII. B 

Třídní učitelka: Suchá Zdeňka 

 

Beníček Bedřich, Bystřice p. Lop. 

Beníček Jiří, Bánov 

Bublík Aleš, Bystřice p. Lop. 

Černuška Vlastimil, Suchá Loz 

Guryča Lukáš, 

Hanák Adam, Bystřice p. Lop. 

Mahdal Josef,  

Mahdal Otakar, 

Mahdal Petr, Bánov 

Mojžíšek Tomáš, Bánov 

Moštěk Michal, Bystřice p. Lop. 

Pavelka Petr, Bánov 

Petlák Marian, Bystřice p. Lop. 

Vystrčil Ivo, Bánov 

Horňáková Gabriela, Bystřice p. Lop. 

Mahdalová Gabriela, 

Velecká Petra, 

 

Třída VIII. C 

Třídní učitel: Kapusta Rudolf 

 

Brímus Miroslav, Suchá Loz 

Brnka Bohdan, Bánov 

Bujáček Antonín,  

Guryča Martin, 

Hauerland Vít, Bánov 

Chochlík René, Bystřice p. Lop. 

Jankůj Marian, 

Kročil Pavel, 

Mahdal Martin, 

Mahdal Petr, 

Velecký Pavel, 

Vystrčil Libor, Bánov 

Zálešák Jan, Bánov 

Elšíková Iveta, Bánov 

Jankůjová Hana, Bánov 

Mahdalová Veronika, Bystřice p. Lop. 



 65 

Školní rok 1992 – 1993 

 

Třída IX. A 

Třídní učitel: Kapusta Rudolf 

 

Černý Ondřej, Bánov 

Gregovský Jiří, Suchá Loz 

Hauerland Miroslav, Bánov 

Hlaváč Libor, Bystřice p. Lop. 

Jankůj Vít, Bánov 

Parák Martin, Bánov 

Bařinková Zuzana, Bánov 

Beníčková Bohumila, Bánov 

Dudová Petra, Bánov 

Kunovská Kateřina, Suchá Loz 

Machalová Ludmila, Bánov 

Pavlíčková Ladislava, Bystřice p. Lop. 

Reihelová Darina, Bánov 

Starobová Bohdana, Suchá Loz 

Ševčíková Sylva, Bánov 

Šimanská Taťána, Bánov 

Švihká Hana, Bánov 

 

Třída VIII. A 

Třídní učitelka: Jančaříková Jana 

 

Baný Michal, 

Beníček Ladislav, Bánov 

Beníček Libor, 

Borák Martin, Bánov 

Borák Miroslav, Suchá Loz 

Čubík Antonín, Suchá Loz 

Chovanec Pavel,  

Kočica Miroslav, Bánov 

Kunovský Roman, Suchá Loz 

Mahdal Antonín, 

Smrtka Jan, Suchá Loz 

Šimoník Petr, Bystřice p. Lop. 

Švehlík Jaroslav, Bánov 

Zálešák Martin, Bánov 

Beníčková Jana, 

Džuganová Eva, Bánov 

Klusáková Martina, Bánov 

Mahdalová Eliška, 

Machalová Markéta, Bystřice p. Lop. 

Šalušková Jitka, Bánov 

Švehlíková Kristýna, Bánov 

Velecká Hana, Suchá Loz 

Hnilička Tomáš, Bánov 

 

Třída VIII. B 

Třídní učitelka: Marková Zdenka (od 1. 2. 

1993 Hon Milan) 

 

Beníček Miroslav, 

Čubík Vladan, Suchá Loz 

Horňák Antonín, 

Jačo Richard, Suchá loz 

Jakša Martin, 

Jankůj Pavel, 

Mahdal Petr, 

Vajdík Josef, Bánov 

Dulínková Blanka, Lopeník 

Formánková Soňa, Bystřice p. Lop. 

Guryčová Marie, 

Horňáková Petra, Bánov 

Kročilová Andrea, 

Kročilová Lada, 

Lexová Kristýna, Lopeník 

Ryšávková Kristýna, Bánov 

Volná Tamara, Bánov 

 

Třída VIII. C 

Třídní učitelka: Bařinová Dagmar 

 

Bujáček Josef, 

Děcký Ladislav, Bystřice p. Lop. 

Guryča František, Suchá Loz 

Juřeník Robert, Bánov 

Kandrnál Svatopluk, Suchá Loz 

Kříž Eduard, Bánov 

Machalík Roman, Bystřice p. Lop. 

Baránková Michaela, Bystřice p. Lop. 

Bílá Marie, Bánov 

Bujáková Lucie, Bánov 

Halodová Eva, Suchá Loz 

Hauerlandová Kateřina, Bánov 

Janigová Monika,  

Kočicová Pavla, 

Kočicová Vladimíra, Bánov 

Hnilička Oldřich, Bánov 

 

 

 

 

 

 

 



 66 

Školní rok 1993 – 1994 

 

Třída IX. A 

Třídní učitelka: Suchá Zdeňka 

 

Bulejko Dušan, Bánov 

Čech Dalibor, Bánov 

Hauerland Václav, Bánov 

Chovanec Miroslav, Suchá Loz 

Křeháček Michal, Březová 

Matucha Luděk, Bystřice p. Lop.  

Procházka Jan, Bánov 

Baná Miluše, Bystřice p. Lop. 

Kopuncová Pavlína, Bystřice p. Lop. 

Macková Jana, Suchá Loz 

Mahdalová Lenka, Suchá Loz 

Mahdalová Marie, Suchá Loz 

Mahdalová Miroslava, Bystřice p. Lop. 

Nováková Lenka, Bystřice p. Lop. 

Pavlíčková Andrea, Bánov 

Polanská Martina, Bánov 

Savarová Petra, Bystřice p. Lop. 

 

Třída VIII. A 

Třídní učitel: Mihal Jiří 

 

Bařinka Jan, Bánov 

Bobčík Petr, Bánov 

Hela Bronislav, Bánov 

Kalavský Martin, Suchá Loz 

Kročil Silvestr, Lopeník 

Macek Radim, Bánov 

Mahdal Alois, Bystřice p. Lop. 

Mahdal Lukáš, Bánov 

Mahdal Marek, Suchá Loz 

Mahdal Michal, Bánov 

Mandík Jiří, Bánov 

Pavlíček Aleš, Bánov 

Procházka Marek, Suchá Loz 

Suchý Jiří, Bánov 

Švihký Kamil, Bánov 

Vítek Zdeněk, Suchá Loz 

Bílá Martina, Bánov 

Dudová Gabriela, Bánov 

Hauerlandová Barbora, Bánov 

Mahdalová Zdeňka, Suchá Loz 

Mahdalíčková Iva, Bánov 

Novosadová Veronika, Bánov 

Petláková Eva, Bystřice p. Lop. 

Volná Adéla, Bánov 

Vystrčilová Tereza, Bánov 

 

Třída VIII: B 

Třídní učitelka Reňáková Anna 

 

Brímus Petr, Suchá Loz 

Buš Radim, Bánov 

Hnilička Radim, Bánov 

Jačo Vojtěch, Suchá Loz 

Janiga Emil, Suchá loz 

Jankůj Ludvík, Bánov 

Jankůj Vítězslav, Bánov 

Kazinota Libor, Bánov 

Kočica Zbyněk, Bánov 

Mahdal Marek, Bánov 

Mahdal Michal, 

Matějíček Petr, 

Mojžíšek Vít, Bánov 

Novák Josef, 

Novák Lubomír, Bánov 

Polanský Karel, Bánov 

Vaňhara Jan, Bánov 

Velecký Josef, Suchá Loz 

Volný Vítězslav, Bánov 

Bobková Michaela, 

Brnková Jarmila, Bánov 

Gardoňová Martina, Bánov 

Kočicová Erika, Bánov 

Mahdalová Marie, 

Malíčková Simona, Suchá Loz 

Mošťková Věra, Bystřice p. Lop. 

Steinerová Monika, Bánov 

Zálešáková Hana, Bánov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 67 

Školní rok 1994 – 1995 

 

 

Třída VIII. A 

Třídní učitelka: Švehlíková Lenka 

 

Dolina Martin, Bánov 

Kočica Jan, Bánov 

Kočica Michal, Bánov 

Křeháček Milan, Březová 

Kubiš Aleš, 

Mahdal Přemysl, Suchá Loz 

Minařík Václav, Bánov 

Staroba Lukáš, Suchá Loz 

Švehlík Jakub, Bánov 

Bujáčková Alena, Bánov 

Danišová Kateřina, Suchá Loz 

Gardoňová Markéta, Bánov 

Kočicová Eva st., 

Kočicová Eva ml., 

Kubišová Silvie, Bánov 

Lukášová Dagmar, Bánov 

Madajová Tereza, Bánov 

Švehlíková Martina, Bánov 

Urbancová Denisa, Bánov 

Vítková Zuzana, 

Vystrčilová Dorota, Bánov 

 

Třída VIII. B 

Třídní učitelka: Mačková Ivana 

 

Berka Josef, Suchá Loz 

Hauerland Marcel, Bánov 

Hodulík Patrik, Suchá Loz 

Chovanec Luděk, Suchá Loz 

Kopunec Josef, Bánov 

Válek Ladislav, Suchá Loz 

Bujáková Andrea, Bánov 

Bujáková Barbora, Bánov 

Horňáková Eliška, Bystřice p. Lop. 

Juřeníková Andrea, Bánov 

Křížová Monika, Bánov 

Lekešová Stanislava, Suchá Loz 

Macková Martina, Suchá Loz 

Mahdalíková Andrea, Bánov 

Mahdalová Blanka, Bánov 

Polanská Jana, Bánov 

Ryšávková Silvie, Bánov 

 

 

 

 



 68 

Školní rok 1995 – 1996 

 

V tomto školním roce byla zahájena povinná devítiletá docházka, proto školní docházku 

v tomto roce neukončil žádný žák. 

 

 
Školní rok 1996 – 1997 

 

Třída IX. A 

Třídní učitelka: Rajtárová Jana 

 

Bařinka Jiří, Bánov 

Beníček Bronislav, Bystřice p. Lop. 

Beníček Libor, Bystřice p. Lop. 

Buják Tomáš, Bánov 

Haloda Petr, Suchá Loz 

Jeřábek Tomáš, Bánov 

Kočica Pavel, Bánov 

Korček David, Bystřice p. Lop. 

Lukáš Stanislav, Bánov 

Mahdal Josef, Suchá Loz 

Mahdal Petr, Bánov 

Mahdal Petr, Březová 

Matějíček Josef, Bánov 

Murárik Martin, Bystřice p. Lop. 

Štěpanovský Michal, Bánov 

Bublíková Markéta, Bystřice p. Lop. 

Cíchová Petra, Suchá Loz 

Guryčová Věra, Bánov 

Hanyšová Tereza, Bánov 

Kočicová Lucie, Suchá Loz 

Mahdalová Petra, Suchá loz 

Matuchová Petra, Bystřice p. Lop. 

Pechová Martina, Bystřice p. Lop. 

Polanská Lenka, Bánov 

Procházková Věra, Bánov 

Řezníčková Alena, Bánov 

Velecká Lenka, Suchá Loz 

Vítková Petra, Bystřice p. Lop. 

Vystrčilová Lenka, Suchá Loz 

Vystrčilová Pavla, Bystřice p. Lop. 

Zálešáková Marie, Bánov 

 

 

 

 

 

 

 

 

Třída IX. B 

Třídní učitel: Matějíček Josef 

 

Beníček Adam, Bánov 

Beníček Jan, Bánov 

Bobek Viktor, Bánov 

Borák Petr, Suchá Loz 

Dudáč Martin, Bystřice p. Lop. 

Gregárek Petr, Suchá Loz 

Gregovský František, Suchá Loz 

Hauerland Radim, Bánov 

Chochlík Jan, Bystřice p. Lop. 

Janiga Štěpán, Lopeník 

Kubiš Roman, Suchá Loz 

Mahdal Miroslav, Bánov 

Mahdal Ján, Bystřice p. Lop. 

Murárik Radek, Bystřice p. Lop. 

Petlák Stanislav, Bystřice p. Lop. 

Polanský David, Suchá Loz 

Ryšávka Jaroslav, Bánov 

Skočovský Zdeněk, Bystřice p. Lop. 

Švihký Milan, Bánov 

Velecký Josef, Suchá Loz 

Vítek František, Suchá Loz 

Beníčková Lenka, Suchá loz 

Bujáčková Erika, Suchá Loz 

Černá Lenka, Bánov 

Fadljevičová Eliška, Suchá Loz 

Gorčíková Štěpánka, Bánov 

Grajová Jiřina, Suchá Loz 

Hniličková Věra, Bánov 

Keňová Michaela, Březová 

Ryšávková Simona, Bánov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 69 

Školní rok 1997 – 1998 

 

Třída IX. A 

Třídní učitelka: Herberková Jana 

 

Bělánek Ladislav, Bystřice p. Lop. 

Beníček Jiří, Bystřice p. Lop. 

Janča Pavel, Bánov 

Juračka Filip, Bánov 

Jurkas Pavel, Bánov 

Korček Petr, Bystřice p. Lop. 

Krsička Petr, Bánov 

Kunovský Bronislav, Suchá Loz 

Řezníček Jaroslav, Bánov 

Švehlík Jiří st., Bánov 

Švehlík Jiří ml., Bánov 

Velecký Filip, Bánov 

Velecký Jan, Bánov 

Kubiš Petr, Suchá Loz 

Beníčková Lucie, Bánov 

Čechová Alžběta, Bánov 

Horňáková Lenka, Bánov 

Kočicová Martina, Bánov 

Krajčová Tereza, Bystřice p. Lop. 

Kubišová Marie, Bánov 

Mahdalová Lenka, Suchá Loz 

Savarová Marie, Bystřice p. Lop. 

Suchá Klára, Bánov 

Tyllichová Kristýna, Bánov 

Urbancová Dagmar, Bánov 

Vaňková Gabriela, Bánov 

Vajdíková Vendula, Bánov 

Vítková Michaela, Suchá Loz 

Vystrčilová Anna, Bystřice p. Lop. 

Zálešáková Andrea, Bánov 

 

Třída IX. B 

Třídní učitel: Gazdík Miroslav 

 

Beníček Bohumil, Suchá Loz 

Beníček Ondřej, Suchá Loz 

Bujáček Václav, Suchá Loz 

Gardoň Josef, Bánov 

Holboj Peter, Suchá Loz 

Horňák Ladislav, Bánov 

Jeřábek Ondřej, Bánov 

Maňásek Ladislav, Bánov 

Pavlíček Ondřej, Bánov 

Vítek Roman, Bánov 

Zavrtal Vítězslav, Bystřice p. Lop. 

Berková Jana, Suchá Loz 

Bílá Jana, Bánov 

Cíchová Miroslava, Suchá Loz 

Fadljevičová Lenka, Suchá Loz 

Gardoňová Michaela, Bánov 

Gazdíková Jana, Suchá Loz 

Janků Valérie, Lopeník 

Mahdalová Anna, Suchá Loz 

Mahdalová Klára, Suchá Loz 

Mahdalová Monika, Bystřice p. Lop. 

Petrůjová Martina, Bystřice p. Lop. 

Matuchová Dagmar, Suchá Loz 

Skočovská Eva, Bystřice p. Lop. 

Strížová Monika, Suchá Loz 

Večeřová Petra, Suchá Loz 

Velecká Libuše, Suchá Loz 

 

 

 

 

 



 70 

Školní rok 1998 – 1999 

 

Třída IX. A 

Třídní učitel: Páleníček Oldřich 

 

Bujáček Martin, Suchá Loz 

Hanyš Petr, Bánov 

Kašpárek Lukáš, Bánov 

Kňazovčík Marek, Bystřice p. Lop. 

Kročil Tomáš, Bánov 

Madaj Lukáš, Bánov 

Mahdal Pavel, Suchá Loz 

Minařík Karel, Bánov 

Miškář Pavel, Lopeník 

Novák Tomáš, Bystřice p. Lop. 

Smrtka František, Suchá Loz 

Struhařík Roman, Bystřice p. Lop. 

Šobáň David, Bystřice p. Lop. 

Urbanec Lubomír, Bánov 

Velecký Zbyněk, Suchá Loz 

Vystrčil Lukáš, Suchá Loz 

Zvářal Tomáš, Bánov 

Žižka Marek, Bystřice p. Lop. 

Baná Dagmar, Bystřice p. Lop. 

Beníčková Tereza, Bánov 

Beníčková Věra, Suchá Loz 

Hustáková Andrea, Suchá Loz 

Krsičková Martina, Bánov 

Kubišová Ivana, Bánov 

Muráriková Jana, Bystřice p. Lop. 

Urbancová Veronika, Bánov 

 

Třída IX. B 

Třídní učitel: Večeřa Jaroslav 

 

Gavenda Josef, Bystřice p. Lop. 

Janiš Zdeněk, Uherský Brod – Králov 

Kmoníček Jaroslav, Suchá Loz 

Kočica Tomáš, Bánov 

Křapa Jiří, Bánov 

Mahdal Ondřej, Březová 

Martišek Jaroslav, Bánov 

Martišek Martin, Bánov 

Murárik Petr, Bystřice p. Lop. 

Polanský Martin, Bánov 

Sedlačík Jiří, Bánov 

Špaček Martin, Suchá Loz 

Zálešák Vladimír, Bánov 

Žižka Miroslav, Bystřice p. Lop. 

Bělánková Hana, Bystřice p. Lop. 

Beníčková Barbora, Bystřice p. Lop. 

Bujáčková Hana, Suchá Loz 

Dornicová Kateřina, Bystřice p. Lop. 

Grajová Jitka, Suchá Loz 

Keňová Renata, Březová 

Mahdalová Silvie, Bystřice p. Lop. 

Kočicová Monika, Bánov 

Machalová Anna, Bánov 

Rezková Martina, Suchá Loz 

Vystrčilová Martina, Suchá Loz 

 

 
Viktor Bobek, 12 let 

 

 

 

 

 

 

 

 



 71 

Školní rok 1999 – 2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Třída IX. A 

Třídní učitelka: Suchá Zdeňka 

 

Buček Roman, Lopeník 

Gazdík Vladimír, Suchá Loz 

Hauerland Jiří, Bánov 

Kočica Oldřich, Suchá Loz 

Mahdal Jan, Suchá Loz 

Mahdal Vlastimil, Bánov 

Matějíček Zdeněk, Bystřice p. Lop. 

Michalčík David, Bánov 

Ryšávka Vlastimil, Bánov 

Vítek Jindřich, Suchá Loz 

Volný Ladislav, Bánov 

Baránková Blanka, Bystřice p. Lop. 

Beníčková Vladimíra, Bystřice p. Lop. 

Bujáčková Helena, Suchá Loz 

Dudáčová Monika, Bystřice p. Lop. 

Jančová Silvie, Bánov 

Janků Ludmila, Bánov 

Jurkasová Kateřina, Bánov 

Kočicová Alexandra, Bystřice p. Lop. 

Matuchová Jana, Suchá Loz 

Petrůjová Kateřina, Bánov 

Velecká Radka, Suchá Loz 

 

 

Třída IX. B 

Třídní učitelka: Švehlíková Lenka 

 

Gavenda Lukáš, Bystřice p. Lop. 

Guryča Rostislav, Bánov 

Hauerland Milan, Bystřice p. Lop. 

Jankůj Lukáš, Bystřice p. Lop. 

Lakatos Zbyněk, Bystřice p. Lop. 

Máčala Jan, Suchá Loz 

Mahdal Jakub, Bánov 

Mahdal Jan, Bánov 

Mahdalíček Petr, Bánov 

Vránek Marek, Bánov 

Beníčková Kristýna, Bystřice p. Lop. 

Hniličková Kamila, Bánov 

Janků Soňa, Lopeník 

Keňová Nikola, Březová 

Kočicová Michaela, Bánov 

Kočicová Naďa, Bánov 

Kopuncová Vendula, Bystřice p. Lop. 

Mahdalová Marie, Suchá Loz 

Mošťková Hana, Bystřice p. Lop. 

Pajchlová Ludmila, Bystřice p. Lop. 

Mahdalová Lenka, Bánov 

 

 

 



 72 

Školní rok 2000 2001 

 

Třída IX. A 

Třídní učitelka: Rajtárová Jana 

 

Bochin Jakub, Bánov 

Bujáček Adam, Suchá Loz 

Fuchsík Jan, Bystřice p. Lop. 

Gavenda Miroslav, Suchá Loz 

Gazdík Vojtěch, Suchá Loz 

Janča Jan, Bystřice p. Lop. 

Kmoníček Martin, Suchá Loz 

Kročil Tomáš, Bystřice p. Lop. 

Mahdal Petr, Bánov 

Mahdal Radim, Bánov 

Ryšávka Ondřej, Bánov 

Vacula Lukáš, Bánov 

Vystrčil Pavel. Bánov 

 

Berková Veronika, Suchá Loz 

Janků Magdaléna, Bánov 

Kubišová Monika, Suchá Loz 

Jankůjová Jarmila, Bánov 

Mahdalová Vendula, Bánov 

Mihalová Veronika, Bánov 

Pajchlová Martina, Bystřice p. Lop. 

Šobáňová Karolína, Bystřice p. Lop. 

 

Vystrčilová Jana, Bánov 

Zvářalová Petra, Bánov 

Žižková Michaela, Bystřice p. Lop. 

 

Třída IX. B 

Třídní učitelka: Reňáková Anna 

 

Buček Tomáš, Bánov 

Čubík Ondřej, Bánov 

Chovanec Lukáš, Bánov 

Kročil Bronislav, Bánov 

Mahdal Marek, Bánov 

Mahdal Marek, Suchá Loz 

Murárik Tomáš, Bystřice p. Lop. 

Polanský Tomáš, Bánov 

Šupina Milan, Bystřice p. Lop. 

Vystrčil Marek, Suchá Loz 

Baná Lenka, Suchá Loz 

Beníčková Petra, Bánov 

Grajová Lenka, Suchá Loz 

Janků Žaneta, Lopeník 

Kočicová Andrea, Bánov 

Lakatosová Lucie, Bystřice p. Lop. 

Mahdalová Marie, Suchá Loz 

Machalová Lucie, Bystřice p. Lop. 



 73 

Matuchová Barbora, Bystřice p. Lop. 

Popelková Aneta, Bánov 

Šmigurová Andrea, Bánov 

Urbancová Daša, Bánov 

Vystrčilová Lucie, Bánov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 74 

Škola dnes 

 
Základní škola Josefa Bublíka, Bánov je školou střední velikosti. Do školy chodí 375 žáků, 

kteří jsou rozděleni do 15 tříd (na I. st. 7 tříd a na II. st. 8 tříd). Krom toho jsou na škole dvě 

oddělení družiny. Na škole působí 21 učitelů a 2 vychovatelky školní družiny. O provoz školy 

se stará 6 správních zaměstnanců a činnost školní jídelny zajišťuje 5 pracovnic. Od 1. ledna 

1994 má škola právní subjektivitu. 

 

Na I. stupni jsou žáci vyučování podle vzdělávacího programu Obecná škola a na II. stupni 

podle vzdělávacího programu Základní škola. Volitelné předměty jsou zaváděny od 7. 

ročníku. V současnosti mají žáci na výběr informatiku, informační výchovu, ruský jazyk, 

osobnostní a sociální výchovu a praktikum z fyziky. Na škole pracují i zájmové kroužky –

dětský folklórní soubor Kohútek, dětský folklórní soubor Kuřátko, 3 sportovní kroužky 

(florbal, odbíjená a aerobic) a přírodovědný klub Pantoflíček. Všechny kroužky vedou učitelé. 

 

Materiální vybavení (zejména nábytek) odpovídá stáří školy, která byla otevřena v roce 1951 

a zároveň odpovídá finanční situaci ve školství. Nicméně se domníváme, že naše škola na tom 

není tak špatně. Na začátku loňského školního roku byla dána do provozu nová učebna fyziky 

a chemie. Škola disponuje počítačovou učebnou s výkonným serverem a 9 počítači pro žáky, 

s tiskárnou a skenerem. Další počítače připojené do sítě jsou v kancelářích (3) a ve  sborovně 

(1). Od roku 1997 je škola připojena na Internet (nejprve 1 počítač, ke kterému měli přístup i 

žáci a od pololetí tohoto roku všechny počítače). Ve škole je i odborná pracovna přírodopisu, 

dílny, cvičná kuchyň a 2 roky stará jazyková učebna. Součástí školy je tělocvična, která je 

bohužel malá. Nad tělocvičnou je kulturní sál s jevištěm (jsme asi jediná škola široko daleko, 

která vlastní sál). Škola je slušně vybavena audiovizuální technikou a dalšími pomůckami. Ve 

škole je i knihami slušně vybavená knihovna. Naším záměrem je vybudovat z knihovny za 

pomoci počítačové sítě školní informační centrum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nová učebna fyziky 

 

Vztahy mezi školou a zřizovatelem, tedy obcí Bánov, jsou dobré. Škola má slušný rozpočet a 

na druhé straně v rámci svých možností vychází vstříc přáním zřizovatele. Na velmi dobré 



 75 

úrovni je i spolupráce s místní mateřskou školou a s neúplnými školami ze spádových obcí 

(potažmo s jejich zřizovateli). Spolupráce s rodiči, která hodně vázla, se začíná rozvíjet 

(především díky novému vedení SRPŠ). 

 
Co se změnilo aneb čím se můžeme pochlubit, co se povedlo 

 
Co se mění, to jsme částečně uvedli v předcházející části. Vidět je vždy změna materiálního 

vybavení (nové učebny, nábytek, technika, učebnice). Důležitější jsou však změny, které 

nejsou na první pohled patrné. Jde o vztahy mezi učiteli a žáky, mezi pracovníky školy, mezi 

žáky navzájem a mezi školou a rodiči. Myslíme si, že se nám daří pozitivně posouvat tyto 

vztahy a měnit klima školy v kladném slova smyslu. Všichni zúčastnění se podílejí na 

aktivitách školy a spolupracují s vedením školy. Je to ale proces, kdy se  výsledky dostavují 

pomalu.  

Škola tradičně pořádá ročně 2 akademie (jednu ke Dni matek, druhou předvánoční). Společně 

se SRPŠ pořádáme reprezentační ples s předtančením žáků 9. tříd. Dále pořádáme Den dětí, 

sportovní (olympijský) den, vánoční a velikonoční turnaj v odbíjené. 

Od roku 1997 je naše škola zapojena do Programu GLOBE, což je mezinárodní program 

monitorování životního prostředí. Přes tento program jsme navázali kontakty s Gokstad skole 

z norského města Sandefjord a v červnu roku 2000 vycestovalo 12 žáků a 2 učitelé k norským 

přátelům. V rámci programu GLOBE škola patří mezi nejaktivnější školy nejen v ČR, ale i ve 

světě. Svědčí o tom ocenění z USA (tzv. Honor Roll) od vedoucího vědeckého týmu 

programu GLOBE ) bližší informace najdete na www.globe.gov). 

Velmi dobře si vedou oba dětské folklórní soubory. Kohútek reprezentoval v roce 1997 školu, 

obec i republiku na mezinárodním folklórním festivalu v německém Erfurtu a v roce 1999 na 

festivalu v litevské Klaipédě. Ještě na podzim roku 1999 jsme přivítali u nás litevský soubor 

Kuršiukai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vystoupení Kohútku v Kaunasu 

 

DFS Kuřátko je nový soubor vedený nadšeným učitelem. Je určen pro menší děti. Za krátkou 

dobu své existence dosáhl už pěkných výsledků. V dubnu reprezentoval školu a obec na 

http://www.globe.gov/


 76 

soutěžní přehlídce dětských folklórních souborů jižní Moravy, kam postoupil z oblastního 

kola z 1. místa. 

Pro velmi dobré výsledky v programu GLOBE byla škola v roce 1999 vybrána pražským 

Sdružením pro ekologickou výchovu TEREZA  k ověření projektu „Všeho s mírou“. 

Společně s učiteli žáci řešili různé úlohy, které si vybrali z tématických okruhů. 

Vyvrcholením projektu byla pak dětská konference, kterou si uspořádaly samy děti. Pozvaly 

si své hosty (starosty obcí, pracovníky RŽP OkÚ, ředitelky spádových škol, novináře a 

zástupce TEREZY) a seznámily je s výsledky projektu. 

V témže roce proběhl na naší škole úspěšně projekt „Dokážu to?“ pro žáky. Po dobrých 

zkušenostech se naše škola účastní tohoto prestižního vzdělávání. V rámci projektu „Dokážu 

to?“ už část pedagogů absolvovala třídenní seminář osobnostní a sociální výchovy připravený 

špičkovými lektory. Stali jsme se pilotní školou programu Trvalá obnova školy v rámci 

projektu „Dokážu to?“, do kterého jsme byli vybráni jako jedna z 20 škol z celé republiky. 

Tento projekt přináší promyšlený systém vzájemně propojitelných seminářů, ve kterých se 

účastníci s předstihem zabývají tématy, jež patří do základní výbavy vzdělaného Evropana. 

Snaží se, aby vztahy uvnitř školy směřovaly k tvořivému společenství. Součástí těchto snah je 

i zavedení volitelného předmětu Osobnostní a sociální výchova, který letos nově zařazujeme 

pro žáky 7., 8. a 9. tříd. 

 

Můžeme říci, že vytrvalým úsilím všech zaměstnanců dochází ke stále výraznějšímu 

profilování školy. Dítě, které se školy nebojí a snad se i do ní těší, zvládá někdy obtížný 

proces učení a poznávání snadněji a ochotněji než ten, pro koho budou vzpomínky na školu 

představovat to méně příjemné. 

 

Turnaj ve volejbalu. 
 

 



 77 

Gokstad Skole, Sandefjord - naše norské dvojče 

Gokstad Skole je jednou z deseti základních škol v Sandefjordu. Sandefjord je město s 

přibližně 35 000 obyvateli, které leží v jihovýchodním Norsku asi 80 km jižně od hlavního 

města Osla. Sandefjord je historické město s velkou tradicí. Velký význam mělo v době 

Vikingů. Svědčí o tom mnoho nálezů v Gokstadských horách, které jsou v blízkosti školy. 

Vikingské lodě jsou k vidění v muzeu v Oslo. Vikingové si vybrali tuto oblast kvůli výhodné 

strategické pozici pro námořní cesty. Město vlastní přesný model vikingské lodi, jejíž jméno 

je Gaia. Je užívána na podporu ochrany životního prostředí a město ji dostalo v roce 1993. 

Loď je přístupná veřejnosti a děti se mohou zapojit do údržby a používat ji.  

Sandefjord byl znám svými lázněmi a koupelemi. Sanatorium bylo otevřeno v roce 1837 a 

město se tak stalo vyhledávaným místem pro trávení prázdnin a dovolených. Mezi užívané 

terapie patří např. žahání medúzou a některými koráli. Lázně byli navštěvovány králi, 

ministry, nejenom Nory, ale i Němci, Brity, Američany a Rusy. 

O něco později začala velrybářská éra. Moderní velrybářství se začalo rozvíjet kolem roku 

1905 a jeho vzestup měl vliv na ekonomiku města, která rovněž začala vzrůstat. K 

významným památkám této doby patří velrybářské muzeum, velrybářská loď "Southern 

Actor" a velrybářský památník. Žáci Gokstad Skole se o této době učí ve škole.  

Gokstad Skole je jednou z největších sandefjordských škol co do počtu dětí. Škola má 360 

žáků ve věku 6 až 13 let, které učí 25 učitelů. Jedná se o školu s 1. - 7. ročníkem. Škola je 

rozdělena na tři týmy. Každý tým má svého vedoucího. Tým č. 1 je složen z 1. a 2. ročníku, 

tým č. 2 ze 3. až 5. ročníku a tým č. 3 z 6. a 7. ročníku. . Týmy se společně učí a mají 

společné i další aktivity.  

Tým č. 1 se vzdělává takto: jeden den v týdnu jsou děti venku, hrají si, zvláště 1. ročník. 

Druhý tým navazuje na první, ale vyučování předmětům je už tou větší částí dne. 

Třetí tým má pak různé předměty většího rozsahu s projektovým vyučováním. 

Ve škole se dělá spousta kulturních akcí, které jsou organizovány přes tzv. "Kulturní školní 

brašnu". Děje se tak v rámci spolupráce mezi vedením školy a kulturní komisí městské rady. 

Během desetileté školní docházky získají žáci zkušenosti v oblasti umění např. v hudbě, 

divadle, architektuře, sochařství, ručních prací. Součástí programu je také to, že žáci si sami 

mohou tyto umělecké směry vyzkoušet.  

K dalším činnostem patří např. "Aktivní den" (sport a hry), "Den spojených národů", 

"Vánoční týden", "Cyklistický den", "Den Vikingů" a "Jarní týden". Také rodiče se zapojují 

do školní práce. Mimo jiné organizují také 1x za měsíc tzv. "otevřený večer". Děti mohou 

přijít do školy a účastnit se různých aktivit nebo diskotéky. Rodiče také společně s žáky 

organizují oslavu státního svátku 17. května.Během přestávek jsou žáci venku, hrají hlavně 

fotbal a jiné míčové hry. Když je sníh, tak sáňkují nebo skáčou na lyžích (škola má vlastní 

skokanský můstek).  

 

 



 78 

Kdo byl Josef Bublík? 

Josef Bublík byl bánovský rodák, který společně s dalšími šesti parašutisty zahynul v 

pravoslavném kostele v Resslově ulici v Praze po atentátu na říšského protektora Reinharda 

Heydricha. 

Josef Bublík se narodil 12. února 1920 jako třetí ze šesti dětí v rodině Bublíků v Bánově č. 

309. Po maturitě na uherskobrodském gymnáziu v roce 1939 odešel přes Maďarsko a 

Jugoslávii do Francie, aby se přihlásil do boje proti fašistickým okupantům. Když Francie 

padla, přesunul se do Anglie. V československé západní jednotce byl vycvičen jako 

parašutista pro zvláštní úkoly. Koncem dubna 1942 byl spolu s Jaroslavem Švarcem a Janem 

Hrubým (rodákem z Kunovic) vysazen v prostoru křivoklátských lesů s pověřením vykonávat 

zvláštní úkoly na území protektorátu (skupina Bioscope). Dostal se do Prahy a navázal 

spojení. Atentát na Heydricha znamenal konec i tak těžkého pohybu. Nepomohly ani dobře 

padělané protektorátní doklady. Bublíkův průkaz zněl na jméno Josef Sedláček. Válečný osud 

svedl skupinu, ve které byl i náš rodák, s atentátníky do úkrytu v kryptě kostela. Po vyzrazení 

úkrytu parašutistů byl kostel dne 18. června 1942 mezi čtvrtou a pátou hodinou ranní 

obstoupen fašistickými vojáky a gestapem. Akce se zúčastnilo přes čtyři sta vojáků a přesto se 

sedm československých parašutistů statečně bránilo více než čtyři hodiny. Kulometům, plynu, 

vodě a výbušninám se ale nedalo vzdorovat. Poslední náboj si každý parašutista nechal pro 

sebe.O sedmi parašutistech z Resslovy ulice byl natočen film, vyšly knihy "Za Heydrichem 

stín", Bomba pro Heydricha" a slovenská "Kto ste, Jozef Gabčík?".  

Osudem Josefa Bublíka se zabývá i bývalý profesor uherskobrodského gymnázia Jan 

Chovanec a to v knížce "Sedmý z Resslovy ulice". Spisovatelé i historikové se dosud liší v 

názorech, zda Josef Bublík padl, lépe řečeno použil svůj poslední náboj, v kryptě kostela nebo 

při noční stráži na chrámovém kůru. Jisté je ale jedno: náš rodák Josef Bublík položil život 

jako čestný člověk, v boji za svobodu své vlasti i nás. Vzpomínka na něj je na pomníku 

padlých hrdinů v obci a jeho jméno nese naše škola. 

Horatiův verš, kterému se učil na gymnáziu než odešel bojovat, naplnil: "Dulce et decorum 

est pro potria mori" - "Je sladké a čestné dát život za vlast.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škola a Kohútek: úspěšné spojení 
 



 79 

 Dětský folklórní soubor Kohútek je více než polovinu 50 letého bytí bánovské školy 

nerozlučně spojen s jejím životem, s její činností. 

 Vznikl v roce 1972, název si vybral podle kohouta ve starém bánovském znaku a měl 

dokonce i svou vlastní muziku z řad učitelů bánovské školy. Později je nahradili jejich žáci, 

případně vypomohli kamarádi z jiných souborů. Za celou dobu působení Kohútku se v něm 

vystřídalo několik generací dobrých zpěváků a tanečníků. Někteří už dávno odrostli dětským 

střevíčkům a v souboru se objevily jejich děti. Činnost Kohútku podrobně dokumentují čtyři 

souborové kroniky, vydávající svědectví o tom, co děti z Bánova všechno dokázaly. Kolik jen 

bylo míst, kam přinesly své písně, kde předváděly své tance a zvyky. První vystoupení 

proběhla v Bánově a blízkém okolí, soubor si však brzy vydobyl dobré jméno a byl zván na                                      

různé kulturní a společenské akce i do míst vzdálenějších ( Praha, Brno, Ostrava, Prešov, 

účinkování na festivalech ve Strážnici, natáčení v České televizi, účast ve filmu Hany 

Pinkavové „ Hola, děcka, kde ste?“, vystoupení na folklórních slavnostech ve Starém 

Hrozenkově, Vlčnově, Hluku a na Javořině). Za úspěšnou činnost a přední umístění 

v soutěžích a přehlídkách byl Kohútek vybrán i k reprezentaci školy, okresu, kraje i republiky 

na festivalech na Slovensku, v Rakousku, Německu a Litvě, menší skupinky reprezentovaly i 

na festivalech v Rusku a Tunisu. Děti z Kohútku si svým bezprostředním projevem všude 

získávaly řady příznivců, nechyběla ani důležitá ocenění.  

 Vyjmenovat největší úspěchy souboru je těžké, každá generace navazovala svým 

podílem na předchozí, měla své vlastní zážitky a vzpomínky. Přesto nelze nevzpomenout na 

zpěvnou a nadšenou zakládající generaci ( tehdy to byli žáci 7. tříd, dnes už překročili 

čtyřicítku), na velmi silnou skupinu dnešních zhruba pětatřicátníků, na vydatnou posilu 

chlapecké sekce ze Suché Lozi, na jejich pokračovatele, kterým je dnes kolem třicítky.  

 Pěkné bylo i navázání přátelství a výměnné pobyty se soubory Litavánek z Bučovic, 

Radost z Prahy a soubor Kuršiukai z Litvy.  

 V současné době řeší Kohútek problém s nedostatkem chlapců a s absencí vlastní 

muziky. I když se v posledních letech stal Kohútek paradoxně dívčím souborem, i v tomto 

složení dokázal odvést kus dobré práce. 

 

 

 Nyní -  po generační výměně – činnost souboru 

poněkud ustala, doufám však, že najde své pokračovatele, 

kteří naváží na kohútkovské tradice a znovu budou 

reprezentovat svou školu i obec. Protože Bánov, bánovská 

škola a Kohútek už patří  neodmyslitelně k sobě. 

 Věřím, že děti z bánovské školy budou i nadále 

zpívat a tancovat a budou tak udržovat tradice, které nás 

váží k určitému místu a činí domov domovem. Tak jako 

kohout budí nový den, ať i Kohútek probouzí 

prostřednictvím písní a tanců lásku k domovu a jeho 

tradicím. 

 

     Helena Vystrčilová  

 

 
 



 80 

Kuřátko 
 

Dětský folklorní soubor při ZŠ Bánov. 

 

Soubor Kuřátko založil v listopadu 1999 učitel Vlastimil Ondra, který právě tehdy 

nastoupil na bánovskou školu. Začal pravidelně pracovat s dětmi ve věku 8 – 11 let. Mezi 

dětmi byl o tancování a zpívání v souboru značný zájem, a tak  v následujícím školním roce 

2000/2001 se Kuřátko rozrostlo o další  oddělení – Malé Kuřátko. Mladí folkloristé jsou 

především z Bánova, ale jsou zde i děti z Bystřice pod Lopeníkem a Lopeníku. 

  

Kuřátko očima svého vedoucího. 

 

Ve zkouškách  děti rozvíjí své pohybové a hudební nadání.  Jsou také od počátku 

vedeny k tomu, aby se kromě každotýdenního nácviku podílely i na udržování zvyků ve své 

obci. Mám ovšem za to, že udržovat tradici nelze bez jejího dokonalého poznání. A tak se 

v souboru snažím, aby Kuřátka především pochopila, co která tradice znamená, z čeho 

vznikla a jaký má význam. Poznal jsem, že na základě těchto znalostí se potom děti chovají 

spontánně podle vrozeného citu, který je nám na Slovácku vlastní. A nejen to. Je potom 

daleko jednodušší tvořit pódiová ztvárnění různých lidových námětů. 

 

A tak v neděli před Popeleční středou 

jsme už dvakrát absolvovali fašankovou 

obchůzku po celém Bánově. Před 

Velikonocemi vynášíme s celým prvním 

stupněm ZŠ Mařenu. Kluci se pochopitelně 

učí plést tatary. Dokonce musí zvládnout i 

veliký, třímetrový. S ním pak na šlahačku 

obcházejí děvčata ze souboru. Tanečnice 

zase malují kraslice nebo vyšívají mašli na 

veliký tatar. Loni jsme poprvé  stavěli 

souborový máj - Na Hradě.  

 

Od počátku své existence je Kuřátko 

lidmi v Bánově vlídně přijímáno. To se 

následně projevuje v atmosféře zkoušení i 

vystupování. Když k tomu přičtu velmi 

talentované děti, není divu, že první úspěch 

se dostavil už po pouhém roce cvičení. 

Pásmo NA PASTVĚ odměnili porotci na 

Okresní soutěži dětských folklorních 

souborů v Uh. Brodě. V konkurenci dvaceti 

souborů z celého Hradišťska bylo Kuřátko 

vybráno. Stalo se jedním ze čtyř souborů, 

které postoupily na přehlídku Jižní Moravy. 

Mimo vystoupení před domácím publikem          

jsme se zúčastnili i folklorních akcí v Nivnici a ve Vlčnově. 

 

Mým snem je, aby Kuřátka vydržela u tancování a zpívání i poté, co ukončí základní 

školu. Aby tak v Bánově vznikl soubor dospělých. K tomu jsou ovšem bezpodmínečně nutná 

pevná přátelská mezilidská pouta. I z těchto důvodů děláme táboráky a o prázdninách jsme už 



 81 

byli dvakrát stanovat na našem tajném místě pod Javořinou – Modřínové lúce. Láska ke 

kořenům uvnitř nás totiž může růst pouze tehdy, když se budeme mít rádi navzájem. 

 

Vlastimil Ondra 

 

 

 

 

 

Pantoflíček se představuje 
          

Mimoškolní ekologickou výchovu zajišťuje kroužek ochrany 

přírody PANTOFLÍČEK, jehož název je odvozen od známé 

orchideje střevičníku pantoflíčku. Kroužek sdružuje žáky 6. až 

9. tříd se zájmem o přírodu. Činnost kroužku je zaměřena na 

ochranu přírody, ochranářské mapování (orchideje, 

obojživelníci Bílých Karpat) a zapojení do dlouhodobých 

projektů (GLOBE, Modré z nebe apod.) Výsledky své činnosti 

prezentuje kroužek ve vlastním občasníku Pantoflíček, na 

nástěnkách ve škole, v místním zpravodaji obecního úřadu a v 

okresním tisku. V současnosti má kroužek 15 členů. Historie 

kroužku sahá do roku 1984, kdy byl založen jako součást 

stanice mladých přírodovědců. Od té doby jím prošlo mnoho dětí. Dnes je hlavní náplní 

program GLOBE a aktivity, které s tímto programem souvisí. Děti jsou v rámci projektu 

„Digital Earth – GIS“ a „Weather Watchers: Observing the Earth System“ v kontaktu 

s žáky či studenty několika škol z různých koutů světa (např. Burlington County Institute Of 

Technology, Medford, New Jersey, USA, Gimnazija Matija Mesic, Slavonski Brod, 

Chorvatsko, Sope Creek School, Marietta, Georgia, USA, Enon Kirkonkylan ala-aste, Eno, 



 82 

Finsko, Shenzhen Experimental School, Shenzhen, Čína aj.). Pravidelně každý rok se 

účastníme českých GLOBE Games, na nichž se soutěží v disciplínách programu GLOBE.  

GLOBE Games 2001 v Kadani. Matička Země je pevně v našich rukách. 
 

Pantoflíček na Velkém Rozsutci v Malé Fatře. 



 83 

 

 

Z prací žáků 
 

Co je pro mne opravdovým signálem jara  

 

      Jaro, jak říkají astrologové, začíná 21. března. Mnohdy ještě bývá sníh a chladné počasí, 

ale někdy se počátek jara opravdu vydaří  a začne tak, jak by mělo.  

      Můžeme spatřit usměvavé a rozjasněné tváře, lidé se více smějí a radují a po okolí roste 

láska ke svým bližním. Úplný počátek, neboli  první signál jara, poznáme, začnou – li už tát 

ledy, zmizí i poslední sníh z cest a polí a začne se pomalu zelenat tráva na loukách. Prvními 

jarními květinkami bývají sněženky, bledule, krokusy, podběly a mnoho dalších jiných druhů. 

Již koncem dubna ucítíme vůni šeříku, objevují se na stromech nové pupence a květy a mezi 

mraky se prodírají první paprsky sluníčka. 

       Jaro nezapomíná  ani na krásu řek. Kolem potoků pučí nové keříky, mezi nimi prorůstá 

kapradí, hmyz se probouzí ze zimního spánku a včeličky začínají opylovat květiny. V tomto 

období jsou nejkrásnější procházky přírodou. V lese slyšíme velkou spoustu zpěvných ptáků, 

kteří lákají samičky svým originálním zpěvem. Jaro na vesnici je určitě odlišné od jara, které 

prožívají lidé ve městě. Vítr už nemlátí do okenic, ustupuje teplotní inverze a sázejí se do 

parků nové květiny. Jaro je pro mne nejkrásnější období celého roku. 

 

Martina Vystrčilová, 14 let 

 

 

Klára Vystrčilová, 11 let 

 

 



 84 

Jak si představuji svoji budoucnost ? 

 

 

      Téměř každý den lidé sní o tom, co budou dělat v budoucnu, čím budou, s kým budou 

žít… 

      Také já přemýšlím a sním o tom, čím asi budu. Někdy se zasním a vidím, jak stojím na 

pódiu a zpívám. Kolem mě je obrovské hlediště plné diváků a posluchačů. Jakmile dozní 

poslední tóny mě písně, celé hlediště se rozjásá a uznává moje umění. Ale moje sny o 

budoucnu nejsou  jen o tom, že chci být zpěvačkou. Někdy přemýšlím, s kým asi budu žít. 

Představuji si sebe, jak bydlím v obrovském domě, kolem kterého je rozlehlá zahrada. 

Nebydlím v něm ale sama. Mám skvělého manžela, který o mě pečuje. Poctivě pracuje ve své 

firmě, ale i přes to si na mě udělá čas. Máme spolu krásné děti. Jedno děvče a dva kluky.  

      Mám spoustu snů, ale ze všeho nejvíce bych chtěla dokončit studium na gymnáziu. Po 

úspěšné maturitě bych se hlásila na vysokou právnickou školu. Zkoušky zvládnu, přece se 

znám, a úspěšně školu dokončím. Stala bych se dobrým a poctivým právníkem. Chránila bych 

zákon a pomáhala lidem, kteří mají problémy a jsou v nesnázích. Povolání právníka by mě 

bavilo. Na dovolené bych jezdila do zahraničí. Nejraději bych se podívala do Afriky. Už 

vidím, jak se procházím kolem pyramid a pozoruji umělecké výtvory tehdejších lidí. Také se 

vidím, jak cestuji po největší poušti světa – po Sahaře. Sedím na velbloudovi a projíždím 

písečnou krajinou. Také bych se ráda podívala do Austrálie. Dokáži si živě představit, jak 

kolem mě poskakují klokani a na stromech blahovičníků požírají listy koaly. 

      Sny o budoucnu mám opravdu hezké. Ale splní se? Nebude nakonec všechno jinak? 

 

Martina Pajchlová, 14 let       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jan Janča, 12 let 

 

 

 

 



 85 

Dovedeš se radovat 

 

      Já jsem typ člověka, který se rád raduje, směje a má rád legraci. Raduji se z věcí, které 

jsou pro dobrou věc. Například ze sportu, rodiny, která je pohromadě, ze známek ve škole. Ve 

sportu jsem se nejvíce radoval, když naši hokejisté vyhráli olympijské hry v Naganu. V tu 

chvíli jsem byl na ně ohromě hrdý, že dokázali porazit Kanadu a  Ameriku, kteří se již před 

olympiádou pasovali na finalisty. O  jejich omylu svědčí i to, že první tři místa obsadily 

evropské týmy. Dovedu se radovat ze sportu také aktivně, když hraji fotbal, hokej, tenis. 

Raduji se z dobré nahrávky, vstřeleného gólu a z pocitu vítězství.  

      Jsou   také lidé, kteří se neradují, nebo jen z mála věcí v životě. Přece na světě je taková 

spousta věcí, které v nás vzbuzují radost. Ale také někteří lidé nemají důvod k radosti, 

například jim zemřel blízký člověk nebo zvíře. Měl jsme radost z toho, že můj strýc, který se 

nedávno rozvedl, když se dověděl, že jeho dcera bude mít dítě, byl tak ohromě šťastný, že 

skoro plakal. 

      Radost je krásná, ale vím, že na světě se nedějí jen radostné věci. 

 

Ondřej Mahdal, 14 let 

 

 

Jak jsem porušil zákaz 

 

 

      Jsem Tomáš, žák 8.A. Dobře se učím, ale tak jak mnoho jiných mých kamarádů dělám i 

věci,  které  bych neměl. Například jsem zkoušel kouřit i když vím, že je kouření nezdravé a 

škodí mým plícím. Rodiče mi kouření zakázali. Avšak  já jsem si sem tam zapálil, aby o tom 

nevěděli. Nějaký čas na nic nepřišli. Před ostatními kamarády jsem  se vychvaloval, jaký jsem  

„ profík“ a že doma nikdo nic nepozná, když jsem opatrný. Všechny peníze, které jsem od 

někoho dostal, jsme utratil za cigarety.  

      Za krátký čas jsem zjistil, že mě mamka začala podezírat. Musel jsem být hodně opatrný. 

Cigarety jsem schovával do šuplíku v mém psacím stole za školní učebnice. Jednou, když 

jsem přišel ze školy, jsem uviděl mamku, jak prohrabuje šuplík. Bylo jasné, že je opravdu zle. 

Mamka krabičku s cigaretami objevila. Už jsem jí v tom nemohl zabránit. A pak následovala 

dlouhá  rozmluva. Ten den jsem dostal domácí vězení. Mohl jsem o všem přemýšlet. Uznal 

jsem, že má mamka pravdu. Šel jsem za ní do pokoje a omluvil se, že jsem porušil její zákaz. 

      Cigarety jsem přestal kupovat a už je nechci nikdy vidět. Teď mám stále nějaké peníze, 

které jsem dříve utratil za cigarety. 

 

 

Pavel Vystrčil,  14 let 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 86 

 

Použité materiály 

 

 školní kroniky z let 1881 – 2001 

 písemnosti a dokumenty školního archivu 

 kroniky DFS Kohútek 

 kronika DFS Kuřátko 

 fotomateriály ze soukromých a školních archivu 

 práce žáků ZŠ 

 

 

Děkujeme všem, kteří finančním darem, materiální pomocí nebo bezplatnou prací 

přispěli k vydání tohoto almanachu a k uspořádání oslav 50. výročí naší školy: 

 

KOZAP -  zbraně a střelivo spol. s.r.o., Bánov 

ZÁLEŠÁK – výroba nábytku, Bánov 

BUJÁK Libor – topenářská firma, Bánov 

ŠIMANSKÝ František – stavební firma, Bánov 

OVOSPOL, Bánov 

PEKAŘSTVÍ – Ludmila Vlčnovská, Bánov 

VOMA s.r.o. – maso – uzeniny, Uherský Brod 

LINEA, Nivnice 

ELEKTROSERVIS – Beníček, Bánov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakční rada: 

 

Hanyšová Iva, Jurný Josef,  Mgr. Kolková Jarmila, Mgr. Mačková Ivana, Mgr. Rajtárová 

Jana, Mgr. Suchý Jiří 

 


